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AOKYM. Bug Ha goKkyMeHTOT CtpaHa dokum Lloji i dokumentit Fagja
3AKNYYOK 3a poHecyBake Ha nporpamMa 3a KONKLUZE pér sjellien e programit pér efikasitet
09- eHepreTcka edmKacHOCT Ha onwTtuHa JonHeHn (2016 — 3 09- energjetik né komunén e Dollnenit pér vitin 2016-2018 3
2298/1  2018) roguHa 2298/1
OONYKA 3a pgoHecyBake Ha [porpama 3a eHepreTcka VENDIM pér sjellien e Programit pér Efikasitet Energjetik
edmkacHOCT Ha onwTuHa JonHeHn 2016 — 2018 3 né komunén e Dollnenit pér vitin 2016-2018 3
3AKNYYOK 3a poHecyBake Ha nporpamMa 3a KONKLUZE pér sjelien e programit pér efikasitet
09- eHepreTcka eukacHocT Ha onwTuHa JonHeHn 2016 — 09- energjetik né komunén e Dollnenit pér vitin 2016-2018
2298/2 2018 roguHa 3 2298/2 3
FOOULUEH MJAH 3a eHepreTcka edukacHocT 3a 2016 PLAN VJETOR pér efikasitet energjetik pér vitin 2016
rognHa 2 2
3AKINYYOK 3a nspabotka Ha ypbaHUCTUYKM NIAHOBM U KONKLUZE pér pérpunimin e planit urbanistik dhe plan-
09- ypOaHNCTUYKO — NnaHcka AOKYMEeHTauuja 3a onwTuHa 4 09- dokumentacionit urbanistik pér komunén e Dollnenit pér 4
2298/3 [onHeHn 3a 2016 rognHa 2298/3  vitin 2016
MPOrPAMA 3a n3paboTtka Ha yp6aHUCTWUYKM MNaHoOBM PROGRAM pér pérpunimin e planeve urbanistike dhe
1 ypBaHNCTUUKO-NNaHCKa AoKyMeHTaLmja 4 dokumentacionit urbanistik pér planifikim pér komunén e Dollnenit 4
3a onwTuHa [JonHenu Bo 2016 roavHa né vitin 2016
3AKNYYOK 3a wmsrpagba u pexabunutaumja Ha KONKLUZE pér ndértimin dhe rehabilitimin, mirémbajtjen
09- ToKanHWTe BOAOBOAMW, KaHanu3auuu, peyHu koputa u 5 09- dhe mbrojtjen e rrugéve, rrugicave dhe urave lokale né 5
2298/5 KaHanu 3a OABO[HYyBake BO HacereHWte Mecta BO 2298/5 komunén e Dollnenit pér vitin 2016
onwTtmHa JonHeHn 3a 2016 roguHa
POGRAM pér ndértimin dhe rehabilitimin e ujésjellésve
NMPOMPAMA 3a wu3rpagba u pexabunutaumja Ha lokal, kanalizimeve, shtretérve té lumenjve dhe kanaleve
nokanHu BOAOBOAW, KaHanu3auuu, peyHu koputa u 5 pér kullim né vendbanimet e komunés sé& Dollnenit pér 5
KaHanu 3a OABOAHYBawe BO HaceneHuWTe MecTa BO vitin 2014
onwTunHa JonHeHu 3a 2016 rogmHa
3AKNYYOK 3a nsrpanba, pexabunurtaumja, KONKLUZE pér ndértimin dhe rehabilitimin, mirémbajtjen
09- 0fpXyBak-€e M 3aliTUTa Ha NoKanHWTe naTuwiTa, ynuum 09- dhe mbrojtjen e rrugéve, rrugicave dhe urave lokale né
2298/6 1 MOCTOBM BO onwTMHa [onHeHn 3a 2016 roanHa 7 2298/6  komunén e Dollnenit pér vitin 2016 7
NMPOrPAMA 3a nsrpanba, pexabunurauuja, PROGRAM pér ndértimin, rehabilitimin, mirémbajtjen dhe
OApXKyBak-€ M 3allTUTa Ha NokanHuTe natuwTa, ynuum mbrojtien e rrugéve, rrugicave lokale dhe urave né
1 MOCTOBW BO onwTuHa [JonHeHu 3a 2016 rogmHa 7 komunén e Dollnenit pér vitin 2016 7
09- 3AKINYYOK 3a KOHKpETHU MpoeKT! 3a OmnwTuHa 09- KONKLUZE pér projekte konkrete né komunén e Dollnenit 8
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[onHeHn 3a 2016 rogmHa
Mporpama Ha KOHKPETHM NPOjeKTn 3a onwTnHa JonHeHn
3a 2016 roguHa

3AKINYYOK 3a pabota Ha CoBeTOT Ha OMWTMHA
[onHeHun 3a 2016 rognHa

NMPOMPAMA 3a paGota Ha CoBeTOT Ha oOnNwTUHA
[onHeHn 3a 2016 rogmHa

3AKNYYOK 3a oppxyBawe Ha JaBHaTa uucTOTa Ha
TeputopujaTta Ha onwTuHa [lonHeHn 3a 2016 roguHa

NMPOIrPAMA 3a ogpxyBawe Ha JaBHaTa umctota Ha
TeputopujaTta Ha onwTuHa [lonHeHn 3a 2016 roguHa

3AKINYYOK 3a opbenexyBare Ha 3Ha4ajHU HacTaHu,
OaTymMmy U IMYHOCTU of NOGNNCKO U NofaneyHo M1HaTo
1 HMBHO opbenexyBake Ha onwTuHa [onHexu 3a 2016
rognHa

MPOrPAMA 3a onbenexyBare Ha 3Ha4ajHW HacTaHu,
AaTyMU U NINYHOCTY 0f NOBNMCKO N NOAANEYHO MMHATO
1 HUBHO ofbenexyBame Ha onwTtuHa [JonHeHu 3a 2016
rogmHa

3AKITYYOK 3a BonoHTEpCTBO Ha onwTuHa [JonHeHn 3a
2016 rogunHa

NMPOINPAMA 3a BOSMOHTEPCTBO Ha onwTuHa [OonHeHn
3a 2016 roguHa

3AKNYYOK 3a akumMoHeH nnaH u cTpaTernja Ha
onwTnHa [donHeHn BO obnacta Ha obpa3oBaHMETO 3a
2016/16 roguHa

NMPOFPAMA 3a akuvoHeH nnaH W crTpaTtervja Ha
onwTtuHa [onHeHn Bo obnacta Ha obpa3oBaHMETO 3a
2016/16 roauHa

3AKNYYOK 3a pabota Ha npeBedyBayoT of anbaHcku
Ha MakefdoHCKM 1 obpaTHo 3a 2016 roguHa

MPOIPAMA 3a paboTa Ha npeBegyBayoT of anbaHcku
Ha Make[oHCKM 1 obpaTHo 3a 2016 roguHa

3AKNYYOK 3a ypegyBawe co OTmag BO OMWTWHA
[onHeHn 3a 2016 roguHa

3AKNYYOK 3a pabota Ha OMWTUHCKMOT KOMYyHaneH
MHcnekTop 3a 2016 roguHa

MPOrPAMA 3a pa6ota Ha OMWTUHCKMOT KOMyHareH
MHcnekTop 3a 2016 roguHa

3AKNYYOK 3a chopmupare Ha BpeMeH npucTaneH nat
Ha KIM 6p. 3264 KO [Oebpelute

Opnyka 3a hopMupare Ha BpeMeH NpucTaneH nat Ha
KM 6p. 3264 KO [debpelute
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pér vitin 2016
Program pér projekte konkrete pér komunén e Dollnenit pér
vitin 2016

KONKLUZE pér punén e Késhillit t¢ Komunés sé Dollnenit
pér vitin 2016

POGRAM pér punén e Késhillit t¢ Komunés sé Dollnenit
pér vitin 2016

KONKLUZE pér mirémbajtien e pastértisé publike ne
territorin e Komunés sé Dollnenit pér vitin 2016

POGRAM pér mirémbajtien e pastértisé publike ne
territorin e Komunés sé Dollnenit pér vitin 2016

KONKLUZE pér shénimin e ngjarjeve té réndésishme,
datave dhe personaliteteve nga e kaluara mé e afért dhe
mé e largét dhe shénimin e tyre nga ana e komunés sé
Dollnenit pér vitin 2016

POGRAM pér shénimin e ngjarijeve té réndésishme,
datave dhe personaliteteve nga e kaluara mé e afért dhe
mé e largét dhe shénimin e tyre nga ana e komunés sé
Dollnenit pér vitin 2016

KONKLUZE pér voluntaré né komunén e Dollnenit pér
vitin 2016

POGRAM pér voluntaré né komunén e Dollnenit pér vitin
2016

KONKLUZE pér plan aksionar dhe strategji né komunén e
Dollnenit né sferén e arsimit pér vitin shkollor 2016/16
POGRAM pér plan aksionar dhe strategji né komunén e

Dollnenit né sferén e arsimit pér vitin shkollor 2016/16

KONKLUZE pér puné pér pérkthyesin nga gjuha shqipe
né gjuhén magedonase dhe anasjelltas pér vitin 2016

POGRAM pér puné pér pérkthyesin nga gjuha shgipe né
gjuhén magedonase dhe anasjelltas pér vitin 2016

KONKLUZE pér rregullimin e mbeturinave né komunén e
Dollnenit pér vitin 2016

KONKLUZE pér puné pér inspektorin komunal pér vitin
2016

POGRAM vjetor pér puné pér inspektorin komunal pér
vitin 2016

KONKLUZE pér formimin e rrugés hyrése té
pérkohshme né PK me nr. 3264, KK Desbreshte

Vendim pér formimin e rrugés hyrése té
PK me nr. 3264, KK Desbreshte

pérkohshme né
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Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 2 o4 3aKkoHOT 3a NokanHa camoynpasa
(“Cn. BecHuk Ha PM"“, 6p.5/02) 1 uneH 52 ctaB 1 Touka 7 o CTaTyToT Ha OnwTUHa
HonHenn (“CnyxbeH rnmacHuk Ha onwTuHa [onHenu“ 6p.8/05, 04/09 n 02/10
pagoHavanHuk Ha onwTuHa [ONHEHN ro AoHEece CNegHUOT:
3 AK N Y Y O K
3a AoHecyBaHe Ha nporpamMa 3a eHepreTcka e(pMKacHOCT Ha ONWTUHA
DOonHeHun (2016 — 2018) rogmHa

1. Ce npornacyBa, Opanyka 3a [OHeCcyBake Ha Mnporpama 3a eHepreTcka

edpmkacHocT Ha onwTtuHa [onHenn (2016 — 2018) roguHa, 6p. 08-2214/2

[OHeceHa o1 COBETOT Ha onwTunHa [JonHeHn Ha aeH 18.12.2016 roavHa.
2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo CryGeH rmacHWK Ha onwTuHa JonHeHw.

Bp. 09-2298/1
28.12.2016

pagoHavyanHuk
Bowwe Munowecku

Bp3 ocHoBa Ha uneH 132 ctaB (1) og 3akoHOT 3a eHepreTuka (T~ Cn. BECHUK Ha
PM™6p.16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 33/15), a BO cornacHocT co
Crtpaternjata 3a yHanpegyBake Ha eHepreTckaTa edwkacHocT Ha Penybnuka
MakepoHuja go 2020r.(“Cn. BecHuk Ha PM“6p.143/10), HaunoHanHWoT AKUMOHEH
nnaH 3a eHepreTtcka edukacHocT 3a nepuod 2009-2018r., NO3NTUBHOTO MUCTIEHE
on AreHumjata 3a eHepreTuka Ha Penybnuka MakegoHwuja, 6p.03-725/6 opf
24.11.2016 r., n uneH 28 og CtartyToT Ha onwTunHa JonHeHun (“Cn. rmacHuK Ha
onwTtmnHa HdonHeHun ‘6p.08/05, 04/09, 02/10), CoBeToT Ha onwTuvHa LONHeHn Ha
cefgHuuaTa ogpxaHa Ha geH 18.12 .2016 r., ja AoHece crnegHarta:

OONnNvYKA
3a goHecyBahe Ha lporpama 3a eHepreTcka epMKacHOCT Ha
onwTtunHa [lonHeHu 2016 — 2018
YneH 1
CE JOHECYBA [lporpama 3a eHepreTcka epukacHOCT Ha onwTtuHa [lonHeHn 3a
nepwog og 2016 go 2018 roguHa.
YneH 2

Mporpamata 3a eHepreTcka edmKacHOCT Ha onwTuHa [onHeHu (2016 — 2018)
ce goHecyBa Ha npegnor Ha [pagoHavanHukoT Ha onwTuHa [donHeHw, 6p.03-
2094/1 og 30.11.2016 roguHa, a BO cornacHocT co yneH 132 ctaB (1) og 3akoHoT
3a eHepreTtuka ("Cn. BecHuk Ha PM™6p.16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14,
151/14, 33/15), Ctpaternjata 3a yHanpegyBae Ha eHepreTckata eqpukacHOCT Ha
Penybnuka Makegonnja go 2020 roguHa (“Cn. BecHuk Ha PM“6p.143/10),
HauunoHanHuoT AKUMOHEH NnaH 3a eHepreTcka edmkacHoCT 3a nepuog 2009-2018
roguHa v No3vWTUBHOTO MUCrnewe of AreHuuwjaTta 3a eHepreTvka Ha Peny6nuka
Makepnonwja, 6p.03-725/6 og 24.11.2016r.

YrneH 3

OBaa ofnyka cTanyBa Ha curna co AeHOT Ha JOHecyBaHeTo U uctata ke buge
o6jaBeHa Bo CnyxbeH rmacHuk Ha onwTuHa [JonHeHu.

Mpetcenaten Ha CoBeToT
Ha onwTtnHa JonHeHun
XyceunH XacaHoBUK

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Todka 2 o 3akOHOT 3a NlokarnHa camoynpasa
(“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 og CTaTyToT Ha OnwTUHA
OonHenn (“CnyxbeH rnmacHuk Ha onwTuHa [onHeHu“ 6p.8/05, 04/09 n 02/10
papoHavanHuk Ha onwTuHa [lonHeHW ro JoHece CneaHuoT:

3 AKNDY Y 0K
3a goHecyBale Ha nporpamMa 3a eHepreTcka e(pMKacHOCT Ha ONMWTUHA
OonHeHn 2016 — 2018 roguHa
1.Ce npornacysa, Opnyka 3a roguvilleH nnaH 3a eHepreTcka edukacHocT 3a 2016
roguHa. 6p.08-2214/3 poHeceHa of cOBETOT Ha onwTuHa [onHeHW Ha AeH
18.12.2016 roanHa.
2.3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHvK Ha onwTuHa JonHeHn.

Bp. 09-2298/2
28.12.2016

"pagoHavanHuk
Bole Munowecku

Bp3 ocHoBa Ha uneH 132 ctaB (1) of 3akoHOT 3a eHepreTuka (T Cn. BECHUK Ha
PM™6p.16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 33/15), a BO cornacHocT co
CTtpaTervjata 3a yHanpefyBawe Ha eHepreTckaTa edwmkacHocT Ha Penybnuka
MakegoHnnja go 2020 roguHa (“Cn. BecHuk Ha PM“6p.143/10), HauuoHanHmnot
AKUMOHEH nnaH 3a eHepreTcka edwukacHocT 3a nepuog 2009-2018 roauHa,

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika
7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“‘Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér sjelljen e programit pér efikasitet energjetik né komunén e
Dollnenit pér vitin 2016-2018
1. Shpallet vendim pér Plan Vjetor pér efikasitet energjetik pér vitin 2016
me nr. 08-2214/3 i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé
datén 18.12.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2298/1
28.12.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 132, paragrafi 1 nga Ligji pér Energjetiké (“Gazeta
zyrtare e RM-sé”, nr. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 33/15)
dhe né lidhje me rregullimin e Strategjisé pér Efikasitet Energjetik né
Republikén e Magedonisé deri né vitin 2020 (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr.
143/10) Plani Aksionar pér Efikasitet Energjetik gjaté periudhés 2009-2018,
mendimi pozitiv i Agjensionit pér Energjetiké i Republikés sé Magedonisé,
nr. 03-725/6 nga 24.11.2016 dhe nenit 28 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) Késhillit i komunés sé
Dollnenit né seancén e mbajtur mé 18.12.2016 solli kété:

VENDIM
pér sjelljen e Programit pér Efikasitet Energjetik né komunén e
Dollnenit pér vitin 2016-2018
Neni 1
Sillet Programi pér Efikasitet Energjetik t& komunés sé Dollnenit pér
peridhén e viteve 2016-2018.
Neni 2
Programi pér Efikasitet Energjetik i komunés sé Dollnenit (2016-2018) sillet
me propozim té prefektit t&¢ komunés sé Dollnenit me nr. 03-2094/1 nga
30.11.2016 dhe né pajtim me nenin 132, paragrafi 1 nga Ligji pér
Energjetiké (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13,
41/14, 151/14, 33/15) dhe né lidhje me rregullimin e Strategjisé pér
Efikasitet Energjetik né Republikén e Magedonisé deri né vitin 2020
(“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 143/10) Plani Aksionar pér Efikasitet
Energjetik gjaté periudhés 2009-2018, mendimi pozitiv i Agjensionit pér
Energjetiké i republikés sé Magedonisé, nr. 03-725/6 nga 24.11.2016.
Neni 3
Ky vendim hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té shpallet
né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.
Kryetar i Késhilli
té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér sjelljen e programit pér efikasitet energjetik né komunén e
Dollnenit pér vitin 2016-2018
1. Shpallet vendim pér Plan Vjetor pér efikasitet energjetik pér vitin 2016
me nr. 08-2214/3 i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé
datén 18.12.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&¢ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2298/2
28.12.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 132, paragrafi 1 nga Ligji pér Energjetiké (“Gazeta
zyrtare e RM-s&”, nr. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 33/15)
dhe né lidhje me rregullimin e Strategjisé pér Efikasitet Energjetik né
Republikén e Magedonisé deri né vitin 2020 (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr.
143/10) Plani Aksionar pér Efikasitet Energjetik gjaté periudhés 2009-2018,
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No3WTUBHOTO MuCNeke of AreHuujaTa 3a eHepreTuka Ha Penybnuka MakepoHuja,
6p.03-725/6 op 24.11.2016 roguHa, 4neH 28 op CraTyToT Ha onwTtuHa [JonHeHu
(“Cn. rmacHuk Ha onwTuHa JonHeHn 6p.08/05, 04/09, 02/10), a Ha npeanor Ha

[pagoHavanHUkoT Ha onwTuHa JonHeHn, 6p.03-2094/2 op 30.11.2016 roguHa,

CoBeToT Ha onwTuHa [onHeHn Ha cegHuuaTa ogpxaHa Ha geH 18.12 .2016

roguHa ro JoHece criegHuoT

roauwlEH NnAH
3a eHepreTcka edmkacHocT 3a 2016 roguHa

BOBE[

OBoj loagvweH nnaH 3a eHepreTcka eduKacHOCT MpeTcTaByBa TOYHO
nedvHnpaH 6poj n BMO Ha akTMBHOCTM Kou Tpeba da rm npe3eme JlokanHaTa
camoynpaBa Ha onwTtuHa [onHeHn BO TekoT Ha 2016 roguMHa co uen
nogobpyBare Ha eHepreTckaTta euKacHOCT Ha 0bjekTUTe KoM ce BO OMWTMHCKA
HaANEeXHOCT, a Co Toa M OCTBapyBake Ha 3HauMTenHu ByLeTcku 3awTeau.
| AKTUBHOCTHU
1. PekoHcTpykumnja Ha AaMuMHUCTpaTMBHA 3rpaga (BrpagyBawe Ha PVC
gorpama)

- Uen: MNocturHyBarwe Ha eHepreTcka edrKacHOCT Ha 00jeKTOT NpeKy npuMeHa
Ha WHTErpvpaHu MpUvHUMNKM, CTaHdapAuM U HOpMU 3a 3aliTefa Ha eHeprvja u
3alTMTa Ha XMBOTHa CpeaunHa;

- U3Bop Ha cpepcTBa: OnwTtuHa [JonHeHu, AoHaTopw, areHumu, doHaauum;

- KopucHuk: OnwtuHa JonHeHu;

- BpeaHocT-npu6nmkHo: 300.000,00 geHapu;

- OyekyBaHu pe3ynTtaTu: [locTurHaTa LenocHa eHepreTcka edpukacHoOCT Ha
06jexToT, 06e3beaeHa CUrypHOCT M HopmarnHa paboTHa TemnepaTypa BO TEKOT
Ha 31MCKMOT nepuoj, HamareHy TpoLloum 3a eHepruja;

- Pok 3a peanusauuja: Anpun — Maj, 2016 roguHa;

2. U3paboTekHa Ha TexHUYKa AOKyMeHTaLuja 3a TepMuyka chacaga Ha

OY 'Bepa Liupusupu-TpeHa' -[febpewTte n peanusauuja
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Ha onwtuHa [JonHeHn
XycenH XacaHoBUK

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Todka 2 o 3akoHOT 3a NokanHa camoyrnpasa
(“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 og CTaTyToT Ha ONwTUHA
OonHenn (“CnyxbeH rmacHuk Ha onwTuHa [onHeHu“ 6p.8/05, 04/09 n 02/10
"papoHavanHuk Ha onwTuHa [JonHeHn ro JoHece CNeaHWOT:

3 AKNY Y 0K
3a uspabotka Ha yp6aHMCTMUKU NNTAHOBM U YPOAHUCTUYKO — NIlaHCKa
AOKYMeHTauuja 3a onwTtuHa [lonHeHu 3a 2016 roamHa

1. Ce npornacyBa, Opnyka 3a wuspabotka Ha ypOaHUCTUYKM NNaHOBM W
ypbaHNCTUYKO — nnaHcka [AOoKyMeHTauuja 3a onwTtuHa [onHeHu 3a 2016
rognHa. 6p.08-2214/4 poHeceHa of COBETOT Ha onwTuHa [onHeHu Ha OeH
18.12.2016 roauHa.

2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo Crnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHw.

Bp. 09-2298/3
28.12.2016

"pagoHavanHuk
Bole Munowecku

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 ctaB 1 Touka 1 1 uneH 36 ctaB 1 Touka 15 og 3akoHoT
3a nokanHa camoynpasa (,Cn..BecHuk Ha PM*, 6p.5/02),uneH 20, uneH 21 n uneH
41 op 3aKOHOT 3a MPOCTOPHO M ypBGaHUCTMYKO NnaHupame (T Cn.sBecHuk Ha PM™
6p. 199/14 wn 44/15), n uneH 28 ctaB 1 Touka 7 og CTaTyTOT Ha OMWTUHA
LOonHeHn, CoBeTOT Ha onwTuHa [JonHeHn Ha aeH 5.12.2014 roa. aoHece:

NMPOTPAMA
3a u3paboTka Ha yp6aHMCTUUYKN NNAHOBU U
yp6aHMCTUYKO-NNaHCcKa AOKYMeHTaumja
3a onwTtuHa JJonHeHn Bo 2016 roguHa
1. Co oBaa nporpama ce npeasuayBa m3pabotka Ha YpOaHMCTUYKM nnaH 3a
ceno, 3a CriefHuBe HaceneHyn mecta Bo onwTuHa fonHeHu: PonoTtoBo, MNaxaHw,
OonHenn, Xwutowe, UpHunuwrte, Lecoso, [MewTtaneBo, Cekupumn, CeHokoc,
OynjavaHu, Hebperoso, OpeHoBun, Bpannoso, Hosocenanu, 3anomkaHu, Beno
Mone, Bpanuye, CapaHauHoBO, JlokBeHW, [ocTupaxHn, 3abpyaHu, KolumHo,
KoctuHun, Ctposuja, Cnenye, Mpamopanu, MNopHo Ceno, Kytneweso, Puneso,
Cpepnopek, 3p3e, Cnusje, Maprapu u Jonraed,,.
e CoctaBeH fden Ha oBaa [lporpama ke Ouge n Opnykata 3a u3MeHa WM
JononHyBake Ha [oauwHaTta nporpama 3a um3paboTka Ha ypOaHUCTUYKK
nnaHoBM n ypbaHNCTMYKO-NNaHcka oKyMeHTaumja 3a 2016 roa. 6p. 08-2041/3

mendimi pozitiv i Agjencionit pér Energjetiké i Republikés sé Magedonisg,
nr. 03-725/6 nga 24.11.2016 dhe nenit 28 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) dhe me
propozim té prefektit t&¢ komunés me nr. 03-2094/2 nga 30.11.2016 Késhillit i
komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé 18.12.2016 solli kété:

PLAN VJETOR
Pér efikasitet energjetik pér vitin 2016
HYRJE
Ky plan vjetor pér efikasitet energjetik paraget numrin e sakté té definuar
dhe llojet e aktiviteteve gé duhet t'i ndérmerr Vetégeverisja Lokale e
komunés sé Dollnenit gjaté viti 2016 me géllim té pérmirésimit té
efikasitetit energjetik t& objekteve, té cilat jané nén kompetencén e
komunés dhe me te edhe realizimin e kursimeve té réndésishme
energjetike.
I AKTIVITETE
1. Rikonstruimi i ndértesé komunale (vendosja e dogramés PVC)
-Qéllimi: Arritia e efikasitetit energjetik té& objektit népérmjet té zbatimit té
parimeve té integruara, standardeve dhe normave pér kursimin e energjisé
dhe mbrojtjen e mjedisit jetésor.
-Burimi i mjeteve: Komuna e Dollnenit, donatoré, agjencione, fondacione
etj.
Shfrytézues: Komuna e Dollnenit
Vlera e pérafért: 30.000.00 denaré;
Rezultatet e pritshme: Arritie e efikasitet energjetik té térésishém té
objektit, sigurimi i sigurisé dhe temperaturés normale pér puné gjaté
periudhés dimérore, harxhime té zvogéluara pér energji;
Afati pér realizimin: Prill-maj- viti 2016.
2. Pérpunimi i dokumentacionit teknik pér fasadé termike pér SHF “Vera
Ciriviri-Trena” f. Debresht dhe realizimi.
Kryetar i Késhilli
té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér pérpunimin e planit urbanistik dhe plan-dokumentacionit
urbanistik pér komunén e Dollnenit pér vitin 2016
1. Shpallet vendim pér sjellien e programit pér pérpunimin e planit
urbanistik dhe plan-dokumentacionit urbanistik pér komunén e Dollnenit
pér vitin 2016 me nr. 08-2214/4 i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés
sé Dollnenit mé datén 18.12.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&¢ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2298/3
28.12.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1, pika 1 dhe neni 36, paragrafi 1, pika
15 nga Ligji pér Vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé nr. 5/02),
neni 17 nga Ligji pér Planifikim Urbanistik dhe Hapésinor (“Gazeta zyrtare
e RM-sé nr. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10. 18/11, nr. 53/11, 144/12 dhe
55/13) neni 28, paragrafi 1 alineja 7 nga Statuti i komunés sé Dollnenit,
Késhilli i Komunés sé Dollnenit mé datén 05.12.2014 e solli kété:

PROGRAM
pér pérpunimin e planeve urbanistike dhe dokumentacionit
urbanistik pér planifikim pér komunén
e Dollnenit né vitin 2016

1.Me kété program parashikohet pérpunimi i planit urbanistik pér fshat pér
vednbanimet vijuese né komunén e Dollnenit:Ropotové, Llazhan, Dollnen,
Zhitoshe, Cérnilishté, Desové, Peshtalevé, Sekirc, Senokos, Dupjagan,
Nebregové, Drenovc, Braillové, Novosellan, Zapollzhan, Bello Pole,
Vrange, Sarandinové, Llokven, Gostirazh, Zabércan, Koshing, Kostinc,
Strovija, Slepce, Mramoran, Gorno Sello, Kutleshevé, Rilevo, Sredorek,
Xérxe, Slivie, Margari dhe Dollgaec.
Pjesé pérbérése e kétij programi do té jeté edhe vendimi pér ndryshime
dhe plotésime né Programin Vjetor pér pérpunimin e planeve urbanistike
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on 23.11.2016 roa, Kako 1 NMPeTXoAHO OOHECEHWTE U3MEHU U OOMNOMHyBakwa Ha
ucrara.

e Co oBaa [lporpama ce obes3bedyBa NpoAoOMXyBake Ha CWUTe 3anoyHaTU W
npeB3eMeHN akTMBHOCTM BO BPCKa CO AOHECYBahe Ha ypOaHUCTUYKM NNaHoBU 1
ypbaHUCTUYKO-NNaHCKM  OOKyMeHTaumu npeaBuaeHn Bo [lporpamata  3a
ypegyBake Ha 3eMjuTeTo Ha nogpadvjeto Ha onwTumHa [onHeHn 3a 2016
roguHa 6p. 07-2104/8 og 05.12.2014 rog., kou ke ce BogaT COrnacHo HajHoBaTta
3aKoHCKa perynaTvea of oBaa obnacT.

2. ONwITMHWTE CO CeaMLLTe BO Ceo Ce AOIMKHK CeKoja roaMHa ga pacnuwar efeH
jaBeH NoBuK BO NPBUOT KBapTan oA roavHarta 3a JoCTaByBahe MHULMjaTVBK
3a n3paboTtka Ha ypbaHUCTUYKN NNaHOBMK.

Cekoe npaBHO M (PU3NYKO NWLE MOXE Aa [0CTaBu MHMUMjaTBa 3a u3paboTka u
[OHecyBare Ha ypOaHVNCTWUYKM NNaHOBK MW 3a HUBHA U3MEHa, NPEeKy CUCTEMOT
e-ypbaHu3am unu Bo nucmeHa dopma.

Cekoja npuchateHa umHuumjaTMBa of cTpaHa Ha Komucwjata 3a ypbaHusam ce
poctasysa Ao CoBeToT Ha onwTMHaTa.

Bo lNogumwkHaTta nporpama ke BnesaT cuTe oanyku 3a uapaboTka Ha ypbaHucTuYku
NnaHoBW M ypBGaHUCTUYKO-NMAHCKN OOKYMeHTauum kou ke v onobpu Cosetot
Ha onwT1HaTa.

3. CoBeTnTe Ha OMLITUHUTE CO CEAMLLTE BO CENO AOHecyBaaT:

- YpbaHuCTnykM nnaH 3a ceno n

- YpbaHUCTUYKM NnaH BOH HaceneHo MecTo.

4. Bo TlopuwHata nporpama ke Bnesat cute Opnykn 3a wuspabotka Ha
ypbaHucTnykm nnaHoBu 1 ypbaHUCTUYKO-MNaHcka AOKyMeHTauuja, co Kou ke ce
M3BpLUM BKIOMyBakwe Ha GecnpaBHO u3rpageHute objekTn 3a KoM e JOHEeCeHO
pelueHve 3a yTBpAyBake Ha MpaBeH cTaTtyc, cornacHo YneH 30 oA 3akoHOT 3a
nocranysawe co 6ecnpaBHo usrpageHun objektn (Cn. BecHuk Ha PM, 6p. 23/11,
6p. 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15 n 129/15).

5. ®uHaHcupameTo Ha nocTankute 3a u3paboTkata W [JOHecyBake Ha
ypOaHNCTUYKNTE NNaHOBM WM ypOAHUCTMYKO-NNAHCKUTE AOKYMEeHTauun Ke ce
BpLUM Ha cMeTKa Ha BapaTenoT Ha ucture.

MoTpebHuTe cpenctBa 3a uHaAHCUpawe Ha nocTankiTe 3a u3paboTkata u
JoHecyBatbe Ha ypbaHWCTUYKMTE nnaHoBM U ypbaHUCTUYKO-NNaHCKUTE
AOKYMEHTaUMN WMHWUMPaHM Of CTpaHa Ha onwTuHaTta ke ce obesbepat of
cpeacTeaTa cobpaHu o HaJOMECTOKOT 3a ypeayBawe Ha rpafexHo 3emjuuTe,
Ha[OMECTOKOT 3a BKIIOnyBare Ha becnpaBHO n3rpageHn objekTun, of cpeacTsa
of OTyryBare Ha ApXaBHO rpafexHo 3emjuLiTe, Apyru cpeacTtsa of byleToT Ha
onwTnHata u OGyyetor Ha PM kako n cpeactBa og camoduHaHCMpawe Ha
npaBHU U PU3NYKU NULA.

10. Osaa [Mporpama moxe Aa ce M3MeHyBa W [OMOMHyBa [OKOMKY Ce MojaBu
notpeba og Toa.

11. OBaa lNporpama Bnerysa BO cuna of AeHOT Ha ob6jaByBareTo Bo CrnyxbeH
rnacHUK Ha onwTuHa fJonHeHu.

Mpetcenaten Ha CoBeToT
Ha onwTtuHa [JonHeHn
XyceunH XacaHOBMK

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 og 3akOHOT 3a fokarnHa camoynpasa
(“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p.5/02) 1 uneH 52 ctaB 1 Touka 7 og CTaTyToT Ha OnwTUHA
OonHenn (“CnyxbeH rnacHuk Ha onwTtuHa [HonHenn* 6p.8/05, 04/09 n 02/10
papoHavanHuk Ha onwTuHa [lonHeHW ro JoHece CneaHuoT:

3 AKNDY 40K
3a usrpapba v pexabunuraumja Ha nokanHWTe BOAOBOAM, KaHanu3auum,
peyYHM KopuTa 1 KaHanv 3a oABOAHYBake BO HaceneHuTe mecta BO
onwTtunHa lonHeHu 3a 2016 roguHa
1.Ce npornacyea, Opnyka 3a u3rpagba u pexabunutaumja Ha nokanHute
BOAOBOAM, KaHanu3auuu, pedYHu KopuTa W KaHanu 3a OABOAHYBawe BO
HaceneHute mecta BO onwTtuHa [onHeHn 3a 2016 roguHa 6p.08-2214/6
[OHEeceHa o COBETOT Ha onwTnHa [onHeHnu Ha geH 18.12.2016 roguHa.
2.3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHn.

Bp. 09-2298/5
28.12.2016

"pagoHavanHuk
Bole Munowecku

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 ctaB 1 Toyka 4 o4 3aKkOHOT 3a NlokanHa camoynpasa
(""Cn.BecHuk Ha PM"6p.5/02) u uneH 28 ctaB 1 Toukn 14 n 18 og CraTtyToT Ha
onwTuHa JonHenn (T"Cn.rnacHuk Ha onwTuHa OonHeHn 6p.08/05, 04/09, 02/10),

dhe dokumentacionit pér planifikim pér vitin 2016, me nr. 08-2041/3 nga
23.11.2016 si dhe ndryshimet dhe plotésimet e nxjerra mé paré.

Me kété program sigurohet vazhdimi i té gjitha aktiviteteve té filluara dhe
t¢ marra né lidhje me sjelien e planeve urbanistike dhe plan
dokumentacioneve té parapara me Programin pér rregullimin e truallit né
territorin e komunés sé& Dollnenit pér vitin 2016 me nr. 07-2104/8 nga
05.12.2014, té cilat do t& mbahen né pajtim me rregulloren e re ligjore né
kété fushé.

2.Komunat me seli népér fshatra jané té obliguara ¢do vit té shpallin njé
thirrje publike né kuartalin e paré té viti pér parashtrimin e iniciativave pér
pérpunimin e planeve urbanistike.

Cdo person juridik dhe fizik mund té parashtrojé iniciativé pér pérpunimin
dhe sjellien e planeve urbanistike, ose pér ndryshimin e tij népérmjet té
sistemit pér E-urbanizém ose né formé té shkruar.

Cdo iniciativé e pranuar nga ana e Komisionit pér Urbanizém dorézohet deri
te Késhilli i komunés.

Né Programin Vjetor do té hyjné té gjitha vendimet pér pérpunimin e
planeve urbanistike dhe plan-dokumentacioneve, té cilat do t'i lejojé
Késhilli i komunés

3. Késhillat e komunave me seli né fshat sjellin:

- plan urbanistik pér fshat dhe
- plan urbanistik jashté vendbanimi

4. Né Programin Vijetor do té hyjné té gjitha vendimet pér pérpunimin e
planeve urbanistike dhe plan-dokumentacionit urbanistik me té cilat do té
kryhet pérfshirja e objekteve té ndértuara jolegale, pér té cilat éshté sjelllur
vendim pér caktimin e statusit juridik né pajtim me nenin 30 nga Ligji pér
Veprimin me objektet e ndértuara jolegale (“Gazeta zyrtare e RM-sé, nr.
23/11, 6p. 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15 n 129/15).

5. Financimi i procedurave pér pérpunimin dhe sjelljen e planeve urbanistike
dhe plan-dokumentacioneve do té kryhet né llogari té veté kérkuesve.
Mjetet e nevojshme pér financimin e procedurave pér pérpunimin dhe
sjelljen e planeve urbanistike dhe plan-dokumentacioneve té iniciuara nga
ana e komunés do té sigurohen nga kompensimi pér rregullimin e truallit
pér ndértim, kompensimin pér pérfshirjen e objekteve té ndértuara
jolegale, nga mjetet pér tjetérsimin e truallit shtetéror pér ndértim, mjeteve
tiera nga buxheti i komunés dhe buxhetit t¢ RM-sé si dhe mjete nga
vetéfinancimi i personave fiziké.

10. Ky program mund té ndérrohet dhe plotésohet vetém nése paragitet
nevoja pér até.

11. Ky program hyn né fugi nga dita e shpallies né Gazetén zyrtare té
komunés sé Dollnenit-.

Kryetari i Késhillit
té komunés sé
Dollnenit

Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér ndértimin dhe rehabilitimin, mirémbajtjen dhe mbrojtjen e
rrugéve, rrugicave dhe urave lokale né komunén e Dollnenit pér vitin
2016
1. Shpallet vendim pér ndértimin dhe rehabilitimin, mirémbajtjen dhe
mbrojtjen e rrugéve, rrugicave dhe urave lokale né komunén e Dollnenit
pér vitin 2016 me nr. 08-2214/7 i sjellur nga ana e Késhillit t&é komunés
sé Dollnenit mé datén 18.12.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit

Nr. 09-2298/5
28.12.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 22 paragrafi 1 pika 4 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(TGazeta zyrtare e RM-sé™", nr. 5/02) dhe neni 28 paragrafi 1 pika 14 dhe
18 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar”, nr. 8/05, 04/09,
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CoBeToT Ha onwTuHa [lonHeHuM Ha cegHvuata oapxaHa Ha geH 18.12.2016r.
[OoHece:
NMPOTPAMA
3a n3rpagba n pexabunuraumja Ha nokanHy BOAOBOAM, KaHanNM3aumn, peyHu
KopWTa 1 KaHanv 3a O4BOAHYBake BO HaceneHnTe Mecra Bo OnwThHa JonHeHu
3a 2016 roguHa
BOBE]L
Bo pen op HacenenuTe MecTta BO onwTuHa [ONMHEHW Ce KOPWUCTU TEeXHUYKM
HeucnpaBHa Bofa 3a MuWeke, Koja MpeTcTaByBa MpedycrnoB 3a MojaBa Ha
ogpedeHn 3abonyBaka u enugemun. Bo normeg Ha kanauuTeToT  3a
BogocHabayBate BO OgpedeHW BPEMEHCKM nepuoau, ocobeHo BO NETHWOT
nepvog, He MoXaT Aa ce 3aJ0BONaT HU OCHOBHUTE MOTPEOU.
LLto ce ogHecyBa 0O kaHanM3aUWOHUTE CUCTEMW U peYHUTe KopuTa, cocTojbaTa
BO HacerneHuTe MecTa BOOMLITO He 3a0BONyBa U He oAroBapa Ha notpebuTe 3a
enHo ypbaHo xvBeete Ha MECHOTO HaceneHwue. Mocton HecooaBETEH TpPeTMaH
Ha dekanHuTe ¥ atmocdepckutTe BOAW, OAHOCHO HUBHO HEKOHTPONMpaHo
ucnywTarwe 6e3 npouncTyBamwe. [lopagn Toa HeonxogHa e w3rpagba Ha
COOABETHN UHPPACTPYKTYPHN 0BjekTn, kou Bu rv pelmne osue npobnemun. 3a
usrpagba Ha oBue WHAPACTPYKTYPHU OOjeKT, MNOKpaj rorieMuoT WHTepec
noTpebHo e n buHaHCUCKO BKIy4vyBake Ha CUTe 3auHTepecupaHu cybjektn —
MECHOTO HacerneHue, nokanHara camoynpasa, JKIN  donHeHn ', gpxaBaTa npeky
HaanexHWTe MWHUCTEPCTBA, Kako 1 bapake Ha cpeAcTBa oA nmpegnpuctanHuTe
doHaoBu Ha EY, cpeactBa npeky kpeguTHuM nuHuu of CseTcka GaHka unu
EBponcka 6aHka 3a o6HOBa 1 pas3Bo;.
1.B000BOAO
1.1. BogoBoa PuneBo — Cnusje
Ce npepsugyBa usrpagba Ha BOAOBOAEH CUCTEM — MOBP3yBake CO
PBC CryaoeHuuua.
1.2. BogoBopa [ipeHoBUM
Ce npegBugyBa m3rpagba Ha BOOOBOAEH CUCTEM — CO Oyliewe Ha
OyHap BO H.M. [lynjayaHu.
1.3. BogoBop lonHeHu
Ce npeaBuayBa npomeHa Ha noctoeyvkata a3becHa BOAOBOAHA Mpexa.
1.4. BopoBop PonotoBo
Ce npeaBuayBa npoMeHa Ha a3becHaTa BOOOBOAHA Mpexa.
1.5. BopoBoa HoBocenaHnu
Ce npeaBuayBa npomeHa Ha a3becHaTa BOOOBOAHA Mpexa.
1.6. BogoBoa Xutowe
Ce npenBuayBa cTaBawe BO hyHKLMja HA NPeYncTUTENHa cTaHuua n narpagba
Ha pe3epBoap CO NOTUCEH LIEBKOBOA.
1.7. BopoBopg NoctupaxHu
Ce npeasuaysa nsrpagba Ha BOAOBOAEH CUCTEM CO pe3epBoap.
1.7. BopoBoa fecoBo, BpannoBo, Cnenye u LpHunuwirte
[MoBp3yBake  Ha  perMoHanHWoOT  BogocHabauTenem
CtypeHumua.
2KAHANUW3ALUUNJA
Ce npegsuayBa u3rpagba Ha kaHanmM3auvoHW CUCTEMWU BO CRedHWUTE HaceneHu
mMecTa:
- [onHeHun
- PonotoBo
- MNewTaneso
- [ecoBo
- Cekupuu-gousrpaaba
- JlaxxaHu-gousrpagba u nsrpagba Ha npeuncTuTenHa ctaHuua
- UpHunuwTte — gonsrpaaba
3. PEYHU KOPUTA U KAHAINMU 3A OABOOHYBAHE
Ce npefBnayBa YACTEHE Ha PeYHM KopUTa U KaHanu (NpumapHa 1 cekyHaapHa
Mpexxa) BO CrieHUTe HacerneHn mecra:
- UpHunuwre
- Cexupum
- [ecoBo
- MewTtaneso
- PonotoBo
- [ebpewTe
- XXutowe
- KocTtuHum
- JNaxaHun
- bpannoso
- [peHoBumn
- Hebperoso
4 PEANTUN3ALUJIA

cucrem

02/10) né seancén e mbajtur mé datén 18.12.2016 e solli kété:
POGRAM
pér ndértimin dhe rehabilitimin e ujésjellésve lokal, kanalizimeve,
shtretérve té lumenjve dhe kanaleve pér kullim né vendbanimet e
komunés sé Dollnenit pér vitin 2014

HYRJE

Né njé pjesé té vendbanimeve né komunén e Dollnenit pérdoret uji i
papastér teknik pér pije, i cili paraget parakusht pér paragitien e disa
sémundjeve dhe epidemive. Né pikpamje té kapacitetit té ujit pér furnizimin
me ujé né disa periudha kohore,sidomos gjaté periudhés verore nuk mund
té plotésohen as nevojat elementare.

Sa i takon sistemeve té kanalizimit dhe shtretérve té lumenjve gjendja
né vendbanimet fare nuk kénaq dhe nuk i pérgjigjet nevojave pér njé
jetesé urbane té banoréve vendas. Ekziston trajtim jo pérkatés i ujérave
fekale dhe atmosferike, respektivisht Iéshimi i tyre i pakontrolluar dhe i
papastruar. Pér kété shkak éshté i nevojshém ndértimi i objekteve
infrastrukturore, té cilat di t'i zgjidhin kéto probleme. P&r ndértimin e kétyre
objekteve infrastrukturore, pérkrah interesit t¢ madh éshté e nevojshme
edhe kygja financiare e té gjitha subjekteve té interesuara. Banorét
vendas— vetégeverisja lokale, NPK “Dollneni” — Dollnen, shteti népérmjet
Ministrive pérkatése si dhe kérkesa nga fondet e BE-s&, mjete népérmjet
linjave kreditore nga Banka Botérore dhe banka Evropiane pér ripértrirje
dhe zhvillim.
1.UJESJELLES
1.1. Ujésjellési Rilevo - Slivje
Parashikohet ndértimi i sistemit ujésjellés — Lidhje me UR “Studencica”.
1.2. Ujésjellési Drenovc
Parashikohet ndértimi i sistemit ujésjellés me hapjen e pusit né v.b.
Dupjacan.

1.3. Ujésjellési Dollnen
Parashikohet ndérimi i rrjetit ekzistues prej azbesti.
1.4. Ujésjellési Ropotové

Parashikohet ndérimi i rrjetit ekzistues prej azbesti.
1.5. Ujésjellési Novosellan

Parashikohet ndérimi i rrjetit ekzistues prej azbesti.
1.6. Ujésjellési Zhitoshe

Parashikohet vénia né funksionimi i stacionit pér pastrim dhe ndértimi i
impiantit me gypa presioni.

1.7. Ujésjellési Gostirazh

Parashikohet ndértimi i sistemit té ujésjellésit me impiant.
1.7. Ujésjellési Desové, Braillové, Slepge dhe Cérnilishté
Lidhja me sistemin furnizues ujésjellés “Studengica”

22KANALIZIMI

Parashikohet ndértimi i sistemit té kanalizimit népér vendbanimet vijuese:
- Dollnen

- Ropotové

- Peshtalevé

- Desové

- Sekirc, ndértim shtesé

- Llazhan, ndértim shtesé dhe ndértimi i stacionit filtrues dhe

- Cérnilishté —ndértim shtesé

1. SHTRETERIT E LUMENJVE DHE KANALEVE PER KULLIM
Parashikohet i shtretérve té lumenjve dhe kanaleve pér kullim (rrjeti primar
dhe sekondar) né vendbanimet vijuese:

- Cérnilishté

- Sekirci

- Desové

- Peshtalevé

- Ropotové

- Debresht

- Zhitoshe

- Kostinc

- Llazhan

- Braillové

- Drenovc dhe

- Nebregové

4REALIZIMI
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Peanusauujata Ha oBaa lNporpama Bo ronema mMepa Ke 3aBWCW Of BUCMHaTa
Ha cpefcTBaTa Kou ke ce obesbenat of M3BopuUTe HaBeAeHN BO BOBEAHUOT Jer.

Osaa [porpama npetctaByBa OCHOBa 3a M3rpagba Ha BOOOBOAHM CUCTEMMU,
KaHanusauuMoHNW CWUCTEMM, PEeYHW KOopuTa W KaHanmu 3a OABOAHyBame Ha
TepuTOopwWjaTa Ha onwTnHa JonHeHu, kako 1 3a bapare Ha (MHAHCUCKN CpeacTBa
3a HuBHa uarpagba on ApxaeaTta, npeanpucTanHuTe ¢oHgoBu Ha EY u
KpeauTHuTe nuHUKM of CeeTtcka baHka unu EBponcka 6aHka 3a obHoBa v pa3Boj.
[Mporpamata mMoxe ga ce MeHyBa W [OOMOMHyBa [OOKOMKy ce jaBu notpeba of
OOMNOMHUTENHN aKTUBHOCTM BO OENOT Ha marpagbata u pexabunurtauuwjata Ha
BOOOBAHUTE W KaHanu3auWOHUTE CUCTEMW, PeYyHUTe KopuTa W KaHanuTe 3a
oOBOAHYBaH-e.

OBaa [Nporpama ke ce npumeHysa og 01.01.2016 r. go 31.12.2016r. n

ucrata ke buge objaBeHa Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwwTrHa [JonHeHw.

Mpetcepaten Ha CoseToT
Ha onwTtnHa JonHeHun
XyceunH XacaHoBUK

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Todka 2 o4 3akoHOT 3a NokanHa camoyrnpasa
(“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p.5/02) 1 uneH 52 ctaB 1 Toyka 7 of CTaTyTOT Ha OnwTUHa
OonHenn (“CnyxbeH rmacHuk Ha onwTuHa [onHeHu® 6p.8/05, 04/09 n 02/10
['pagoHavanHuK Ha onwTuHa [JonHeHW ro JoHece CregHuoT:

3 AKNY 4 0K
3a usrpagba, pexabunurauumja, ogpXKyBate U 3alTUTa Ha NIOKarHUTe
naTuwTa, ynuumM u MOCTOBU BO onwiTMHa [lonHeHu 3a 2016 roamHa
1. Ce npornacyBa, Oganyka 3a u3rpagba, pexabunurauuja, ogpxyBare u
3alWTuTa Ha foKanHuTe naTuwTa, YynMuM M MOCTOBM BO OMWTUHA
OonHenn 3a 2016 rogmHa 6p.08-2214/7 poHeceHa o COBETOT Ha
onwTmHa JonHeHu Ha aeH 18.12.2016 roguHa.
2. 3Bakny4okoT ke ce objaBu Bo CnyxbeH rnacHuk Ha onwTuHa [JonHeHw.

Bp. 09-2298/6
28.12.2016

"pagoHavanHmk
Bowe Munoweckn

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 ctaB 1 Toyka 4 o 3aKOHOT 3a fokarnHa camoynpasa
(“Cn.BecHuk Ha PM”, 6p.5/02), uneH 14 ctaB 4 oa 3akOHOT 3a jaBHWM NaTuTa
(“Cn.BecHuk Ha PM”, 6p.84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12,
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15) n uneH 28
ctaB 1 Toyka 12 og CratyToT Ha onwTuHa [donHeHu (“Cn.rmacHuk Ha onwTuHa
OonHenn”, 6p. 08/05, 04/09, 02/10), CoBeTOT Ha onwTMHa JonHeHn Ha cegHuuarta
onpxaHa Ha aeH 18.12.2016 r. joHece

NMPOTPAMA
3a usrpap6a, pexabunuraumja, ogpxyBake M 3aliTUTa Ha nokKanHute
naTuwTa, ynuuM u MOCTOBU BO onwiTuHa [lonHeHu 3a 2016 rogmHa
BOBE[]
Co oBaa lNporpama ce ypenyBa ob6emMoT Ha paboTa u cpeacrsarta 3a usrpagba,
pexabunutaumja, OApXyBake M 3aliTUTA Ha JOKanHWTe naTuwTa, ynuum wu
MOCTOBM BO OMWTUHA [JoNHEeHW 1 BOeAHO MpeTcTaByBa OCHOBa 3a bOapatbe Ha
dvHaHcuckn cpefcTaa og byyetor Ha PM w npetnpuctanHuTe dhoHaosu Ha EY.
1. iPUXogu
CpepacTtBaTta crnopef HameHaTa ce yTBpayBaaT BO CIEAHUOT U3HOC:
1.1. HameHcku cpencTtBa o AreHumjaTa 3a ApXKaBHM NaTuwiTa

(npuxoan on byyetor Ha Penybnuka Makegonuwja) ------------ 3.000.000,00
[€eH.
1.2. Mpuxogm of nokanHa camoynpasa 10.000.000,00
OeH.
BKYMHO NPUXOAOMWU ----------------=m--- 13.000.000,00 geH.
2. PACXOoOun
2.1. Uarpapba, pexabunurauuja, ogpxxyBare 1 3atuta Ha

JIOKanHW NaTuwTa, YAnUM U MOCTOBMW -------=-=-=mmnmnmmmmeme 12.140.000,00 geH.

2.1.1 JlokanHu naTvuwTa n ynuum
o PekoHCTpyKUMja 1 oapXKyBake Ha ynuum BO cute
HacerneHun mecTa BO onLwTUHa [lonHeHn (TamnoHupare — acdantmpare)
o Maxyunwte — Hebperoso (accanTvpare-HoB cnoj)
e (Bpcka Pl 1303) — Beno Mone — BpaHye — Moasuc (kpak go Cpenopek) -

Realizmi i kétij programi né masé té madhe do té varet nga lartésia e
mjeteve, té cilat do té sigurohen nga burimet e pérmendura né pjesén
hyrése.

Ky program paraget bazé pér ndértimin e sistemeve pér ujésjellje,
sistemeve té kanalizimit, shtretérve té lumenjve dhe kanaleve pér kullim né
territorin e komunés és Dollnenit si dhe pér kérkesén e mjeteve financiare
pér ndértimin e tyre nga shteti,fondeve nga BE-ja dhe linjave kreditore nga
Banka Botérore pér ripértirje dhe zhvillim. Programi mund té ndryshohet
dhe plotésohet nése paragitet nevojé e aktiviteteve plotésuese né pjesén e
ndértimit, rehabilitmin né sistemet e kanalizimit dhe ujésjellésve, shtretérve
té lumenjve dhe kanaleve pér kullim.

Ky program do té zbatohet nga 01.01.2016 deri mé 31.12.2017 dhe i
njéjti do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit
té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér ndértimin dhe rehabilitimin, mirémbajtjen dhe mbrojtjen e
rrugéve, rrugicave dhe urave lokale né komunén e Dollnenit pér vitin
2016
1.Shpallet vendim pér ndértimin dhe rehabilitimin, mirémbajtjen dhe
mbrojtjen e rrugéve, rrugicave dhe urave lokale né komunén e Dollnenit
pér vitin 2016 me nr. 08-2214/7 i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés
sé Dollnenit mé datén 18.12.2016.
2.Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&¢ komunés sé Dollnenit

Nr. 09-2298/6
28.12.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 22 paragrafi 1 pika 4 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale ("Gazeta zyrtare e RM-s&”, nr. 5/02), neni 14 paragrafi 4 nga Ligji
pér rrugé publike ("Gazeta zyrtare e RM-sé™", nr. 84/08, 52/09, 114/09,
124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12) dhe nenit 28 paragrafi 1 pika 12 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar”, nr. 8/05, 04/09, 02/10) né
seancén e mbajtur mé datén 18.12.2016 solli:

PROGRAM
pér ndértimin, rehabilitimin, mirémbajtjen dhe mbrojtjen e rrugéve,
rrugicave lokale dhe urave né komunén e Dollnenit pér vitin 2016
HYRJE
Me kété program rregullohet véllimi i punéve dhe mjeteve pér ndértimin,
rehabilitimin, mirémbajtjen dhe mbrojtien e rrugéve, rrugicave lokale dhe
urave né komunén e Dollnenit pér vitin 2016 dhe njékohésisht paraget bazé
pér kérkimin e mjeteve financiare nga buxheti i RM-sé dhe fondeve
evropiane té BE-sé.
1. TE ARDHURA
Mjetet sipas géllimit pércaktohen né shumén vijuese:
1.1. Mjete té dedikuara nga Agjensioni pér rrugé shtetérore (t& ardhura
nga buxheti i Republikés sé Magedonisé------------------- 3.000.000,00 den.
1.2. Té ardhura nga Vetégeverisja Lokale ----------------- 10.000.000,00 den.
Gjithsej té ardhura 13.000.000,00 den.
2. Shpenzimet
2.1. Rehabilitim, mirémbajtje dhe mbrojtja e rrugéve lokale, rrugicave dhe
urave 12.140.000,00 den.

2.1.1. Rrugé dhe rrugica lokale

o Rekonstruimi dhe mirémbajtja e rrugicave me té gjitha vendbanimet né
komunén e Dollnenit (tamponim-asfaltim).

e Mazhugsiht-Nebregové (asfaltim- shtresé e re)

e Lidhja RR 1303 Bello Pole-Vrange-Podvis (kahje deri né Sredorek-
asfaltim
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actantmpame
o 3anomxaHu — Cnasej (MeryonwTuHcka copaboTka co onwTrHa KpmsoraiutaHu)
e PonoTtoBo — PuneBo (TaMmnoHupame)
e beno None — KyTtneleBo (TamnoHunpate)
o [lynjayaHn — N'opHo Ceno (TamnoHuparse)
o Ynuum Bo OpeHoBuu, Cekmpuu, Naxanu, ecoo, [lebpelTte - acantupare
2.1.2 MocToBM
o [lonHeHn (NpuknyyHa Toyka H.Mm.JonHexn — P 1303)
o [lonHenn — Bpavnoso (13nes of H.M.[JonHeHw)
o JlaxaHu (newwaykn mocT npeky p.Caxageuua)
o LipHunuwTe (gBa newwavkn MocToBu npeky p.LipHunuika)
o JXutowwe (newwayky MocT nNpeky p.>KutoLuka)

e CTpoBuja 500.000,00 geH.
2.2. 3UMCKO oApXyBarbe Ha MoKanHu naTtuwiTa U YNULn ------------ 360.000,00
O€EH.

BKYMHO PACXOOWU --------------------—- 13.000.000,00 geH.

3a nokanHuTe naTuwTa 3a Kou Hé NOCTOM NMPOEKTHO-TEXHUYKA OOKYMeHTaumja,
uctata ga ce m3paboTu, a 3a fokanHWTe naTuwTa 3a KOW MOCTOU MPOEKTHO-
TeXHUYKa [OKyMeHTauuja uctaTa da ce ycornacu CO Mo3vWTMBHATa 3akoHCKa
perynatuea
3. PEANIU3ALUMJA

O6emoT Ha paboTuTe M AuHamukaTa Ha peanu3auuja Ha [lporpamaTa ke
3aBWCK 0 BUCUHATA Ha OCTBapeHUTE Npuxoam BO pamMkuTe Ha oBaa lporpama.

Lokonky ce o6e3benat cdumHaHCUCKM cpeacTBa No ogHoc Ha [Mporpamarta of
npeanpucTanHnte doHgosu Ha EY, BnagMHu n HeBnaguHu MHCTUTYLUMKN, CBeTcka
BbaHka unu EBponcka 6GaHka 3a obHOBa W pasBoj, UCTUTE HAMEHCKU Ke ce
MCKOpUCTaT 3a peanusaumja Ha [NporpamaTa co Oanyka Ha CoBeTOT Ha onwTunHa
LonHeHw.

M36opoT Ha n3BegyBayoT/Te 3a paboTu npeasuaeHun co osaa [Nporpama, ga
Ce BpLUM BO COrMacHOCT co 3aKoHOT 3a jaBHM HabaBku Ha PM.

Bo wu3rpagba Ha nokanHM natvwta U ynuuyM MECHOTO HacerneHue ke
y4yecTByBa CO COMCTBEHW CPEeACTBa MpeKy MeceH caMonpugoHec unu paboTHa
paka Bo n3Hoc og 20% op BpegHocTa Ha 06jeKToT.

OBaa [lporpama Moxe Oa ce U3MeHyBa W [OMOSIHyBa [OKOMKY Ce jaBu
notpeba op gononHuTenHa usrpagba, pexabunutauvja, ogpXyBarwe U 3aliTuTa
Ha roKanHuTe naTuwTa, ynuuuM M MOCTOBM BO oOnwTuMHa [onHeHu, a ke ce
npumeHysa og 01.01.2016 r. go 31.12.2016 r. u uctata ke 6uae objaBeHa BO
Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTnHa [onHeHw.

MpeTtcepnaten Ha CoBeToT
Ha onwTtuHa [JonHeHn
XycenH XacaHoBUk

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1, Touka 2 o 3akoHOT 3a JlokanHa camoynpaBa
(“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 og CTaTyToT Ha OnwTUHA
OonHenn (“Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTuHa [donHeHun®, 6p.8/05, 04/09 n 02/10)
"papoHavanHuk Ha onwTHa [lonHeHW ro JoHece CrNeaHWOoT:

3 AKINDY 40K
3a KOHKpeTHU NPOeKTH 3a onwTuHa JlonHeHu 3a 2016 rogmHa
1. Ce npornacyea, Opnyka 3a KOHKPETHU MPOEKTK 3a onwTuHa JonHeHn 3a 2016
rognHa 6p.08-2214/8 poHeceHa of COBETOT Ha onwTuHa [onHeHu Ha aeH
18.12.2016 roguHa.
2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo Crnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHu.

Bp. 09-2298/7
28.12.2016

"pagoHavanHmk
Bowwe Munowecku

NMPOrPAMA HA KOHKPETHW MPOEKTWU 3A OMNWTUHA OONHEHU 3A 2016

rOAUHA
OnwtuHa [onHeHn ro 3a3ema ceBepo3anagHvWoT Aen Ha [lenaroHuckara
KOTNMHAa, Koja ce Haofa Ha okony 600 M Hagmopcka BucouduHa. OnwTuHaTa
ondaka nospwuHa of 430 kM? U e eaHa of norofieMute HoBOMOPMUPaHU
onwTuHn Bo P. MakegoHwja.
Op BKynHaTa noBpluMHa 2/3 e pamHuudapcku gen, gogeka 1/3 ce BUCOKU

e Zapollzhan-Sllavej ndérkomunal me komunén e
Krivogashtanit)

¢ Ropotovo—Rilevé (tamponim)

¢ Bello Pole—Kutleshevé (tamponim)

e Dupjagan-Gorno Sello (tamponim)

e Rrugica né Drenovc, Sekirc, Llazhan, Desové, Debresht-asfaltim

e 2.1.2 Ura

2.1.2 Ura

e Dollnen (Pika lidhése né v.b e Dollnenit -RRR 1303)

e Llazhan—Ropotové (uré pér kémbésoré népérmjet Sazhdejca)

o Cérnilishté-(dy ura pér kémbésoré népérmjet lumit t& Cérnilishtés)

e Zhitoshe—(uré pér kémbésoré népérmjet lumit té& Zhitoshes)

e Strovi 500.000.00 den.

(Bashképunim

2.2 Mirémbaijtje dimérore e rrugéve dhe rrugicave lokale --- 360.000,00
den.
GJITHSEJ HARXHIME 130.000.000,00 den.
Pér rrugét lokale, pér té cilét nuk ekziston dokumentacion-tekniko-
projektues i njéjti t&€ pérpunohet, ndérsa pér rrugét lokale, pér té cilat
ekziston dokumentacion tekniko-projektues té harmonizohet me
rregullativin pozitiv ligjor.

3. REALIZIMI

Véllimi i dinamikés sé realizimit pér programin do té varet nga lartésia e
té ardhurave té realizuara né kuadér té kétij programi.

Nése sigurohen mjete financiare né lidhje me programin nga fondet
evropiane né dispozicion, institucioneve geveritare dhe jogeveritare,
Bankés Botérore ose asaj evropiane pér ripértirrje dhe zhvillim, té njéjtat
do té pérdoret pér géllime té caktuara pér realizimin e programin me
vendim té Késhillit t&¢ Komunés sé Dollnenit.

Zgjedhja e kreditorit pér punét e parapara me kété program té béhet né
pajtim me Ligjin pér Furnizime Publike t& RM-sé.

Né ndértimin e rrugéve dhe rrugicave lokale banorét vendas do té marrin
pjesé me mjete té tyre népérmjet té veté kontributit ose me krahé pune né
vleré prej 20% té vlerés sé objektit.

Ky program mund té ndryshohet dhe té plotésohet nése paragitet nevojé
e ndértimit plotésues, rehabilitimit, mirémbajtien dhe mbrojtjen e rrugéve
lokale, rrugicave dhe urave né komunén e Dollnenit, ndérsa do té zbatohet
nga 01.01.2016 deri mé 31.12.2016 dhe i njéjti do té shpallet né Buletini
zyrtar té komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit t&é komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta
zyrtare e RM-sé&”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i
komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér projekte konkrete né komunén e Dollnenit pér vitin 2016
1. Shpallet vendim pér projekte konkrete né komunén e Dollnenit pér vitin
2016 me nr. 08-2214/8 i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé
Dollnenit mé datén 18.12.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2298/7
28.12.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

PROGRAM | PROJEKTEVE KONKRETE PER KOMUNEN E
DOLLNENIT PER VITIN 2016

Komuna e Dollnenit e merr pjesé veriperéndimore té ultésirés sé
Pellagonisé, e cila ndodhet né lartési mbidetare rreth 600 metra. Komuna
pérfshin sipérfage prej 430 km2 dhe éshté njéra nga komunat mé té
médhaja té reja né Republikén e Magedonisé. Nga e téré sipérfagja 2/3
éshté pjesé rrafshinore, ndérsa 1/3 jané sipérfage té larta edhe até
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obnacTu 1 Toa UCKIY4YMBO BO CEBEPHMOT AeN Ha OnLITMHaTa.
HaceneHue
-OnwTtrHa [onHeHn ja couuHysaat 37 HaceneHun mecta co BkynHo 13 805
xutenu.

-CuTte HacerneHn MecTa ce o pyparieH kapakTep, OOHOCHO CENCcKM Hacenou.

-Okony 50% op HaceneHwneTo e cmecTeH BO 4-5 HaceneHu mecTa Kou umaat

nomery 1000-2600 xwutenn. OcTtaHaTuTe HaceneHun mecta umaat nomery 100-
500 xuTenu.

vecganérsiht né pjesén veriore té komunés.

Popullsia

Komunén e Dollnenit e pérbéjné 37 vendbanime me gjithsej 13. 805

banoré.

Té gjitha vendbanimet jané té karakterit rural, respektivisht vendbanime
fshatrash.

Rreth 50% e popullatés éshté e vendosur né 4-5 vendbanime, té cilat
kané prej 1000 deri né 2600 banoré. Vendbanimet tjera kané prej 100- deri
né 500 banoré.

HaumoHanHocT 3acTaneHocT Bo % Kombésia Pérfagésimi né %
MakefoHLM 36,57 Magedonas 36,57
AnGaHum 26,37 Shqiptaré 26,37
Typum 18,94 Turq 18,94
Bolwraum 17,36 Boshnjaké 17,36
OcTaHatn 0,55 Tjera 0,55

KomyHanHa WUHdpacTpykTypa
BopocHabayBame
Hu3 onwTuMHaTa nNoMuHyBa pervoHanHuoT BogoBoa “CtygeHuvua” n gobap

nen oA HacerneHueto npobnemoT co BopocHabayBawe ro MMa peLieHo Co
npvKnyyYyBaHe Ha oBOj cuctem u Toa okony 80% op HaceneHweTo, okony 15% oa
HacerneHveTo ce BoAocHabaysa of apTepcku GyHapu, Ynja Boga € CO MPOMEHNMB
KBanmTeT OOHOCHO CO YecTu 3aragdyBara, 3% ce BoAocHabayBaaT oA MraHUHCKN
nsBopu goaeka 2% op HaceneHneTo HemMa opraHManMpaHo BogocHabayBatse.

-N3rpapba Ha BogoBoau BO H.M. Puneso- CnuBje, bugejku oBue rparaHu
HemaaT BogocHabayeawe npu wTo Tpeba p[a ce npuctanu BedHaw KOH
aKTMBHOCTW 3a u3rpagba Ha pesepBoap, rMaBeH JOBOA M pa3BogHa Mpexa
- PekoHcTpykumja n npukny4yok Ha BOAOCHabAMTENMHWOT CUCTeM Ha OylwoTuHa
(byHap) 3a H.M. [lpeHoBLM
- Marpapba Ha pe3epsoapw 3a Boaa BO c.[lonHeHn, 3anomkaHn n Hosocenaxu
-N3rpagba Ha pervmoHaneH BopoBoA co npukny4ok CapaHamoHoBO 3a [lecoso,
Bpawnnoso, Cnenye v LipHunuwte, o permoHanHunoTt Boaosod CTyaeHumua.

Kananusauuja

- [orpagba Ha kaHanM3auUMOHEH CUCTEM CO MyliTawe Ha npeyncTuTenHa
CTaHvua Bo H.M. Cekunpum,

- OGe3benyBatbe Ha  enekTpMYHa  eHeprja  3a MnpuknyvyyBawe  Ha

npevyncTuTenHuTe ctTaHnum BO yn0Tpe6a BO H.M.CeKVIpLWI

- forpapba Ha kaHanu3auWOHEH CUCTEM CO MPEYUCTUTENHa CTaHuua BO H.M.
LipHunuwte
- Warpapba Ha kaHanusauumoHeH cuctem BO c. [lecoBo
- M3rpagba Ha kaHanmM3auMoHeH cuctem BO C. [lonHeHu
- WNarpag6a Ha kaHanu3aumoHeH cucteM Bo PonoToso,
- Narpagba n pekoHCTpyKUMja Ha peyHu KopuTa U NapTepHO ypeaysBake BO
H.M.UpHunuwTe, JlaxxaHn n JpeHoBum.
MaTHa Mmpexa
OnwTunHa [onHeHn cnopea rorieMuHaTa Ha cBojaTa Teputopuja pacrnonara co
[ocTa rofiema naTtHa Mpexa Koja Cry>u 3a NoBp3yBake Ha HaceneHuTe mecTa BO
onwITMHAaTa, a UCTO Taka U 3a NoBP3yBaHe CO COCEeAHWUTE OMLUTUHK, NoKaneH nat
YKutowe — BopuHo co onwTnHa Kpylieso.
BkynHaTa naTHa Mpexa Ha nokanHu naTtuwTa BO onwTtuHaTta usHecysa 110
KM.
MpuoputeT Tpeba Aa ce page Ha usrpagba Ha criegHUTE FOKanHU naTuwTa:
MpamopaHnu-3abpyanu-[lynjayaHn- Hebperoso - [lecoBo acdantvparke Ha HOB
cnoj
PonoToBo- PuneBo TamoHupare 1 accantupare
KoctuHum-Oonraeu- Maprapy TamnoHupawe 1 accanTtupare
- Benonone- Cpepnopek TamnoHvpake Bo npBa ¢as3a npuopuTeT
- BopgeHuua- Benonone-BpaHye HOB acdanTteH cnoj
- OynjavaHu — [IpeHoBUM — PEKOHCTPYKLMja 1 NoCTaByBake Ha HOB CIoj acanT,
- FNocTtupaxHu — CTpoBuWja peKOHCTPYKLMja 1 acdanTvparse.
M3rpagba Ha cnopTckv 1 doyabancku urpanuiita
- Bo H.m UpHunuwre, Ponotoso n [JpeHoBLM.
EneH on nopobpuTe ycrnoBu 3a KOHTaKTvpake W W3BpLUYBake Ha
yCnyru Ha rparaHuTe e popmMmnpare Ha NpUeMHO OadeneHe co eaHO- LanTepcku
CUCTeM, Ha Koj ke ce JobuBaaT cute MHMOPMALMM a Ha UCTMOT Ke ce npumaar u

Infrastruktura komunale
Furnizimi me ujé
Népérmjet komunés kalon ujésjellési regjional “Studengica” dhe njé pjesé
e madhe e popullatés problemin e furnizimit me ujé té pijshém e ka té
zgjidhur me lidhjen né kété sistem me njé pérgindje prej 80% té popullsisé,
ndérsa 15% e popullatés furnizohet nga puset arterike, uji i té cilave éshté
me kualitet t& ndryshueshém, respektivisht me ndotje té shpeshta, 3% e
popullsisé furnizohen me ujé nga burimet malore dhe 2% nuk ka té
organizuar ujésellje.
- Ndértimi i ujésjellésve né v.b. Rilevé-Slivje, pasi qé kéta gytetaré nuk
kané asnjéfaré ujésjellési dhe duhet té fillohet menjéheré me aktivitete pér
ndértimin e impiantit, ujésjellésin kryesor dhe rrjetin shpérndarés.
-Rikonstruimi dhe lidhja me sistemin ujésjellés té pusit pér v.b. Drenovc.
-Ndértimi i impianteve pér ujé pér v.b. Dollnen, Zapollzhan dhe
Novosellan
- Ndértimi i ujésjellésit regjional me lidhje né Sarandin pér Desové,
Braillové, Slepce dhe Cérnilishté né ujésjellésin regjional “Studengica”.
KANALIZIM
- Zgjerim i rrjetit t& kanalizimit me I&shimin e stacionit filtrues né v.b.
Sekirc.
- Sigurimin e energjisé elektrike pér lidhjen e stacioneve filtruese né
pérdorim né v.b. Sekirc.
- Ndértimi i sistemit t& kanalizimit me stacion filtrues né v.b. Cérnilishté
- Zgjerim i rrjetit t&é kanalizimit me léshimin e stacionit filtrues né v.b.
Cérnilishté.
- Ndértimi i sistemit té kanalizimit né v.b. Desové.
- Ndértimi i sistemit té kanalizimit né v.b. Dollnen.
- Ndértimi i sistemit té kanalizimit né v.b. Ropotové.
Rrjeti rrugor
Komuna e Dollnenit sipas madhésisé sé territorit té saj disponon me
rriet t& madh rrugor , i cili shérben pér lidhjen e vendbanimeve né komuné
dhe gjithashtu pér lidhjen me komunat fginje, rruga lokale Zhitoshe-Boriné
me komunén e Krushevés.
Rrjeti i pérgjithshém rrugor i rrugéve lokale pérfshiné njé gjatési prej 110
kilometrave.
Pérparési duhet t'u jepet rrugéve lokale vijuese:
Mramoran-Zabérgan-Dupjacan-Desové-Nebregové-asfaltimi me njé
shtresé té re.
Ropotové- Rilevé, tamponim dhe asfaltim.
- Kostinc — Dollgaec — Margari, tamponim dhe asfaltim.
- Bellopole - Sredorek, tamponim né fazén e paré - pérparési
- Mulliri — Bellopole — Vrance, shtresé e re té asfaltit.
- Dupjacan-Drenovc-Rikonstruimi dhe shtrimi i shtresés sé re me asfalt
- Gostirazh-Strovij, rikonstruim dhe asfaltim
Ndértimi i fushave sportive pér futboll.
-Né v.b Cérnilisht, Ropotové dhe Drenovc
Njé nga kushtet mé té mira pér té kontaktuar dhe mbarimin e
shérbimeve té qytetaréve éshté formimi i njé sektori pér pranim me sistem
té njé sporteli, né té cilin do té merren té gjitha informatat dhe né té njéjtin
do té pranohen dhe merren té gjitha dokumentet e nevojshme, té cilat
jané né proceduré. Me até do t'u mundésohet qytetaréve dhe nga
vendbanimet mé té largéta né komunén e Dollnenit, qé né kété komuné
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noguraaTt cute noTpebHn OOKYMeHTM Kou ce Bo nocTanka. Co Toa ke um ce
OBO3MOXW Ha rparaHute 1 of HajogfaneyeHuTe HaceneHn Mecta BO OMWTWMHA
[onHeHn Ko Ke pojaat BO OnWTMHaTa 3a Hajbp3o da rv 3aBpluyBaaT cBOWUTE
paboTn a HajMHOry MCTMOT [eH, CO Toa ke MM ce HamanaT (UHaHCUCKUTe
TpoLlouy a n ryberweTo Ha BpeMeTo.

Bo ogHOC Ha KOOEKCOT Ha OfHecyBake Ha agMuHUCTpauumjata u bybesHocTa
KOH rparaHuTe 3a kou nNpeTcTaByBa CEpPBUC Ha M3BpLUYBaHe Ha NoTpebute kou rm
nMaat nctute, ke Guaat axypHu 1 OAroBOPHN 3a NOCTaBeHUTe paboTHN 3aaaun.

BaxeH npuopuTeT 3a rparfaHuTe ke OGuae ckpaTyBake Ha nocTankute 3a
3aBepka 1 peanusaumja Ha cuTe JOKYMEHTU KOM Ce BO HaAMeXHOCT Ha JlokanHaTa
camoynpasa.

HajsaxxHnoT npuoputeT 3a rpafaHute ke Ouage TpaHcnapeHTHocTa npen
jaBHOCTa OTYETHOCT M 3aKOHUTOCTa BO BOAEHETO Ha MOCTank1Te npeq nokanHute
opraHu. NpuoputeT ke Ma UCKINYYMBO jaBHMOT UHTEpPEC M HerosaTa 3alTuTa, a
He Ha AMPEKTHU UMW UHAVPEKTHU MUYHU MHTEPEeCK, Ha UHTepecuTe Ha noeauHum
UMK rpynn NOEANHLUM UIN MHTEPecuTe Ha NOeANHU NONUTUYKM NapTum.

MocTaBeHOCTa Ha NOKanHUOT NPEBO3 BO LIENOCT ke buae opraHnavpaHa u Toa
BO OJJHOC Ha PefoBHOCTA, KBanNuWTeTOT Ha NPeBO30T, yAobHOCTa, NOBpP3aHOCTa Ha
MeryonLITUHCKUTE MUHUK, @ 3a UCMOMNHYyBake Ha CeTo Toa Ke AonpuHeceme co
nsrpagba 1 pekoHCTpykumja Ha nmatHaTta WHpacTpykTypa nomery Hacenewute
MecTa of onwTuHaTa.

YrnegoT Ha agMuMHWCTpauMjaTa Ha fokanHata camoynpaBa Ke npectaByBa
npvmep 3a rparaHuTe Ha KoM HeMa [a MM ce HawTeTu a da MM ce nopobpar
YCriOBUTE 3a CEKOjAHEBHMOT XMBOT BO KOj ke M OCTBapyBaaTt CBOWUTE Lienw.

Mpetcepaten Ha CoBeToT
Ha onwTtnHa JonHeHun
XycenH XacaHoBUK

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touyka 2 og 3aKkOHOT 3a fokanHa camoynpasa
(“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 og CTaTyToT Ha OnwT1HA
OonHenn (“CnyxbeH rnmacHuk Ha onwTuHa [onHeHu* 6p.8/05, 04/09 n 02/10
rpa,D,OHa‘-IaJ'IHVIK Ha onuwTunHa ,D,OI'IHeHI/I ro goHece cnegHuorT:
3 AKNY 4 0K
3a paborta Ha CoBeTOT Ha onwTuHa [lonHeHn 3a 2016 roguHa

1. Ce npornmacysa, Ogpnyka 3a pabotaH Ha CoBeTOT Ha onwTuHa [JonHeHn 3a

2016 rognHa 6p.08-2214/9 poHeceHa of COBETOT Ha onwTuHa JonHeHn Ha aeH

18.12.2016 roguHa.
2. 3akny4okoT ke ce 06jaBu Bo Criyxx6eH rmacHuk Ha onwtuHa JonHeHw.

Bp. 09-2298/8
28.12.2016

"pagoHavanHmk
Bowe Munowecku

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 alineja 6 od Zakonot za lokalna samouprava (Slu'ben
vesnik na R. Makedonija br.5/02), ~len 28 stav 1 alinea 3 od Statutot na op{tina Dolneni
(Slu’ben glasnik na op{tina Dolneni br.8/05) i ~len 119 od Delovnikot na Sovetot na
op{tina Dolneni (Slu’ben glasnik na op{tina Dolneni br.9/05), Sovetot na op{tina Dolneni
na sednicata odr'ana den 18.12.2016 godina donese:

PROGRAMA
za rabota na Sovetot na op{tina Dolneni
za 2016 godina
1. OP[T DEL

Spored nadle’nostite {to gi davaat Ustavot na Republika Makedonija, Zakonot za
lokalna samouprava, Statutot i Delovnikot za rabota na Sovetot na op{tina Dolneni ,
Sovetot donesuva Programa za rabota vo 2016 godina.

Bo programata se odbele’ani osnovnite ramki i nasoki za rabota na Sovetot vo
kalendarskata 2016 godina soglasno so nadle’nostite koi se vo ingerencii na Sovetot na
op{tina Dolneni. Programata ovozmo'uva transparentnost vo rabotata na Sovetot i e
otvorena za postojano prof{iruvawe i dopolnuvawe soglasno so uka'uvawa na
zainteresirani subjekti i poedinci od op{tinata.

Il. POSEBEN DEL
1. Donesuvawe na programa za rabota na Sovetot
na op{tina Dolneni za 2016 godina

donesuva: Op{tinskata administracija

razgleduva: Komisija za izgotvuvawe na programa za rabota
na Sovetot na op{tina Dolneni

donesuva i

usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni - Dolneni

2. Programa za izgradba, rehabilitacija, odr uvawe i za{tita na
lokalnite pati{ta, ulici i mostovi vo Op{tina Dolneni za 2016

mé shpejté t'i kryejné detyrat e tyre, pse jo edhe té njéjtén dité, me até gé
do tu zvogélohen harxhimet si dhe humbja e kohés.

Né lidhje me kodeksin e sjellies sé administratés dhe mikpritjies ndaj
gytetaréve, pér té cilat paraget edhe shérbim pér kryerjen e nevojave, té
cilat té njéjtit i kané, do té jené mé efikas dhe pérgjegjés né detyrat e
dhéna té punés. Pérparési me réndési pér gytetarét do té jeté shkurtimi i
procedurave pér verifikim dhe realizimi i té gjitha dokumenteve, té cilat
jané né kompetencé té Vetégeverisjes Lokale.

Pérparésia mé kryesore ndaj gytetaréve do té jeté né transparencén e
dhénies sé llogarive para publikut dhe ligjshméria né kryerjen e
procedurave para organeve lokale. Pérparési do té keté ekskluzivisht
interesi publik dhe mbrojtja e tij, e jo interesat personale ose indirekte té
individéve ose grupeve individésh ose interesat e disa partive politike.

Vendosja e transportit lokal né térési do té jeté e organizuar edhe até né
lidhje me rregullshméring, cilésiné e transportit, lidhjen e linjave
ndérkomunale, ndérsa pér té gjithé kété do té kontribuojmé me ndértimin
dhe Rekonstruksionin e infrastrukturés rrugore midis vendbanimeve né
komuné.

Respekti ndaj administratés sé vetégeverisjes lokale do té parages
shembull pér qytetarét, t& cilave nuk do tu béhet dém por do tu
pérmirésohen kushtet pér jetén e pérditshme, né té cilén do ti realizojné
interesat e tyre.

Kryetar i Késhillit
té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZE
pér punén e Késhillit t&¢ Komunés sé Dollnenit pér vitin 2016
1. Shpallet vendim pér pér punén e Késhillit t¢ Komunés sé Dollnenit pér
vitin 2016
me nr. 08-2214/9 i sjellur nga ana e Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit mé
datén 18.12.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&¢ komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-2298/8 Prefekti
28.12.2016 Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) nenit 28, paragrafi 1, alineja 3
nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”,
nr. 08/05) dhe nenit 119 i rregullores pér puné té Késhillit t&¢ komunés
(“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit”, nr. 09/05) Késhilli i komunés sé
Dollnenit né seancén e mbajtur mé 18.12 e solli kété:

PROGRAM
PER PUNE TE KESHILLIT TE KOMUNES SE DOLLNENIT
PER VITIN 2016

I. PJESA E PERGJITHSHME

Né bazé té kompetencave gé i jep Kushtetuta e Republikés sé
Magedonisé, Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, Statutin dhe Rregullorja pér
puné e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit, Késhilli sjell program pér puné né
vitin 2016.

Né programin jané té shénuara kornizat bazé dhe drejtimet pér punén e
Késhillit t& komunés né vitin kalendarik 2016, né pajtim me kompetencat,
té cilat jané nén kompetencat e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit. Programi
mundéson transparencé né punét e Késhillit dhe pérheré éshté i hapur pér
zgjerim dhe plotésimin e pérhershém né pajtim me udhézimet e subjekteve
dhe individéve té caktuar nga komuna.

I. PJESA E VEGCANTE

1. Sjellja e programit pér puné té Késhillit t&é komunés pér vitin 2016

Sjell: Administrata komunale

Shqgyrton: Komisioni pér pérgatitjen e programit pér puné té Késhillit té
komunés sé Dollnenit.

Sjell dhe
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godina.
Izrabotuva: Odelenie za urbanizam i komunalni dejnosti
razgleduva: Komisija za urbanizam,komunalni dejnosti i za{tita na
“ivotna sredina i priroda.
donesuva i
usvojuva: Sovet na Op{tina Dolneni — Dolneni

3. Programa za izgradba i rehabilitacija na lokalni
vodovodi, kanalizacii, re~ni korita i kanali za odvodnuvawe vo
naselenite mesta na Op{tina Dolneni za 2016 godina

izrabotuva: Oddelenie za urbanizam i komunalni dejnosti

razgleduva Komisija za urbanizam, komunalni dejnosti i za{tita na “ivotna sredina i
priroda.

donesuva i

usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni

4. Programa za zimsko odr uvawe na lokalni pati{ta i ulici na
teritorijata od Op{tina Dolneni za 2016 godina.

izrabotuva: Oddelenie za urbanizam i komunalni dejnosti

razgleduva Komisija za urbanizam, komunalni dejnosti i za{tita na “ivotna sredina i
priroda.

donesuva i

usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni

5. Programa za odr uvawe na uli~no osvetluvawe vo naseleni mesta
vo Op{tina Dolneni za 2016 godina.
izrabotuva: Oddelenie za urbanizam i komunalni dejnosti
razgleduva:  Komisija za urbanizam, komunalni dejnosti i za{tita na’ivotna sredina i
priroda.
donesuva i
usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni
6. Programa za izrabotka na urbanisti~ko-planska dokumentacija za
n.m vo Op{tina Dolneni za 2016godina.

izrabotuva: ~ Oddelenie za urbanizam i komunalni dejnosti

razgleduva: Komisija za urbanizam, komunalni dejnosti i za{tita na “ivotna sredina i
priroda.

donesuva i

usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni

7. Programa za ureduvawe na zemji{teto na podra~jeto na op{tina
Dolneni za 2016 godina.

izrabotuva: Oddelenie za urbanizam i komunalni dejnosti

razgleduva: Komisija za urbanizam, komunalni dejnosti i za{tita na “ivotna sredina i
priroda.

donesuva i

usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni

8. Buxet na op{tina Dolneni za 2016 godina i Zavr{na smetka na
Buxetot na op{tina Dolneni za 2016 god.

izrabotuva:  Oddelenie za finansiski prafaw:
razgleduva: Komisija za finansirawe,Buxet i lokalen ekonomski razvoj.
donesuva i
usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni
9. Informacija na JKP'Dolneni**-Dolneni za rabotata vo
2016 godina.
izrabotuva: ~ JKP'Dolneni"-Dolneni
razgleduva: ~ UO na JKP ”Dolneni”- Dolneni
donesuva i
usvojuva: Sovetot na op{tina Dolneni

10. Zavr{na smetka na JKP-Dolneni,Dolneni za 2016 god.

izrabotuva:  Nadvore{en sorabotnik (knigovoditel)
razgleduva: Upraven Odbor na JKP-Dolneni,Dolneni.
donesuva i

usvojuva: Sovet na Op{tina Dolneni.

11. Programa za odbele’uvawe na zna~ajni nastani, datumi
i li~nosti od pobliskoto i podale~noto istorisko
minato i nivno odbele’uvawe na op{tina Dolneni
vo 2016 godina
izrabotuva: Op{tinska administracija.
razgleduva: Komisija za odbele’uvawe na praznici,
dodeluvawe na nagradi i priznanija za 2016 godina.

manifestacii i

donesuva i

usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni

12. Programa za lokalen ekonomski razvoj za 2016 godina
izrabotuva: Op{tinska administracija.

razgleduva: Komisija za lokalen ekonomski razvoj za 2016 god.

Miraton:  Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

2. Program pér ndértim, rehabilitim, mirémbajtje dhe mbrojtje té
rrugéve dhe rrugicave lokale dhe urave né komunén e Dollnenit
pér vitin 2016

Pérpunon: Departamenti pér urbanizém dhe veprimtari komunale.

Shqgyrton:  Komisioni pér urbanizém, veprimtari komunale dhe mbrojte

té mjedisit jetésor dhe natyrés.

Sjell dhe

Miraton: Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

3. Program pér ndértimin dhe rehabilitimin e ujésjellésve lokal,

kanalizimeve, shtretérve té lumenjve dhe kanaleve pér kullim né
vendbanimet e komunés sé Dollnenit pér vitin 2016

Pérpunon:  Departamenti pér urbanizém dhe veprimtari komunale.

Shqyrton: Komisioni pér urbanizém, veprimtari komunale dhe mbrojte
té mjedisit jetésor dhe natyrés.

Sjell dhe

miraton: Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

4. Program pér mirémbajtje dimérore té rrugéve dhe rrugicave
lokale né territorin e komunés sé Dollnenit

Pérpunon:  Departamenti pér urbanizém dhe veprimtari komunale.
Shqgyrton:  Komisioni pér urbanizém, veprimtari komunale dhe mbrojte
té mjedisit jetésor dhe natyrés.
Sjell dhe
Miraton: Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

5. Program pér mirémbajtien e ndrigimit té rrugicave né
vendbanimet e komunés sé Dollnenit pér vitin 2016

Pérpunon: Departamenti pér urbanizém dhe veprimtari komunale.

Shqyrton: Komisioni pér urbanizém, veprimtari komunale dhe mbrojte
té mjedisit jetésor dhe natyrés.

Sjell dhe

Miraton: Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

6. Program pér pérpunimin plandokumentacionit urbanistik pér
vendbanimet né komunén e Dollnenit pér vitin 2016
Pérpunon: Departamenti pér urbanizém dhe veprimtari komunale.

Shqyrton:  Komisioni pér urbanizém, veprimtari komunale dhe mbrojte
té mjedisit jetésor dhe natyrés.

Sjell dhe

Miraton:  Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

7.Program pér rregullimin e tokés né territorin e komunés sé
Dollnenit pér vitin 2016
Pérpunon: Departamenti pér urbanizém dhe veprimtari komunale.

Shqyrton: Komisioni pér urbanizém, veprimtari komunale dhe mbrojte
té mjedisit jetésor dhe natyrés.

Sjell dhe

Miraton: Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

8. Buxheti i komunés sé Dollnenit pér vitin 2016 dhe llogaria
pérfundimtare e buxhetit t& komunés sé Dollnenit pér vitin 2016

Pérpunon:  Departamenti pér koordinim buxhetor

Shqyrton: Komisioni pér financim, buxhet dhe zhvillim lokal ekonomik
Sjell dhe

Miraton: Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

9. Informaté e NPK-sé “Dollneni”-Dollnen

Pérpunon: NPK “Dollneni”-Dollnen.

Shqyrton: KD i NPK “Dollneni”-Dollnen

Sjell dhe

Miraton: Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

10. Llogaria pérfundimtare e NPK-sé “Dollneni”-Dollnen pér vitin

2016
Pé&rpunon:
Shqyrton:

Bashképunétor i jashtém (kontabilist)
Késhilli drejtues i NPK “Dollneni”-Dollnen
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donesuva i

usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni

13. Programa za odr uvawe na javna ~istota na teritorijata
na op{tina Dolneni za 2016 god.

izrabotuva: Op{tinska administracija.

razgleduva: Komisija za javni i komunalni dejnosti za 2016 god.
donesuva i

usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni

14. Programa za rabota na op{tinskiot komunalen inspektor za 2016 goauHa.

izrabotuva: Op{tinska administracija.

razgleduva: Komisija za javni i komunalni dejnosti za 2016 god.
donesuva i

usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni

15. Plan za vr{ewe na inspekciski nadzor od
komunalniot inspektor za 2016 god.

izrabotuva: Op{tinska administracija.

razgleduva: Komisija za javni i komunalni dejnosti za 2016 god.
donesuva i

usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni

16. Programa za upravuvawe so otpad vo n.m. od op{tina Dolneni
za 2016 godina.

izrabotuva: Op{tinska administracija.

razgleduva: Komisija za javni i komunalni dejnosti za 2016 god.
donesuva i

usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni

17. Plan za javni nabavki za 2016 godina

izrabotuva: Op{tinska administracija.

razgleduva: Komisija za finansirawe, buxet i lokalen ekonomski
razvoj za 2016 god.

donesuva i

usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni

18. Programa za sport socijalna za{tita, podr{ka na nevladini
organizacii za 2016 god.

izrabotuva: Oddelenie za Javni dejnosti za 2016 godina..
razgleduva: Komisija za Javni dejnosti za 2016 god.
donesuva i

usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni

19. Programa za konkretni proekti za 2016 god. na op{tina Dolneni

izrabotuva: Oddelenie za javni dejnosti za 2016 godina..
razgleduva: Komisija za javni dejnosti za 2016 god.
donesuva i

usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni

20. Programa za rabota vo oblasta na raspolagaweto so grade'no zemji{te vo
sopstvenost na Pepublika Makedonija na podra;jeto na op{tina Dolneni za 2016 god.

izrabotuva: Oddelenie za urbanizam i komunalni dejnosti

razgleduva: Komisija za urbanizam,komunalni dejnosti i za{tita na “ivotna sredina i
priroda.

donesuva i

usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni

21. Programa za aktivnostite na op{tina Dolneni vo oblasta na obrazovanieto vo 2016

goduHa.

izrabotuva: Oddelenie za javni dejnosti za 2016 godina..

razgleduva: Komisija za javni dejnosti za 2016 god.

donesuva i

usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni

22. Programa za volonterstvo za 2016 godina vo op{tina Dolneni

izrabotuva: Oddelenie za javni dejnosti za 2016 godina..
razgleduva: Komisija za javni dejnosti za 2016 god.
donesuva i

usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni

23. Programa za xivotna sredina i priroda za 2016 godina vo op{tina Dolneni

izrabotuva: Oddelenie za urbanizam i komunalni dejnosti

razgleduva: Komisija za urbanizam,komunalni dejnosti i za{tita na “ivotna sredina i
priroda.

donesuva i

usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni

24. Mporpama 3a eHepreTcka epmKkacHoCT

izrabotuva: Oddelenie za urbanizam i komunalni dejnosti

razgleduva: Komisija za urbanizam, komunalni dejnosti i za{tita na “ivotna sredina i
priroda.

Sjell dhe

Miraton: Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

11. Program pér shénimin e ngjarjeve té réndésishme, datave dhe
personave nga e kaluara e afért dhe e largét historike dhe
shénimi i tyre né komunén e Dollnenit pér vitin 2014

Pérpunon:  Administrata komunale.

Shqyrton: Komisioni pér shénimin e festave, manifestimeve dhe
shpérndarjeve té shpérblimeve dhe njohjeve pér vitin 2016

Sjell dhe

Miraton: Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

12. Program pér zhvillim ekonomik lokal pér vitin 2016

Pérpunon:  Administrata komunale.

Shqyrton: Komisioni pér zhvillim ekonomik lokal pér vitin 2016
Sjell dhe

miraton Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

13. Program pér mirémbajtjen e pastértisé publike né territorin e
komunés sé Dollnenit pér vitin 2016

Pé&rpunon: Administrata komunale.

Shqyrton: Komisioni pér veprimtari publike komunale pér vitin 2016.
Sjell dhe

miraton Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

14. Programi pér puné té inspektorit komunal t€ komunés pér vitin
2016

Pé&rpunon: Administrata komunale.

: Komisioni pér veprimtari publike komunale pér vitin 2016.
Sjell dhe
miraton Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

15. Plani pér kryerjen e inspektimit mbikéqyrés nga ana e inspektorit
komunal pér vitin 2016

Pérpunon: Administrata komunale.

Shqyrton: Komisioni pér veprimtari publike komunale pér vitin 2016.
Sjell dhe

Miraton: Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

16. Program pér drejtimin me mbeturina né vendbanimet e komunés
sé Dollnenit pér vitin 2016

Pé&rpunon: Administrata komunale.

Shqyrton: Komisioni pér veprimtari publike komunal pér vitin 2016.
Sjell dhe

miraton Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

17.  Plani pér furnizime publike pér vitin 2016

Pérpunon: Administrata komunale.

Shqyrton: Komisioni pér financim, buxhet dhe zhvillim ekonomik pér
vitin 2016

Sjell dhe

miraton Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

18. Program pér sport dhe mbrojtje sociale, pérkrahje e organizatave
jogeveritare pér vitin 2014

Pérpunon:  Departamenti pér veprimtari publike pér vitin 2016
Shqyrton: Komisioni pér veprimtari publike pér vitin 2016
Sjell dhe
miraton Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.
19. Program pér projekte konkrete pér vitin 2016 né komunén e
Dollnenit
Pérpunon: Administrata komunale.
Shqyrton: Komisioni pér veprimtari publike komunal pér vitin 2016.
Sjell dhe
miraton Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

20. Program pér puné né sferén e disponimit me truall pér ndértim né
pronési té Republikés sé Magedonisé né teritriin e komunés sé
Dollnenit pér vitin 2016

Pé&rpunon: Departamenti pér urbanizém dhe veprimtari komunale.
Komisioni pér urbanizém dhe veprimtari komunale dhe
mbrojtje té mjedisit jetésor dhe natyrés.
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donesuva i

usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni

25. MNporpama 3a pa6oTa Ha npeBeAyBa4vyoT oA anGaHCKU Ha MakeAOHCKU U
obpartHo 3a 2016 roguHa

izrabotuva: Oddelenie za javni dejnosti za 2016 godina..
razgleduva: Komisija za javni dejnosti za 2016 god.
donesuva i

usvojuva: Sovet na op{tina Dolneni

Ill.. NORMATIVEN DEL
So ovoj del od programata za rabota na Sovetot na op{tina Dolneni se obrabotuva
normativnata dejnost na Sovetot {to treba da se izvr{uva vo tekot na 2016 godina, koja se
sveduva vo donesuvawe na normativni akti za usoglasuvawe na postojnite propisi vo
izminatiot period od strana na Sovetot vrz osnova na propisite {to }e bidat doneseni vo
2016 godina.
IV.. ZAVR[EN DEL
Za izvr{uvawe na programite se zadol uvaat predlaga~ite, izgotvuva-~ite i site ostanati
u~esnici koi treba da se pridr'uvaat na rokovite utvrdeni so programata.
Vo tekot na 2016 godina Sovetot na op{tina Dolneni }e gi razgleduva i site
dopolnitelni pra{awa {to }e proizlezat od tekovnoto rabotewe.
Izvr{uvaweto na Programata }e zavisi od zakonskite i finansiskite uslovi so koi }e
raspolaga op{tinskiot buxet i dobienite sredstva od doma{ni i stranski vladini i nevladini
institucii.
Progrmata se prosleduva do Gradona~alnikot koj e nadle’en za sproveduvawe na istata i
se objavi vo Slu'ben glasnik na op{tina Dolneni.
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Ha onwtnHa [JonHeHn
XyceunH XacaHOoBWK

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Toyka 2 o4 3aKkOHOT 3a fokarnHa camoynpasa
(“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 og CTaTyToT Ha ONwITUHA
OonHenn (“CnyxbeH rnmacHuk Ha onwTuHa [onHeHu“ 6p.8/05, 04/09 n 02/10
pagoHavanHuk Ha onwTuHa [lonHeHW ro JoHece CreAHWoT:

3 AKNY Y 0K
3a oapxyBawe Ha JaBHaTa YMcTOoTa Ha TepuTopujaTa Ha onwTUHa [lonHeHn
3a 2016 roguHa
1. Ce npornacysa, Opnyka 3a ogpxyBawe Ha JaBHaTa uMcTOTa Ha TepuTopuvjaTa
Ha onwTuHa [JonHeHu 3a 2016 roamHa 6p.08-2214/10 goHeceHa of COBETOT Ha
onwTmHa JonHeHn Ha aeH 18.12.2016 roanHa.
2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHvK Ha onwTiHa [onHeHw.

Bp. 09-2298/9
28.12.2016

"pagoHavanHuk
Bowwe Munowecku

Vrz osnova na ~len 12 od Zakonot za javna ~istota (“Sl. vesnik na RM”, br. 111/2008),

Sjell dhe

miraton Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

21. Program pér aktivitetet e komunés sé Dollnenit né
sferén e arsimit né vitin 2016.

22.  Program pér voluntaré né komunén e Dollnenit pér vitin 2016

Pérpunon:  Departamenti pér veprimtari publike pér vitin 2016
Shqyrton: Komisioni pér veprimtari publike pér vitin 2016
Sjell dhe

miraton Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

23. Program pér mjedisin jetésor dhe natyrén pér vitin 2016 né
komunén e Dollnenit

Pérpunon: Departamenti pér urbanizém dhe veprimtari komunale.
Komisioni pér urbanizém dhe veprimtari komunale dhe
mbrojtje té mjedisit jetésor dhe natyrés.
Sjell dhe
miraton Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

24. Program pér efikasitet energjetik

Pérpunon: Departamenti pér urbanizém dhe veprimtari komunale.
Komisioni pér urbanizém dhe veprimtari komunale dhe
mbrojtje té mjedisit jetésor dhe natyrés.
Sjell dhe
miraton Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

25. Program pér puné pér pérkthyesin nga gjuha shqgipe né gjuhén
magedonase dhe anasjelltas pér vitin 2016.

Pérpunon:  Departamenti pér veprimtari publike pér vitin 2016
Shqyrton: Komisioni pér veprimtari publike pér vitin 2016
Sjell dhe

miraton Késhilli i komunés sé Dollnenit — Dollnen.

IIl. PJESA NORMATIVE

Me kété pjesé té programit pér puné té Késhillit t&¢ Komunés sé Dollnenit
pérpunohet veprimtaria normative e Késhillit, e cila duhet té kryhet gjaté
periudhés sé vitit 2016, e cila mé tej pérmblidhet né sjellien e akteve
normative pér harmonizimin e dispozitave ekzistuese né periudhén e
kaluar nga ana e késhillit né bazé té rregullave, té cilat do té sillen né vitin
2016.

VI. PJESA PERFUNDIMTARE

Pér realizimin e programeve obligohen propozuesit, pérgatitésit dhe té
gjithé pjesémarrésit tjeré, té cilét duhet t'u pérmbahen afateve té caktuara
me programin.

Gjaté periudhés sé vitit 2016 Késhilli i komunés sé Dollnenit do t'i shqyrtojé
edhe té gjitha ¢céshtjet tjera gé do té rrjedhin nga puna aktuale.

Realizimi i programit do té varet nga kushtet ligjore dhe financiare, me té
cilat do té disponojé buxheti i komunés dhe mjeteve té fituara nga
institucionet e brendshme dhe té jashtme geveritare ose jogeveritare.
Programi dérgohet deri tek prefekti, i cili Eshté kompetent pér zbatimin e
té njéjtit dhe shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit

té komunés sé Dollnenit

Husein Hasanoviq

Né bazeé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale

(“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga

Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér mirémbajtjen e pastértisé publike ne territorin e Komunés sé
Dollnenit pér vitin 2016

1. Shpallet vendim pér mirémbajtjen e pastértisé publike ne territorin e

Komunés sé Dollnenit pér vitin 2016 me nr. 08-2214/10 i sjellur nga ana

e Késhillit & komunés sé Dollnenit mé datén 18.12.2016
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2298/9
28.12.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 12 nga Ligji pér Pastérti Publike (“Gazeta zyrtare e
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~len 41 od Zakonot za upravuvawe so otpad (“Sl. vesnik na RM”, br. 68/2004, 71/2004,
107/2007, 102/2008, 143/2008, 124/2010, 51/2011, 123/2012 i 147/2013), ~len 36 stav 1
to~ka 15 od Zakonot za lokalna samouprava (“Sl. vesnik na RM” br. 5/2002) i ~len 28 stav
1 to~ka 15 od Statutot na op {tina Dolneni (“Sl. glasnik na op{tina Dolneni”, br. 8/2005),
Sovetot na op{tina Dolneni na sednicata odr'ana na den 18.12.2016 godina, ja donese
slednata:

PROGRAMA ZA ODR@UVAWE NA JAVNA MNISTOTA NA TERITORIJATA NA

OP[TINA DOLNENI ZA 2016 godina

STRATE[KA CEL
Programata za odr'uvawe na javnata ~istota e naso~ena kon odr’uvawe na
javnite povr{ini i na otvorenite prostori na javnite objekti, poradi obezbeduvawe na
pokvaliteten “ivot za gralanite i po~ista “ivotna sredina vo op{tina Dolneni.
CELI NAPROGRAMATA
Celta na programata e da se obezbedi redovno ~istewe (metewe i miewe) na javnite
povr{ini i otvoreni prostori na javnite objekti, kako i ~istewe na snegot i mrazot vo zimski
uslovi. So ovaa programa,
- Se utvrduva teritorijata, rasporedot i frekfencijata za odrxuvawe na javnite povr{ini i
otvorenite prostori pred javnite objekti.
- Se utvrduvaat osnovnite na~ela na re{avawe na rabotite za odr uvawe na javnata ~istota.
- Se utvrduva nadzor vo sproveduvaweto na programata i
- Se utvrduva na~inot na finansirawe.
PREDMET NA PROGRAMATA
Odr’uvaweto na javnata ~istota na teritorijata na op{tina Dolneni gi opfa}a javnite
povr{ini (ulici, trotoari, pristapni pati{ta, plo{tadi i uredeni otvoreni prostori, parking
prostori, vidikovci, taksi stanici, grobi{ta, javni sanitarni jazli, pazari i sl.). Vo soglasnost
so programata }e se izvr{uvaat slednite aktivnosti:
- Ra~no metewe na javnite povr{ini.
- Nistewe na ulicite od nanosi na zemja.
- Miewe na ulicite so cisternu.
- Sobirawe na otpadot od javnite povr{ini i transportirawe na deponii.
- Nistewe na snegot i mrazot od javnite povr{ini.
- Postavuvawe na kanti i konteweti pred javnite objekti.
REALIZACIJA NA PROGRAMATA
Programata za odr'uvawe na javnata ~istota }e se realizira od strana na “JKP Dolneni”
— Dolneni vo sorabotka so op{tina Dolneni. Utvrduvaweto na javnite povr{ini e napraveno
vrz osnova na: gustinata na naselenost, frekfencija na dvi‘ewe, socijalnite, kulturnite i
vospitno obrazovnite objekti.
DINAMIKA NA IZVR[UVAWE NA PROGRAMATA
Nisteweto na javnite povr{ini koi }e se odr uvaat }e se vr{i po kategorii:
1.Prva kategorija: “istewe na javni povr{ini vo pogolemite naseleni mesta vo op{tinata:
metewe, sobirawe i isfrlawe na smet edna{ vo nedelata.

P.br. Javni povr{ini Povr{ina — m2
1. Ulici i trotoari vo naselenite mesta:
Debre{te, La'ani, @ito{e, Ropotovo,
Pe{talevo, Sekirci, Kostinci, Crnili{te, 200.000
Brailovo, Desovo, Senokos i Dolneni

2.Vtora kategorija: “istewe na javni povr{ini vo ostanatite naseleni mesta vo op{tinata:
metewe, sobirawe i isfrlawe na smet edna{ mese~no.

P.br. Javni povr{ini Povr{ina
m2
1. Ulici i trotoari vo ostanatite naselenite mesta vo op{tina
Dolneni 300.000

Vrz osnova na normativite za metewe na Javnite komunalni pretprijatia, potrebniot broj
na rabotnici utvrdeni vrz osnova na povr{inite, prika'an e vo slednata tabela.

RM-sé&”, nr. 111/2008), nenit 41 nga Ligji pér Menaxhimin me Mbeturina
(“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 68/2004, 71/2004, 107/2007, 102/2008,
143/2008, 124/2010, 51/2011, 123/2012 dhe 147/2013) nenit 36, paragrafi 1,
pika 15 nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr.
5/2002) dhe nenit 28, paragrafi 1, pika 15 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit”, nr. 08/05), Késhilli i
komunés sé Dollnenit né sancén e mbajtur mé 18.12.2016 e solli kété:

PROGRAM PER MBAJTJEN E PASTERTISE PUBLIKE NE TERRITOTIN
E KOMUNES SE DOLLNENIT PER VITIN 2016
QELLIMI STRATEGJIK
Programi pér mbajtjen e pastértisé publike éshté i drejtuar drejt mbajtjes
sé sipérfageve publike dha hapésirave té hapura té objekteve publike pér
shkak té sigurimit mé kualitativ té jetés pér qytetarét dhe mjedisit jetésor mé
té pastér né komunén e Dollnenit.
QELLIMET E PROGRAMIT
Qéllimi i programit éshté gé té sigurohet pastrim i rregullt (fshirje dhe larje) i
sipérfageve publike dhe hapésirave té hapura té objekteve publike si dhe
pastrimin e akullit dhe borés né kushte dimérore. Gjithashtu me kété
program:
- Caktohet territori, orari dhe frekuentimi pér mirémbajtjen e sipérfageve
publike dhe hapésirave té hapura para objekteve publike.
- Caktohen parimet themelore né zgjidhjen e ¢éshtjeve pér mirémbajtjen e
pastértisé publike.
OBJEKT | PROGARMIT
Mirémbajtja e pastértisé publike né territorin e komunés sé Dollnenit i
pérfshiné sipérfaget publike (rrugicat, trotuaret, rrugét e kapshme, sheshet
dhe hapésirat e hapura e té rregulluara, hapésirat pér parking, indikatorét,
taksi stacionet, varrezat, nyjet sanitare publike, tregjet etj.). Né pajtim me
programmin do té béhen aktivitetet vijuese:
- Fshirja me doré e sipérfageve publike;
- Pastrimi i rrugicave nga dheu i sjellur;
- Grumbullimin e mbeturinave nga sipérfaget publike dhe transportimin e tij
né deponija,;
- Pastrimin e borés dhe akullit nga sipérfaget publike dhe
- Vendosjen e kontejnerave dhe shportave para objekteve publike.

REALIZIMI | PROGRAMIT

- Programi pér mirémbajtjen e pastértisé publike do té realizohet nga ana e
NPK “Dollneni”-Dollnen né bashképunim me komunén e Dollnenit:
Pércaktimi i sipérfageve publike éshté béré né bazé té: dendésisé sé
popullimit, frekuentimit té |évizjeve, objekteve sociale, kulturore dhe atyre
arsimore.

DINAMIKA E REALIZIMIT TE PROGRAMIT

Pastrimi i objektve publike gé do té mirémbahen do té kryhet sipas

kategorive:

1.Kategoria e paré: Pastrimi i sipérfageve publike né vendbanime mé té
médha né komuné: fshirja, grumbullimi dhe largimi i papastértive njéheré
né jave.

Nr.r. Sipérfage publike

1. Rrugica dhe trotuare né vendbanimet.

Debresht, Llazhan, Zhitoshe, Ropotoveé,

Peshtalevé, Sekirci, Kostinc, Cérnilishté,

Braillové, Senokos dhe Dollnen.

2. Kategoria e dyté: Pastrimi i sipérfageve publike né vendbanimet tjera té
mbetura né komuné: fshirja, grumbullimi dhe largimi i papastértive
njéheré né muaj.

Sipérfage né m2

200.000

P.br. Dinamika na intervencii o _

= T o £

g8 9 = E c g

s S8 £ 9 29

EcoSs o >z [

S8 B E 32 | B4

ZoNCT oS o g
1. Ra~no metewe (edna{ nedelno) 4.000 | 200.000 5
2. Ra~no metewe (edna{ mese~mo) 6.000 | 300.000 5
3. VKkupno: 10.000 | 500.00 | 10

0

Presmetka za ~inewe na rabotnata raka, potrebniot alat i oprema za izvr{uvawe na
rabotata (metewe, sobirawe i isfrlawe na smet)

Nr. Sipérfage publike Sipérfaq
I e né m?
1. Rrugica dhe trotuare né vendbanimet e komunés sé

Dollnenit 300.000

Né bazé té normativit pér fshirjen e ndérrmarjeve komunale publike
numri i nevojshém i punétoréve éshté i paragitur né bazé té sipérfageve
edhe até né tabelén vijuese.

14

www.opstinadolneni.gov.mk; info@opstinadolneni.gov.mk, HdonHexnu/Dolinen

Tel/Fax: +389 48 453 210


http://www.opstinadolneni.gov.mk/
mailto:info@opstinadolneni.gov.mk

Bruto plata za 10 rabotnici:
10 rabotnici h 15.000,00 denari bruto plata h 12 meseci = 1.800.000,00 denari
Potreben alat za rabota i PHTM oprema

P.b | Materijal Koli | Cena Vkupno
r. ~ina
1. Metli 10 70,00 700,00
2. Lopati 10 200,00 2.000,00
3. Kopa~i 10 600,00 6.000,00
4. Gribla 10 300,00 3.000,00
5. Lopati za sneg 10 600,00 6.000,00
6. Koli~ki 10 1.500,00 15.000,00
7. PHTM oprema, odela i 10 6.000,00 60.000,00
~evli, narakvici
8. Vkupno: 92.700,00
Isfrlawe na sobraniot komunalen otpad so traktor na deponija:
250 turi h 500,00 denari = 125.000,00 denari
VKUPNO TROI[OCI:
- Rabotna raka 1.800.000,00
- Alat i PHTM oprema 92.700,00
- Isfrlawe na otpad 125.000,00

ODR@UVAWE NA PARKOVI | ZELENILO
Odr’uvaweto na parkovite i zeleniloto vo naselenite mesta vo op{tina Dolneni }e se vr{i
na seledniot na~in:
- Kosewe, polevawe, griblawe i iznesuvawe na trevata.
- Kastrewe na granki, kroewe na “iva ograda i isfrlawe na otpadot.
- Zasaduvawe na cve}ina i drug vid na saden materijal
Ovie operacii }e se izvr{uvaat edna{ vo nedelata od april do noemvri.

P.b PARKOVI Povr{ina vo m2
r.
1. Parkovi i zelenilo vo onie naseleni mesta kade {to 10.000
postojat
Odreduvawe na potreben broj na rabotnici
r.br. Potre
ben
Norma za Povr{i broj
Dinamika na intervencii rabotnik za ni vo na
edna nedela m2 rabot
vo (m2) nici
1. Odr'uvawe na parkovi i zelenilo 5.000 | 10.000 2
edna{ nedelno

Presmetka za ~inewe na rabotnata raka, potrebniot alat i oprema za izvr{uvawe na
rabotata (odr uvawe na parkovi i zelenilo)
Bruto plata za 2 rabotnici:
2 rabotnici h 15.000,00 denari bruto plata h 12 meseci = 360.000,00 denari
Potreben alat za rabota i PHTM oprema

P.br. | Materijal Koli~i | Cena Vkupno
na
1. Metli 2 70,00 140,00
2. Lopati 2 200,00 400,00
3. Kosi 2 600,00 1.200,00
4. Pili 2 1.000,00 2.000,00
5. Gribla 2 300,00 600,00
6. Koli~ki 2 1.500,00 3.000,00
7. Saden materijal pau{alno 20.000,00
8. PHTM oprema, odela i ~evli, 2 6.000,00 12.000,00
narakvici

9. VKkupno: 39.340,00

Isfrlawe na sobraniot komunalen otpad so traktor na deponija:

100 turi h 500,00 denari = 50.000,00 denari

VKUPNO TROI[OCI:

- Rabotna raka 360.000,00

- Alat i PHTM oprema 39.340,00

- Isfrlawe na otpad 50.000,00
MIEWE NA JAVNI POVR[INI

Mieweto na ulicite se izvr{uva vo periodot od april do oktiomvri, od strana na JKP
Dolneni — Dolneni so protiv po’arno vozilo. Vkupno potrebni finansiski sredstva

100.000,00 denari

Nr.
. oo —

i 58 E s =4
2% gL _| 290
Dinamika e intervenimeve 35 £8E| €28
5035% 295 E35°5
zcos €| z83
1. Pastrim me doré (njéheré né javé) 4.000 | 200.000 5
2. Pastrim me doré (njéheré né muaj) 6.000 | 300.000 5
3 Gjithsej: 10.000 | 500.000 10

Faturén e kostos pér punén e kryer, pajisjen e nevojshme dhe pérgatitjet pér
realizimin e punés (fshirje, grumbullimi dhe largimi i mbeturinave)

Bruto pagesa pér 10 punétoré:

10 punétoré x 15.000.00 denaré bruto rrogé x 12 muaj + 1.8...000.00
denaré

Pajisjet e nevojshme pér puné dhe HTM.

Nr. | Materiali Sasi | Cmimi Gjithsej

r. a

1. Fshisa 10 70,00 700,00
2. lopata 10 200,00 2.000,00
3. Gérmues 10 600,00 6.000,00
4. Griblla 10 300,00 3.000,00
5. Lopata pér boré 10 600,00 6.000,00
6. Kolica 10 1.500,00 15.000,00
7. PHTM, veshje dhe 10 6.000,00 60.000,00

doreza
8. Gjithsej 92.700,00

Largimi me traktor i mbeturinave komunale té grumbulluara né deponi:
250 turne x 500.00 denaré = 125.000.00 denaré
GJITHSEJ HARXHIME

Puna e dorés 1.8.00.000.00
Pajisje dhe PHTM 97.700.00
Largimi i mbeturinave 125.000.00

MIREMBAJTJA E PAQEVE DHE GJELBERIMIT
Mirémbajtja e pargeve dhe gjelbérimit népér vendbanimet e komunés sé
Dollnenit do té béhet né ményrén vijuese:
Kositje, ujitie pastrim dhe largim i barit;
Shkurtimi i degéve, krasitja e kopshtit té gjallé dhe largimi i mbeturinave
dhe
Mbjellja e luleve dhe materialit tjetér pér mbijellje.
Kéto aktivitete do té béhen njéheré né javé nga muaji prill deri né dhjetor.

Nr. Parge Sipérfage né

r. m2

1. Parge dhe gjelbérime népér ato vende ku 10.000
ekzistojné

Caktimi i numrit t& nevojshém té punétoréve

N Num
IS rii
Norma pér 2 nevo
_ Dinamika e intervenimeve p_uétoré ] jshée
] gjaté njé 8 mi
& jave né m? © pun
= UQ)- (:'-%‘tOI’
éve
1. Mirémbajtia e pargeve 5.000 | 10.000 2
dhe gjelbérimit njéheré né
javé

Llogaritja pér koston e punés sé dorés, pajisjes sé nevojshme dhe pérgatitjes
pér kryerjen e punés (mirémbajtja e parqgeve dhe gjelbérimit)
Rroga bruto pér 2 punétoré:
2 punétor x 15.000.00 denaré bruto rrogé x 12 muaj =360.00.00 denaré.
Pajisja e nevojshme pér puné dhe PHTM:

Nr.r. | Materiali Sasia | Cmimi Gjithsej

1. Fshisa 2 70,00 140,00
2. Lopata 2 200,00 400,00
3. Kosa 2 600,00 1.200,00
4. Sharra 2 1.000,00 2.000,00
5. Griblla 2 300,00 600,00
6. Kolica 2 1.500,00 3.000,00
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NSTEWE NA VLEZOVITE | IZLEZITE OD NASELENITE MESTA

Od strana na JKP Dolneni }e se vr{i ~istewe na vlezovite i izlezite od naselenite mesta
vo op{tina Dolneni od razli~en otpaden material.
NISTEWE NA SNEG | MRAZ VO ZIMSKI USLOVI
Vo zimskiot period dokolku pala sneg, izveduva~ot e dol’en ra~no da go ~isti snegot i
mrazot od ulicite i trotoarite, odnosno od pristapnite ulici do objektite od javnite institucii.

VONREDNO ODR@UVAWE

JKP — Dolneni e dol'no da postapuva i po izdadeni re{enija od strana na op{tinskiot
komunalen ispektor i ovlasteniot ispektor za “ivotna sredina za ~istewe na mini deponii i
javi povr{ini koi se nadvor od programata, a koi se zagadeni i na koi e konstatirano
prisustvo na otpad od nepoznato poteklo. JKP — Dolneni }e vr{i ~istewe na prostorot
vedna{ po odr’uvawe na javni manifestacii koi gi organizira op{tina Dolneni.

POSTAVUVAWE NA KANTI | KONTEWERI PRED JAVNITE INSTITUCII

Od strana na KJP — Dolneni }e bidat postaveni kanti i konteweri pred javnite objekti za
sobirawe na smetot i toa pred osnovnite i podra~nite u~ili{ta, zdravstvenite ambulanti i
drugi institucii od javen karakter.

BUXET | FINANSISRAWE
Za realizacija na Programata za oder’'uvawe na javnata ~istota na teritorijata na
op{tina Dolneni potrebni se vkupno slednite finansiski sredstva:
1.Mistewe na javni povrt{ini 2.017.700,00 denari
2.0dr’uvawe na parkovi i zelenilo 449.340,00 denari
3. Miewe na javni povr{ini 100.000,00 denari

DINAMIKA ZA REALIZACIJA NA PROGRAMATA

Programata za oder'uvawe na javnata ~istota na teritorijata na op{tina Dolneni
soglasno Zakonot za javna ~istota i Zakonot za upravuvawe so otpad se fokusira na
odr’uvaweto na javnata ~istota vo naselenite mesta vo op{tina Dolneni. Programata e
podgotvena vo sorabotka so JKP — Dolneni, bidej}i JKP — Dolneni }e ja sproveduva vo
sorabiotka so op{tina Dolneni.

So sproveduvaweto na ovaa programa }e se podobri kvalitetot na odr'uvawe na javnata
~istota i }e se obezbedat pokvalitetni uslovi za “ivot i po~ista “ivotna sredina.

Realizacijata na programata zavisi od dinamikata na obezbeduvawe na finansiski
sredsrtva. Finansiskite sredstva }e bidat obezbedeni preku nadomestok za odr'uvawe na
javna ~istota od mesnoto naselenie i od drugi izvori.

Mpetcepaten Ha CoseToT
Ha onwTtuHa [JonHeHn
XycenH XacaHoBUk

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 of 3akoHoT 3a JlokanHa camoynpasa
(“Cn. BecHuk Ha PM*®, 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Toyka 7 of CTaTyToT Ha OnwTUHA
HonHenn (“CnyxbeH rnmacHuk Ha onwTuHa [onHeHun“ 6p.8/05, 04/09 n 02/10
"papoHavanHuk Ha onwTuHa [loNHeHW ro JoHece CrNefHWOT:

3 AKINDY 40K
3a op6enexyBale Ha 3Ha4ajHU HacTaHu, AaTYMU U IMYHOCTM of NoBnucko

7. Material pér mbjellje Paushall 20.000,00
8. PHTM, veshje dhe doreza 2 6.000,00 12.000,00
9. Gjithsej: 39.340,00

Largimi i mbeturinave té grumbulluara komunale me traktor deri né deponi:
100 turne x 500.00 denaré = 5.000.00 denaré
GJITHSEJ HARXHIME

Puna e dorés 360.000.00
Pajisje dhe PHTM 39.340.00
Largimi i mbeturinave 5.000.00

LARJA E SIPERFAQEVE PUBLIKE

Larja e rrugicave kryhet gjaté periudhés sé€ muajit prill deri né muajin
tetor nga ana e JKP “Dollneni” — Dollnen me automijet zjarrfikési.
Gjithsej mjete té& nevojshme financiare 100.000.00 denaré
PASTRIMI | HYRJEVE DHE DALJEVE NGA VENDBANIMET
Nga ana e NPK “Dollneni” — Dollnen do té béhet pastrami né hyrjet dhe
daljet e vendbanimve né komunén e Dollnenit nga materialet e ndryshme té
mbeturinave.
PASTRIMI | BORES DHE AKULLIT NE KUSHT DIMERORE
Né periudhén dimérore nése bie bore, kontraktuesi éshté i detyruar me
doré t'a béje pastrimin e borés dhe akullit nga trotuaret, respektivisht
rrugicat afér objekteve té institucioneve publike.
MIREMBAJTJE E JASHTEZAKONSHME
NPK “Dollneni” — Dollnen éshté e detyruar té veprojé edhe né bazé té
vendimeve té dhéna nga ana e inspektorit komunal dhe inspektorit té
autorizuar pér mjedisin jetésor pér pastrimin e minideponive dhe
sipérfageve publike, té cilat jané jashté programit dhe té cilat jané t& ndotur
dhe né té cilat éshté konstatuar prania e mbeturinave me prejardhje té
panjohur.
VENDOSJA E SHPORTEVE DHE
INSTITUCIONEVE PUBLIKE
Nga ana e NPK “Dollneni” — Dollnen do té vendosen shporta dhe
kontejneré para objekteve publike pér grumbullimin e mbeturinave edhe
até para shkollave fillore dhe rajonale, ambulancave publike dhe
institucioneve tjera me karakter publik.

KONTEJNERAVE PARA

BUXHETI DHE FINANCIMI
Pér realizimin e programit pér mirémbajtjen e pastértisé publike né

territorin e komunés sé Dollnenit jané té nevojshme gjithsej kéto mjete

financiare:

1. Pastramii sipérfageve publike

2. Mirémbaijtja e pargeve dhe gjelbérimeve

3. Larja e siprfageve publike

2.017.700.00 denaré
449.340.00 denaré
100.000.00 denaré

DINAMIKA PER REALIZIMIN E PROGRAMIT

Program pér mirémbajtien e pastértisé publike né territorin e komunés
sé Dollnenit né pajtim me Ligjin pér Mirémbajtie Publike dhe Ligjin pér
Menaxhimin me Mbeturina fokusohet né mirémbajtjen e pastértisé publike
né territorin e komunés sé Dollnenit. Programi éshté i pérgatitur né
bashképunim me NPK “Dollneni” — Dollnen pasi e njéjta duhet do ta
realizojé né bashképunim me komunén e Dollnenit.

Me zbatimin e kétij programi do té pérmirésohet kualiteti i mirémbaijtjes
Sé pastéritsé publike dhe do té sigurohen kushte mé kualitative pér jeté dhe
mjedis mé té pastér pér té jetuar.

Realizimi i programit do tévaret nga dinamika e sugrimit té jetéve
financiare. Mjetet financiare do té sigurohen népérmjet kompensimit pér
mirémbajtjen e pastértisé publike nga popullsia vendore dhe burimeve tjera.
Kryetar i Késhillit
té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika
7 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
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M nopaneyHo MMHATO U HUBHO oAbernexyBake Ha onwTuHa [lonHeHu 3a
2016 roguHa
1. Ce npornacyea, Opnyka 3a ofbenexyBahe Ha 3HayajHu HacTaHu, AaTtymu u
JINYHOCTM of MoBNuUCKO W ModanevyHo MUHATO W HUBHO opbenexyBare Ha
onwTunHa JonHeHun 3a 2016 roguHa 6p.08-2214/11 poHeceHa of COBETOT Ha
onwTtmHa JJonHeHn Ha geH 18.12.2016 roguHa.
2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTrHa JonHeHw.

Bp. 09-2298/10
28.12.2016

papoHavyanHuk
Bowwe Munowecku

n P O I A M A
3A OOBEJNIEXXYBAHE HA 3HAYAJHN HACTAHW, JATYMU N NTMYHOCTUM Of
MOBNUCKO U NOOANEYHOTO NCTOPNCKO MNHATO N HNBHO
OOBENEXYBAHE HA
ONWTWNHA OONHEHW BO 2016 TOONHA

JlokanHaTa camoynpaBa Ha onwTuHa JonHeHn e eagHa LenuHa og ApXXaBHoCTa
Ha P. MakegoHuja koja e co 6oraTo UCTOPUCKO MUHATO U CO HanpeaHu ugeu 3a
CcaMoBUTHOCTa M HEMoKopHOCTa Borata co NIMYHOCTM KoM 3HAYUTENHO AOMNpUHene
BO BpeMeTo Ha npepoAbeHVNYKOTO [ABMXKEHE PEBONYLIMOHEPHNOT npes
WNMHAOEHCKN nepuog kako u HapogHo ocnobogutenHata BojHa M nocne Hea, Aa
6une Goratarta UCTopwja Ha OBaj PErvoH.

Cnopen T0a, Hawara 6orata nctopuja Ha Teputopujata Ha OMWTUHA
[onHeHn npegunTe Co CBOMTE HanpeaHW MAeWn U NoABMUM M1 3a40MKune ceoute
noToMuM Aa He ja 3abopaBaT cBojaTa craBHa TpaguLMOHarnHa UcTopuja Ha Koj ke
M ce oporkaT ako He ja 3abopaBaT 3a obenexyBawe W NpuceKkaBawe Ha
OaTymuTe, HacTaHUTe U NIMYHOCTUTE.

20 Oktomspm - 2016 rogunHa
1915 — 2016 — 101 roaunHmn

101 roa. op paraweTo Ha HapoAHUOT
xepoj Mupue Aues

Hocuten Ha opgbenexyBaneTo : YO opf JlaxkaHu ro Hocu MMETO Ha OBaj HapoaeH
Xepoj, OBOj AeH yuunuwTeto ro opbenexysa co npurogHa nporpama koja e
NOAroTBYBaaT HaCTaBHWLMTE CO YYEHULMTE Of YYMNWULLTETO, a Aenerauuja op
YHUNMLITETO Ha TOj O€EH Nnonoxyea CBeXo uBeke Ha CNOMEHUKOT Ha NaTpoOHOT BO
anejata Ha HenoGegHuTe BO lMpunen. Bo oabenexyBaweTo Ha NaTpoHaToT Ha
yuunuwTeto JlokanHaTta camoynpaBa Ha onwTuHa [OonHeHW ke ce BKMyYM BO
ncrara co [OroBop Ha yYunuLiTeTo.

:Bpyapu 2016 roamHa 72 - roavHa og, ®eBpyapcknoT Noxoa
1944 — 2016 — 72 roanHu Hocuten Ha ogbenexyBareTo e
OnwTtuHcknoT oabop Ha CBM of lMpunen, Bo copaboTka Ha 3apyXeHneTo Ha
CBM op HaceneHuTe MecTa of onwTnHa JonHeHU Kou ja opraHusumpaart v
crnpoBeayBaart npocraBaTa 3a (eBpyapCKMOT NoXo[, BO Koja ke ce BKIy4n
INokanHata CamoynpaBa Ha onwTuHa [JonHeHw.
04 MapT- 2016 rognHa 103- roguHu o parakeTo Ha
Mepe Towes
1912 — 2016— 103 roga. Hocwuten Ha opbenexyBameTo :
OV op [lynjayaHu ro HOCM NMETO O HOCK MMETO Ha OBOj HAPOAEH Xepoj, OBOj AeH
yyunuwiTeTo ro fobenexysa co NpUrogHa nporpama koja e nogrotsysaat
HacTaBHULIMTE CO YYEHULIMTE O YYUIULLTETO.
Bo ogbenexyBareTo Ha NaTpoHaTOT Ha yuunuwiTeTo JlokanHata camoynpasa Ha
onwTMHa JJoNHeHW ke ce BKIy4Mn Ha ucTata Co [OroBOp Ha yYUnULLTETO.
20- Anpun- 2016 roguHa 100 roguHn op parareTo of
HapoAHWOT Xepoj
MNeuo OackanoT
1916 — 2016 — 100roguHn Hocwuten Ha opbenexyBameTo e :
OY op [lonHeHW ro HOCKY MMETO Ha OBaj HAPOAEH Xepoj, OBOj AEH YYUULLTETO O
nobenexysa co npurogHa nporpama koja e noAroTsyBaaT HacTaBHULMTE CO
yYeHULMTE Of, YHYUNULLTETO, Aeneraumja co y4eHUUUTe of yYUruLITETO Ha TOj AeH
NosoxyBa LiBeke Ha CMOMEHWKOT Ha naTpoHOT Bo [lonHeHn Bo oabenexyBareTo
Ha naTpoHaToT Ha yuunuwTeTo JlokanHaTa camoynpasa Ha onwTuHa [lonHeHn ke
Ce BKIy4M Ha ncTtarta co A0roBOP Ha YYMNULLTETO.

/16 - jaHyapu — 2016 roguHa 172 — rognHmn og cmpTta Ha Ucmann
Kemanu, ocHoBauy Ha coBpeMeHa AnbaHuja, NpB npeTceaaren u npemvep Ha

pér shénimin e ngjarjeve té réndésishme, datave dhe personaliteteve
nga e kaluara mé e afért dhe mé e largét dhe shénimin e tyre nga ana
e komunés sé Dollnenit pér vitin 2016

1. Shpallet vendim pér shénimin e ngjarjeve té réndésishme, datave dhe
personaliteteve nga e kaluara mé e afért dhe mé e largét dhe shénimin
e tyre nga ana e komunés sé Dollnenit pér vitin 2016 me nr. 08-2214/11
i sjellur nga ana e Késhillit & komunés sé Dollnenit mé datén
18.12.2016.

2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2298/10 Prefekti

28.12.2016 Boshe Millosheski

P R O G R A M
Pér shénimin e ngjarjeve té réndésishme, datave dhe personave nga
e kaluara mé e afért dhe mé té largét dhe shénimi i tyre né komunén e
Dollnenit pér vitin 2016

Vetégeverisja Lokale e komunés sé& Dollnenit é&shté njé térési nga
shtetésia e R. sé Magedonisé, e cila éshté e pasur me té kaluar historike
dhe me ide pérparimtare pér sovranitetin dhe pa mposhtjen dhe me
personalitete, té cilat né masé té madhe kané kontribuar né kohén e
lévizjes rilindése, né kohén revolucionare para ilindenike si dhe gjaté
kohés sé Luftés Nacional Clirimtare dhe pas saj me géllim gé té jeté e
pasur historia e kétij regjioni.

Sipas késaj, historia joné e pasur né territorin e Komunés sé Dollnenit,
sidomos paraardhésit tané me ideté e tyre i kané obliguar pasardhésit e
tyre gé té mos e harrojné historiné e tyre té lavdishme tradicionale, té cilas
do ti dalin hakut vetém nése nuk e harrojné dhe kujtohen né datat, ngjarjet
dhe personalitetet.

20 Tetori, viti 2016
1915-2016-101 vjet
Bartés i shénimit éshté SHF nga Llazhani, e cila e bart emrin e kétij heroi
popullor. Kété dité té shkollés e feston me program festiv, i cili pérgatitet
nga arsimtarét dhe nxénésit e shkollés, nj;koh;sisht delegacion nga shkolla
até dité vejné lule té freskéta né pérmendoren e patronit, né alené e té
pamposhturve né Prilep. Né shénimin e festés sé patronatit t&€ shkollés do
té pérfshihet edhe Vetégeverisja Lokale e komunés sé& Dollnenit né
marréveshje me veté shkollén

101 vjet nga humbja e heroit popullor Mirge Acev

Shkurt, viti 2016 72 — vjet nga marshi i shkurtit. 1944 — 2016 — 72
vjiet. Bartés i shénimit éshté Késhilli komunal i LLM nga Prilepi, né
bashképunim me Shoqgatén e LLM té vendbanimeve té komunés sé
Dollnenit, té cilét e organizojné dhe e realizojné manifestimin pér
marshin e shkurtit, né té cilin do té pérfshihet edhe vetéqeverisja lokale.

04 mars- viti 2016
1912 — 2016- 103 vjet.

Bartés i manifestimit éshté SHF Pere Toshev — Dupjacan dhe e mban
emrin e kétij heroi popullor. Kété dité shkolla e feston me program festiv,
té cilin e pérgatisin arsimtarét me nxénésit e shkollés.

Né shénimin e patronit t& shkollés vetégeverisja lokale do té kycet né
marréveshje me shkollén.

103- vjet nga lindja e Pere Toshevit .

20- Prill- viti 2016
1916 — 2016 — 100 vjet

Bartés i manifestimit éshté SHF Peco Daskallot nga Dollneni, e cila e
mban emrin e kétij heroi popullor. Kété dité shkolla e feston me program
festiv, té cilin e pérgatisin arsimtarét me nxénésit e shkollés. Delegacion
me nxénésit nga shkolla dhuron lule né pérmendoren e patronit né
Dollnen. Né shénimin e patronit té shkollés do té kycet vetégeverisja
lokale e Dollnenit né marréveshje me shkollén.

100 vjet nga lindja e heroit popullor Peco Daskallot.

16 - janar — viti 2016 172 — vjet nga vdekja e Ismail Qemalit, themeluesit
té Shqipérisé, bashkékohore, kryetari dhe kryeministri i paré i Shqipérisé
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AnbaHuja.

1844 — 2016 — 172 roavHn Hocuten Ha oabenexyBaneTo:
OY og LipHunuiiTe Koe ro HoC1 MMETO Ha OBaj OCHOBaY Ha COBpEMeHa
Anb6aHuja, 0BOj AeH y4MnuwTeTo ro ogbenexysa co NpuMrogHa nporpama koja e

NOAroTBYBaaT HACTaBHULMTE CO yYeHUUMTe of yunnuwteTo. Bo
oabenexyBareTo Ha NaTpoHaTOT Ha yumnuwTeTo JlokanHata camoynpasa Ha
onwTnHa JJonHeHn Ke ce BKIyYu Ha nctTata co JOroBOP Ha yUYMIIMLLITETO.

09 maj — 2016 roguHa 71 — roanHu og nobepata Hapg
dawmsmoT Bo BroTapa cetcka BojHa (Jlnpuja - cnoboaa).
1945 - 2016 — 71 roavHun Hocuten Ha oaobenexyBameTo:

OV ,Jlupuja“ og XKutoLue,koe ro Hocu MMeETO Ha ,cnobogaTa“ og nobenata
Hap chawmamoT Bo BTopaTa cBeTcka BojHa, OBOj AGH y4MNULITETO ro ogbenexysa
CO NpuUrofHa nporpamMa koja € noAroTByBaaT HaCTaBHULMTE CO YYEeHULUTE Of,
yunnuwteTo. Bo opgbenexyBarweTo Ha naTpoHaToT Ha yuunuwTeTo JlokanHaTa
camoynpaBa Ha onwTuHa [JonHeHn ke ce BKMy4u Ha uctarta co AOoroBop Ha
YYnnuwTeTo.

04 — maj 2016 roguHa 113— roguHu of 3arMHyBaHeTO Ha
loue denves
Hocwuten Ha oabenexyBareTo:
JlokanHaTta camoynpaBa Ha
onwTmHa [JonHeHn Bo copaboTka co OCHOBHUTE y4unuLiTa of onwiTuHara.

1903 — 2016 113 roaunHun

09 — Maj 2016 roguHa Op nobepata Haa hawmamoT
1945 - 2016 — 71 roavHun Hocuten Ha ogbenexyBaweTo

JlokanHaTa camoynpaBa Ha onwTuHa JonHeHn, Bo copaboTka co OCHOBHUTE
yYnnuLiTa of onwTuHaBa, onwTuMHCK1OT ogbop Ha CBM og Mpunen, Bo
copaboTtka co 3gpyxeHuneto Ha CBM opf onwTtuHa JonHeHn o HaceneHuTe
mecrTa.

24 maj — 2016 rogmHa

npsuTe npoceBetutenu bpakara Kupun n Metogw;.
Hocuten Ha onbenexyBameTo:
OcHoBHUTE  yunnuwTa oA

npocnaeata ke ce Bknyds u JlokanHaTa

OpbenexyBare Ha AEHOT Ha

onwTmMHa [onHeHn BO Koja BO
camoynpaBsa Ha onwT1Ha [JonHeHu.

95 — roanHu oa yBrcTBOTO Ha ["opye
MeTtpoB
1921 - 2016 — 95 roavHun Hocuten Ha ogbenexyBameTo:

OY op PonotoBo ro HOCM MMETO Ha OBaj PEBOMYLMOHED, OBOj [AeH
yunnuwteTo ro gobenexyBa CO npurogHa mnporpama Koja e nogrorsyBaat
HacTaBHUUMTE CO YyyeHuumute opf yuunuwTeto. Bo opbenexysBawmeTo Ha
naTpoHaToT Ha y4unuwiTeTo JlokanHaTta camoynpasa Ha onwTuHa [lonHeHu ke ce
BKITy4YM Ha ncrata Co AOroBOp Ha yYMnuMLITETO.

28 — JyHn 2016 rognHa

15 JyHu 2016 roguHa 72 - roavWHWHA o 3arvHyBaHeTo
Ha HapopaHvoT xepoj “Bepa Linpuempu — TpeHa®

1944 — 2016 roaunHa 72 roq. Hocuten Ha oabenexyBaneTo:

Oy ogn [ebGpelute koe ro HOCUM MMETO HA OBaa XXeHa PEeBOSYLMOHEpP, Ha OBaj
OeH yunnuwteTo ro ogbenexysa CO npurogHa nporpaMa koja e nogrorsyBaaT
HacTaBHULMTE CO y4yeHuuuTe of y4unuwTteto. Bo ogbenexyBaweTo Ha oBaj AeH
y4ecTBO 3eMa ¥ onwTMHCKNOT oabop Ha CBEM [Mpunen,3apyxerHneto Ha CBM opf
HaceneHnTe MecTa BO OnwTuHa [OnHEeHM M onwTuHCKMOT ofgbop Ha CBM opf
LLtun, Bo copaboTka co JlokanHata camoynpasa Ha [JonHeHu.

02 Asryct 2016 roguHa 113— rognHun oa innHaeHckoTo
BOCTaHve

1903 — 2016 — 113 roguHn Hocuten Ha ogbenexyBareTo:

JlokanHaTta camoynpaBa Ha onwTuHa [JonHeHn Bo copaboTka co Opbopot

onwTuHckn op lMpunen n 3pgpyxeHneto Ha CBM op HaceneHuTe mecTa Ha

onwTuHa [lonHexw.

02 Asryct 2016 roamHa 72— rognHun of NpBOTO 3acefjaHve Ha
ACHOM

1944 — 2016 — 72 roanHn Hocuten Ha onbenexyBameTo:

1844 — 2016 — 172 vjet

Bartés i manifestimit éshté ShF “Ismail Qemali” nga Cérnilishta, e cila e
mban emrin e kétij themeluesi té Shqipérisé bashkékohore. Kété dité
shkolla e feston me program festiv, té cilin e pérgatisin arsimtarét me
nxénésit e shkollés. Né shénimin e patronit té shkollés do té kycet
vetégeverisja lokale e Dollnenit né marréveshje me shkollén.

09 maj — viti 2016 71 — vjet nga fitorja mbi fashizmin né Luftén e 1945 —
2016 — 71 vjet Lufta e Dyté Botérore (Liria — Crnobopga).

Bartés i manifestimit éshté SHF “Liria” nga f. Zhitoshe, e cila e mban
emrin e fitores ndaj fashizmit né Luftén e dyté Botérore Kété dité shkolla e
feston me program festiv, té cilin e pérgatisin arsimtarét me nxénésit e
shkollés. Né shénimin e patronit t€ shkollés do té kycet vetégeverisja
lokale e Dollnenit né marréveshje me shkollén.

04 — maj, viti 2016
1903 — 2016, 113 vjet

Bartés i shénimit éshté Vetéqeverisja Lokale e komunés sé Dollnenit né
bashképunim me shkollat fillore t& komunés.

113- vjet nga vdekja e Goce Dellgevit.

09 — maj, viti 2016
1945 - 2016 — 71 vjet
Bartés i shénimit éshté Vetéqgeverisja Lokale e komunés sé Dollnenit né
bashképunim me shkollat fillore t& komunés, késhillin komunal i LLM nga
Prilepi né bashképunim me Shogatén e LLM nga komuna e Dollnenit dhe
nga vendbanimet e saja.

71 vjet nga fitorja mbi fashizmin.

24 Maj -2016

Metodij si mésimdhénés té paré
Bartés i shénimit do té jené shkollat fillore t& komunés sé Dollnenit. Né
manifestim do té kycet edhe Vetégeverisja Lokale e komunés sé Dollnenit.

Shénimi i dités sé dy véllezérve Kirill dhe

28 — gershor, 2016
1921 — 2016 — 95 vjet
Bartés i shénimit: SHF “Gjorge Petrov” nga Ropotova.

SHF “Gjorge Petrov” nga Ropotova e mban emrin e kétij revolucionari.
Kété dité shkolla e feston me program festiv, té cilin e pérgatisin arsimtarét
me nxénésit e shkollés. Né shénimin e patronit t& shkollés. N& shénimin e
patronit té shkollés do té kycet vetégeverisja lokale e Dollnenit né
marréveshje me shkollén.

95 — vjet nga vrasja e Gjorce Petrovit

15 gershor, viti 2016
Trena”.
1944-2014, 72 vjet
Bartés i shénimit éshté SHF e Debreshtit, e cila e mban emrin e késaj
gruaje revolucionare. Kété dité shkolla e feston me program festiv, té cilin
e pérgatisin arsimtarét me nxénésit e shkollés. Bartés i shénimit éshté
Vetégeverisja Lokale e komunés sé Dollnenit né bashképunim me shkollat
fillore t&é komunés, késhillin komunal i LLM nga Prilepi né bashképunim me
Shogatén e LLM nga komuna e Dollnenit dhe nga vendbanimet e saja.

72 — nga humbja e heroit popullor “Vera Ciriviri —

02 gusht, viti 2016
1903 — 2016 — 113 vjet

Bartés i shénimit éshté Vetégeverisja Lokale e komunés sé Dollnenit
né bashképunim me Shoqgatén e LLM nga komuna e Dollnenit dhe nga
vendbanimet e komunés és Dollnenit

113- vjet nga kryengritja e llindenit

02 gusht, viti 2016
1944 — 2016 — 72 vjet

72— vjet nga seanca e paré e ASNOM-it
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OnwTuHckmoT opabop Ha CBM op [lMpunen, co 3apyxeHneto Ha CBM of
HaceneHuTe MecTa BO onwTuHa [onHeHu. JlokanHaTta camoynpaBa Of OnwThHa
[onHeHwn ke ce Bknyyn Bo oabenexyBakheTo Ha NpBoTo 3acedaHne Ha ACHOM.

Op HesaBucHocTa Ha Peny6nuka
MakepoHuja
Hocuten Ha opbenexyBareTo:
JlokanHaTa camoynpaBsa [JonHeHw.

08 Centemspu 2016 roguHa

1991 — 2016 — 25 roguHn

11 OkTtomepm 2016 rognHa 75 — rognHu o BoopyxeHoTo

BOCTaHue Ha MakeqoHCKMOT HapoA 1 AeHoT Ha 6opeLoT

1941 — 2016 — 75 rognHn Hocuten Ha ogbenexyBareTo:
OnwTunHcknoT opbop Ha CBM op MMpunen u 3ppyxenneto Ha CBM op

HaceneHuTe mMecTa Ha onwTuHa [lonHeHn u JlokanHaTa camoynpaBsa ke ce BKIy4n

BO MpocnaBara Ha NpasHUKOT.

95 — roavHu o4 OeHOT Ha parakeTo Ha
Bnaxe KoHecku
1921 — 2016 — 95 rognHn Hocuten Ha ogbenexyBareTo:

OY ,Mepe Towes* — [dynjayaHn, Bo copaboTka co octaHaTuTe OCHOBHU
yyunuwta og onwTtuHa [lonHeHu, Ke 3emat y4yecTBO BO oabenexyBareTo Ha 0BOj
OeH, co roceTa v npurogHa nporpama Ha Kykata Bo Hebperoso. ®unonowkmot
akynteT — Ckonje ke 3eMe y4ecTBO BO oabenexyBaweTo Ha OBaj AeH, KOj ro
HOCM M MMETO Ha MaTpOHOT, y4yecTBO ke 3emar [pylTBOTO Ha Haykum Ha P.
MakegoHwuja n MHory apyrv uHcTUTYummn of, Penybrnivkarta. Bo nporpamata ke 3eme
Aen wn JlokanHata camoynpasa Ha onwTtuHa [lonHeHW, BO [OOroBOp CO
croMeHaTuTe HoCUTENN Ha oabenexyBameTo Ha OBaj AeH.

19 OekemBpu 2016 rognHa

OpbenexyBake Ha KyNnTYPHU, CMOPTCKU U ApYyru
MaHudecTaumm Ha TepuTopujaTa oa onwTuHa fJonHeHn 3a 2016 ropguHa
1. Hatnpeapu BO 6opewe BO [lebpelute — TepMuHOT ke Guae ogpedeH co
Oanyka Ha KomucujaTta 3a ogbenexyBateTo Ha oBaa
MaHudgectaumja, Bo copaboTka co MnaguHckaTa opraHusaumja Ha H.M. U”
MecHaTta 3aegHuua og OebpewTe.
2.CnopTckn Hatnpesapu TypHup Bo man dyaban Bo PonoTtoBo — TepMUHOT Ke
6uge 3a BepckuoT npasHuk [lyxoBaeH, a BO copabotka Ha MnaguHckata
opraHusauuja og cenoto u MecHara 3aegHuua.
3.Mysuyko — kynTypHa MaHudecTaumja ,3nateH rnac‘ — JlaxaHu, koja e
TpaguumoHarnHa v ce ogpxysa Ha 24 n 25 Maj, Bo copaboTka Ha MnagnHckaTta
opraHusaumja n MecHata opraHusaumja og JlaxaHu.
4.MerfyHapogeH cdecTuBan Ha HapOAHW WHCTPYMEHTU U necHu BO [onHeHn —
Jleue AtaHacockn® koj e Penybnuyku dhecTnBan v TpaguuuoHarneH, a ce
oapxyBa Ha CnacoBaeH.
5.My3nyko — kynTypHa MaHudectaumja ,LpHunmwrte — 2016% ce ogpxyBa Ha
09.05.2016 rog. Bo LpHunuvwTe, nNo noBoA NywTawkeTo Ha BOAOBOAOT BO
CernoTo, TPaanLMOHaNHO 1 BO UOHMHA.
[NoaenyBaweTo Ha Harpagu NpuUsHaHuja U 3acnyru
Bo genot Ha gopenyBaweTO Ha Harpagw, NMpusHaHWja u 3acrnyru Ha 3acnyXHu
NIMYHOCTM W NpaBHW nuvua, oA onwTtuHa [lonHeHw, ke GwupgaT npegnaraHn of
cTpaHa Ha KomucujaTa 3a gopenyBake Ha Harpagu v npusHaHuja Ha onwTuHa
OonHeHn no CoBeToT Ha onwTuHaTa koj Tpeba ga rm ycBou M npudatn co
[oHecyBane Ha Oanyka 3a
MpeTtcepnaten Ha CoBeToT
Ha onwTtuHa [JonHeHn
XycenH XacaHoBUK

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 og 3akOHOT 3a fokarHa camoynpasa
(“Cn. BecHuk Ha PM*®, 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Toyka 7 of CTaTyToT Ha OnwTUHA
HonHenn (“CnyxbeH rmacHuk Ha onwTuHa [onHenun“ 6p.8/05, 04/09 n 02/10

Bartés i shénimit éshté késhilli komunal i LLM nga Prilepi me shoqatén e
LLM nga vendbanimet e komunés sé Dollnenit. Vetéqeverisja lokale do
té kycet né manifestimin e seancés sé paré té ASNOM-it.

08 shtator, viti 2014
1991 — 2016 — 25 vjet
Bartés i shénimit éshté vetégeverisja lokale e  komunés sé Dollnenit.

Nga pavarésia e Republikés sé Magedonisé

11 tetori, viti 2016
1941 — 2014 — 75 vjet

75 — vjet nga kryengritja e armatosur e popullit
magedonas dhe dita e luftétarit

Bartés i shénimit éshté késhilli komunal i LLM nga Prilepi me shogatén e
LLM nga vendbanimet e komunés sé Dollnenit. Vetégeverisja lokale do té
kycet né manifestimin e festés.

19 dhjetor, viti 2016 95 — vjet nga lindja e Bllazhe Koneskit

1921 — 2016 — 95 vjet

Bartés i shénimit SHF “Pere Toshev” Dupjagan né bashképunim me
shkolat tjera fillore t&¢ komunés sé Dolnenit. Manifestimi i késaj dite me
program festiv do té& béhet né Nebregové., Fakulteti filologjik-Shkup do té
marré pjesé né shénimin e késaj dite, e cila edhe e mban emrin e patronit.
Pjesé do té marré edhe shogata e Shkencave té Republikés sé
Magedonisé dhe shumé institucione nga Republika. N& program do té
marré pjesé edhe etégeverisja lokale né marréveshje me bartésit e
pérmendur né shénimin e késaj dite.

Shénimi i manifestimeve kulturore, sportive dhe té tjera

né territorin komunés sé Dollnenit

1. Gara né mundje né fshatin Debresht — koha do té caktohet me vendim
té Komisionit pér Shénimin e kétij manifestimi né bashképunim me
Organizatén Rinore pér shénimin e kétij manifestimi né bashkésiné lokale
té Debreshtit.

2. Gara sportive, turnir né futboll t& vogél né Ropotové — koha do té
ndérlidhet me festén fetare “Duhovden” (dita e shpirtrave) né bashképunim
me Organizatén Rinore té fshatit dhe bashkésisé lokale.

3. Manifestim kulturoro-muzikor “Zllaten glas”-(Zéri i arté) — Llazhan, i cili
éshté tradicional dhe mbahet mé 24 dhe 25 maj né bashképunim me
Organizatén Rinore dhe organizatén vendore nga Llazhani.

4. Festival ndérkombétar i kéngéve dhe instrumenteve popullore né
Dollnen “Pece Daskallot”, i cili éshté festival republikan dhe tradicional,
ndérsa mbahet né Spasovden.

5. Manifestim kulturoro-muzikor “Cérnilisht¢ -2016”. Mbahet mé
09.05.2016 né Cérnilishté me rastin e I&shimit té& ujésjellésit né fshat,
tradicionalisht edhe né té ardhmen.

Shpérndarja e shpérblimeve dhe meritave

Né pjesén e shpérndarjes sé shpérblimeve dhe meritave té personave
me merita dhe personave juridik nga komuna e Dollnenit do té propozohen
nga ana e komisionit pér dhénien e shpérblimeve dhe lévdatave té
komunés sé Dollnenit deri tek Késhilli Komuna, i cili duhet t'i miratojé me
sjelljen e vendimit pér té njéjtat.

Kryetar i Késhillit
té komunés
Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetéqgeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika
7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (‘Buletini zyrtar i komunés sé
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pagoHavanHuk Ha onwTuHa [ONHEHN ro AoHEece CNegHUOT:
3 AK N Y Y O K
3a BONOHTEepCTBO Ha onwTuHa JonHeHu 3a 2016 rognHa
1.Ce npornacysa, Opnyka 3a BONMOHTEPCTBO Ha onwTtuHa [JonHeHu 3a 2016
rognHa 6p.08-2214/12 poHeceHa of COBETOT Ha onwTuMHa [onHEeHW Ha geH
18.12.2016 roguHa.
2.3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHvK Ha onwTnHa JonHeHw.
3.
Bp. 09-2298/11
28.12.2016

['pagoHavanHuk
Bowe Munowecku

Bp3 ocHoBa Ha uneH 6 og 3akoHOT 3a BonoHTepcTBo (“Cn. BecHuk Ha PM”, 6p.
85/07) n 3aKkoHOT 3a U3MeHyBake U J0MOSIHYBake Ha 3aKOHOT 3a BOJIOHTEPCTBO
(“Cn. BecHuk Ha PM”, 6p 161/08), uneH 50, ctaB 1, Touka 13 1 16 op 3akoHOT 3a
JlokanHa camoynpaBa (Cn. BecHuk Ha PM, 6p.5/2002) CoBeToT Ha OnwTMHA
HonHeHn Ha geH 18.12.2016 roa. ja AoHece crnegHaTa:

NPOrPAMA

3a BOJIOHTEPCTBO Ha onwTuHa [lonHeHu 3a 2016 rogmnHa
Co oBaa nporpama ce yTBpAyBa notpebarta 3a aHraxupawe Ha BOMOHTEpU BO
onwTnHa [lonHeHu Bo nepmodoT 3a 2016 roguHa, BUAOT Ha yCnyruTe n Ha4YMHOT 1
nocrankarta 3a 0b6e3beyBare Ha UcTuTe.
e OMNWTW OAPEABM
BonoHTepcTBOTO NpeTcTaByBa aKTMBHOCT oA MHTepec 3a Penybnvka MakegoHwja
KOja nmpuaoHecyBa 3a nogobpyBake Ha KBanMUTETOT Ha XMBOTOT CO aKTUBHO
BKMy4yBak-€ Ha NyreTo BO OMLUTECTBEHWOT XWUBOT,KaKo 1 3a pa3Boj Ha XymMaHo 1
pamMHONpaBHO AEMOKPATCKO OMLWTECTBO.
[Mon BomoHTepcTBO ce nogpasbupa OOOGPOBONHO AaBake Ha NUYHU YChyru,
3Haewa W BELTWHW WWNn BpLUeHe Ha APpYrM akTMBHOCTU BO KOPWUCT Ha Apyrv
nvua, opraHu, opraHusauum n Apyru MHCTUTyUMK, 6e3 HagoMEeCTOK.

Co 0BOj 3aKOH He ce orpaHuvyBa MOXHOCTa [ja ce [AaBaaT BOJIOHTEPCKW yCryru
KOW ce of HemocTojaHa wnu cryvajHa npupoaa Ha AobpoBonHa ocHosa, 6Ges
HaOMEeCTOK.

[Mon BONMOHTEPCTBO, crnopen OBOj 3aKOH, He ce nogpasbupa Bpliewe Ha
BOJIOHTEPCKM CTax,cornacHo co 3akoHOoT 3apaboTeHuTe ogHocu. BonoHTep e
hum3nyko nuue koe AaBa yCcnyru, BELWTUHU U 3Haewa BO KOPUCT Ha Apyru
nvua,opraHn,opraHu3aumn 1 Apyrm MHCTUTyuMn, Ha fobposornHa ocHoBa n 6es
dmHaHcKucka unm gpyra nuyHa fobueka.

e BUO HA YCNYTU

OnwTnHa [onHeHn uma notpeba of aHraxvipare Ha BOSMIOHTEPU — CTYAEHTW 3a
usBpLUyBake Ha paboTu oA HafANEeXHOCT Ha nokanHata camoynpasa unu Apyru
aKTMBHOCTW BO UHTEpeC Ha noTpebute Ha rparaHvWTe Ha onwTtuHa [lonHeHu, a BO
paMKuTe Ha Hej3VHWUTE HaaNEeXHOCTU.

OnwTtnHa JonHeHn uma yTBpAEeHO notpeba of BONOHTUpaHe Ha CTYAEHTU Kou
ctyanpaaTt EkoHomckn dakynteT, lNMpaBeH dakynter, Punosodckm dakynTerT,
Meparowkun dakyntet, dakynteT 3a jaBHa agMuHUCTpaumja, APXUTEKTOHCKN
dakynTeT, pagexeH dakynTtet, dakynteT 3a WHpopmaTtuka n dakynteT 3a
Typu3am.

HaumHOT Ha aHraxupake Ha BOMOHTepuTe ke Gupe cormacHo noTpebuTe Ha
onwTMHaTa, a 6pojoT Ha BONOHTEpUTE Kou ke BuaaT aHraxmpaHu JOMNONHUTENHO
ke Buge onpeaeneH.

AHraxvparmeTo Ha BONoHTepuTe ke 6uge Bo TekoT Ha 2016 roguHa, co
[0roBOp 3a BONOHTEPCKO paboTekse.
e HAYMH N MOCTAIKA 3A AHFTAXKNPAHE

Jluyata kou ke GmaaT aHraxupaHu kako BonoHTepu Tpeba fa BepyBaaT BO
COMCTBEHWTE KanauuTeTu, Aa nocedyBaaT BELUTUHU 3a M3BPLLIYBaHe Ha OApPeaeHn
3afayv, Aa vuMaaT OAJIMYHM OPraHM3auMCKU BELITUHW, OOJIMYHM KOMYHMKaLMCKU
BELUTUHW, CNOCOBHOCT 3a TuMcka paboTa. UcTo Taka e noTpebHo kaHanaaTuTe aa
umaaT ogiMYHM no3HaBawa Ha MS Office annukaumm 1 KOpUCTEHE HA UHTEPHET,
KaKo 1 Nno3HaBare Ha CTPaHCKM jasuk (MpedHOCT - aHrNNCKK ja3uik).

OnwTnHa [onHeHW aHraxvipakeTo Ha BONOHTEpUTE Ke ro BpLUKM COrnacHo
notpebuTe Ha onwTMHaTa CO WCTakHyBake Ha objaBa Ha BeO cTpaHaTa Ha
onwiTUHaTa, Ha orracHaTa Tabna Ha onwTuHaTa 1 Ha NoKanHUTe MeauyMU.

o MPABA /1 OBBPCKU

Co nuuata kou ke buaart nsbpaHu 3a M3BpLUYyBarwe Ha paboTute ke ce CKIy4un
[OroBOp 3a BOSIOHTEPCTBO BO NUCMeHa ¢opma, CO Koj nompeumsHo ke Gupat
perynvpaHu npasata U 00BpCKUTE Ha BOJIOHTEPUTE U onwTuHa [lonHeHn Kako
opraHu3aTop Ha BOroHTepckaTa paboTa cornacHo 3aKoHCKUTe oapenou.

OnwTnHa [JonHeHW Ha BOMOHTEPOT Ke My M3[afe BOJIOHTepcKa KHWLLIKA Koja

Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé& Dollnenit e
solli kété:
KONKLUZE
pér voluntaré né komunén e Dollnenit pér vitin 2016
1. Shpallet vendim pér voluntaré né komunén e Dollnenit pér vitin 2016
me nr. 08-2214/12 i sjellur nga ana e Késhillit & komunés sé& Dollnenit
mé datén 18.12.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2298/11
28.12.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 6 nga Ligji pér Voluntaré (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr.
85/07) dhe Ligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Vullnetaré
(“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 161/08), neni 50, paragrafi 1, pikal3dhe 16
nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“‘Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 5/2002)
Késhilli i Komunal i komunés sé Dollnenit mé 18.12.2016 e solli kété:

PROGRAM
pér vullnetaré né komunén e Dollnenit pér vitin 2016
Me kété program pércaktohet nevoja pér angazhimin e vullnetaréve né
komunén e Dollnenit né periudhén e vitit 2016 si dhe lloji i shérbimeve,
ményra dhe procedura pér sigurimin e té njéjtéve.
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Volunterizmi paraget aktivitet me interes pér Republikén e Magedonisé, i
cili kontribuon pér pérmirésimin e kualitetit té jetés me pérfshirjen aktive té
njerézve né jetén shoqgérore si dhe pér zhvillimin e shogérisé sé barabarté
humane dhe demokratike.

Me volunterizém nénkuptohet dhénia vullnetare e shérbimeve personale,
dituri dhe shkathtési ose kryerjen e aktiviteteve t€ ndryshme né favor té
personave tjeré, organeve, organizatave dhe institucioneve tjera pa
kompensim.

Me kété ligj kufizohet mundésia té jepen shérbime vullnetare, té cilat jané

té natyrés jo té pérhershme ose té rastit, pa kompensim.
Me voluntarizém, sipas kétij ligji nuk nénkuptohet kryerja e stazhit voluntar,
né pajtim me Ligjin pér Marrédhénie Pune. Volunter (vullnetar) éshté
personi, i cili jep shérbime, shkathtési dhe dituri né dobi té personave tjeré
organeve, organizatave dhe institucioneve tjera né bazé vullnetare dhe pa
pérkrahje financiare dhe dobi personale.

e LLOJI | SHERBIMEVE

Komuna e Dollnenit ka nevojé pér angazhimin e vullnetaréve — studenté
pér kryerijen e punéve nén kompetencén e vetégeverisjes lokale ose
interesave tjera né varési nga nevojat e qytetaréve té komunés sé Dollnenit,
kuptohet né kornizat e mundésive té saja.

Komuna e Dollnenit ka té pércaktuar nevojén e voluntarizmit pér
studenté, té cilét studiojné fakultetin juridik, ekonomik, filozofik, pedagogijik,
administraté publike, arkitektonik, ndértimor, informatiké dhe fakultetin pér
turizém

Ményra e angazhimit té voluntaréve do té jeté né pérputhje me nevojat e
komunés, ndérsa numri i vullnetaréve qé do té angazhohen né ményré
plotésuese do té pércaktohet

Angazhimi i voluntaréve do té jeté né vitin 2016 me kontraté pér puné
vullnetare.

e MENYRA DHE PROCEDURA PER ANGAZHIM

Personat gé do té angazhohen si vullnetaré duhet ti besojné kapacitetit
té tyre, té posedojné shkathtési pér kryerjen e detyrave té caktuara, té
kené shkathtési té shkélgyeshme organizative, aftési pér puné né
skuadra. Gjithashtu éshté e nevojshme gé kandidatét té kené njohuri té
MS Office aplikacioneve dhe pérdorimit té internetit si dhe njohjen e gjuhés
sé huaj (pérparési — gjuha angleze).

Komuna e Dollnenit angazhimin e vullnetaréve do ta kryej né pérputhje
me nevojat e komunés me shpallien né web fagen e komunés, né tabelén
pér shpallje t& komunés dhe né mediat lokale.

o TE DREJTAT DHE OBLIGIMET

Me personat, té cilat do té zgjedhen pér kryerjen e punéve do té lidhet
kontraté pér voluntar né formé té shkruar, me té cilén né ményré mé té
sakté do té pércaktohen té drejtat dhe obligimet e vullnetaréve dhe komunés
sé Dollnenit si organizator i punés vullnetare, né pajtim me dispozitat ligjore.

Komuna e Dollnenit voluntarit do ti léshojé librezé volunteri, e cila
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coapXun nopaTtouy 3a BWAOT M BpemeTpaerneTo Ha BOSIOHTepckaTa paboTta u
BMAOT Ha Koja BONOHTEPOT Ce 0crnocobun 3a BpemeTpaeHeTo Ha BONOHTUPaHETO.
BonoHTepute 3a Bpluere Ha BonoHTepckaTta pabota ke Guaat ocurypeHu npu
poarake W Bpakawe Of MeCTOTO Ha BOMOHTUpawe W ApYyrute akTMBHOCTU
npeaBuaeHN 3a BpemMe Ha BOMOHTUPAHETO BO OCUrypuTenHa KomnaHuja.
BonoHTepute nmaat npaBo Ha HaAOMECTOK 3a XpaHa v TpoLloLuy 3a NpeBo3 A0 U
01 MECTOTO Ha BOMOHTMPAaH-ETO KOj Ce ucnnartysa HajMHory Bo BucuHa Ao 15% op
npoceyHata MeceyHa nmnata Bo Penybnuka MakegoHunja wucnnateHa 3a
npeTxogHaTa roguHa, a TpowouuTe 3a cnyx6eHu naTyBaka M TpollouuTe 3a
obyka, ce ncnnaTtysaaT BO UCTa BMUCKHA Kako 3a BpaboTeHWTe Kaj opraHn3aTopoT
Ha BornoHTepckaTta paboTa.
MepunonoT 3a u3BpLUyBake Ha BOMOHTepckaTa paboTa ke 6upe npeumsvpaH BO
[OroBOPOT 3a BONOHTEPCTBO.
o EBMOEHLWJA
EBvnpeHunjata 3a BomoHTepckaTa paboTa Ha BOMOHTEPWUTE BO OMLWITMHA
[lonHeHw ke ja Boaun apxaBeH cnyxbeHnK of opaeneHMeTo Ha YoBEYKN pecypeu.
Mporpamata ce goHecyea 3a 2016 roguHa.
OBaa nporpama Brierysa Bo cura co AeHOT Ha JOHecyBakeTo, a ke ce objaBu Ha
ocuumjanHMoT MHTepHeT cajT Ha OnwTuHa [onHeHu, n CnyxbeH rmacHuk Ha
onwTunHa JonHeHw.

MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Ha onwTtuHa [JonHeHn
XycenH XacaHoBUk

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 To4ka 2 og 3aKoHOT 3a NokanHa camoynpasa
(“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 og CTaTyToT Ha OnwT1HA
HonHenn (“Cnyx6eH rnmacHuk Ha onwTuHa [onHenn“ 6p.8/05, 04/09 n 02/10
papoHavanHuk Ha onwTuHa [lonHeHW ro JoHece CneaHuoT:

3 AKNY 4 0K
3a aKuMoHeH nnaH u cTpaTteruja Ha onwTuHa [lonHeHn Bo o6nacTta Ha
obpasoBaHueTo 3a 2016/16 roguHa
1.Ce npornacyBa, Opnyka 3a akLUMOHEH MraH 1 cTpaternja Ha onwTtuHa [JonHeHu
BO obracta Ha obpasoBaHueTo 3a 2016/16 roguHa 6p.08-2214/13 poHeceHa
o[ coBeTOoT Ha onwTunHa JonHeHu Ha geH 18.12.2016 roguHa.
2.3akny4okoT ke ce objaBu BO Cny0OeH rmacHuk Ha onwTuHa JonHeHn.

Bp. 09-2298/11
28.12.2016

"pagoHavanHuk
Bole Munoweckun

IMPOI'PAMA -AKIIMOHEH IIVIAH UMW CTPATEIT'nJA HA OIIIITHUHA
JOJHEHH BO OBJIACTA HA OBPA30OBAHHUETO 3A 2016/2016 TOANHA
LEJX

Ocnosan npuopurern Ha OINIITHHA JIOJTHEHU Bo obmacta Ha oOpa3oBaHHETO €

OCOBpPEMEHYBAFbE U YHAIPEAYBamhe HA KBAIUTETOT HA BOCIUTHO-OOPA30BHUOT IIPOLIEC,

MOANUTHYBAbETO Ha HH)OPMATHIKATA IUCMEHOCT ¥ IOTUKHYBAhe HA HACTABHUOT Kajap

M yYCHHIUTE 3a MOTHTHYBame Ha IOAOOpH pE3yiTaTd MW YCIEX BO OOpa3’0BHAUOT

nporiec. OCHOBHUTE TIPHOPUTETH O 00JacTa Ha 0Opa30BaHUETO ke Oupar peann3anyja

HAa KamUTaJHA WHBECTHIMH, KAaKO pe3yJiTaT Ha HHBECTHIMHUTE BO OOpa3oBaHHETO,

3HAYHUTENHO Ke ce MOI00paT YCIOBUTE 32 YUCHe H 32 padoTee BO rojeM O0poj OCHOBHH

VUHITHLITA.

OcHoBHu ey Ha oBaa I[Iporpama ce:

OGe3benyBame aktuBeH oaHoc Ha Coseror Ha OmnmrthHa JIONHEHH KOH 3a/I0BOJIyBarbe

Ha MOTpedKTe W HHTEPECHTE Ha TpalaHuTe 0 00JacTa Ha 00pa30BaHHETO;

MeryeTHuuKa nHTerpaumja Bo obpasoBaHUETO

W3Haorame popMu 3a epUKaCHO 1 EKOHOMHYHO OJ[BUBAEbE Ha 00Pa30BHHOT MPOLIEC;

ITnanupame Ha pa3BOjoT Ha 0OPa30BAHUETO

TlonoOpyBame Ha yciIoBHTE 3a 00aByBambe Ha 0OPa30BHUOT MPOILIEC;

- CosnaBame yCIIOBHU 3a pa3Boj Ha CPEAHOTO 0Opa3oBaHue.

ILAHOOPMALIUJA

-OBaa fokanHa MpuUOpUTETHA Mepka € ChpoBedeHa Kako [Jen  of
MMMneMeHTaumjata Ha npoekToT [loddpwka 3a umniemMeHmayujama Ha
Cmpamezaujama 3a obpa3oeaHue kako u MeryemHuykama uHmezpauyuja
80 o6pa3oeaHuemMo, Yvja LUTO ONLITa LUen € Aa ' 3ajakHe UHCTUTYLMOHANHuTe
KanauuMTeTM Ha KoopAMHATUBHUTE CTPYKTYpU 3a WMMnemMeHTauuja Ha
HauvonanHata Crtpatervja 3a ObpasoBaHue v [ekagata 3a BkiydyBawe Ha

pérmban shénime pér kohézgjatjen dhe llojin e punés vullnetare dhe lloji, né
té cilin volunteri &shté aftésuar pér kohézgjatjen e punés vullnetare.

Vullnetarét gjaté kryerjes sé punés vullnetare do té sigurohen gjaté
ardhjes dhe shkuarjes nga vendi i volunterizmit dhe aktiviteteve tjera té
parapara gjaté késaj kohe né kompani sigurimi.

Vullnetarét kané té drejtén pér kompensimin e ushqgimit dhe udhétimit deri
dhe tek vendi i voluntarizimit, i cili paguhet né lartési mé sé shumti deri né
15% nga rroga mesatare e Republikés sé Magedonisé e paguar vitin
paraprak, ndérsa harxhimet pér udhétime zyrtare dhe harxhimet pér trajnime
paguhen né lartésiné e njéjté si té té punésuarve tek organizatori i punés
vullnetare.

Periudha pér kryerjen e punés vulinetare do té saktésohet né kontratén
pér vullnetaré.

e EVIDENCE

Evidencén pér puné voluntari né komunén e Dollnenit do ta mbajé

népunés shtetéror nga departamenti pér resurse njerézore.

Programi sillet pér vitin 2016.

Ky program hyn né fugi nga dita e sjelljes, ndérsa do té shpallet né internet

sajtin oficial t& komunés sé Dollnenit dhe Buletinin zyrtar t& komunés sé

Dollnenit.

Kryetar i Késhillit
té komunés
Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika
7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (‘Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e solli
kété:

KONKLUZE
pér plan aksionar dhe strategji né komunén e Dollnenit né sferén e
arsimit pér vitin shkollor 2016/16
1. Shpallet vendim pér plan aksionar dhe strategji né komunén e Dollnenit
né sferén e arsimit pér vitin shkollor 2016/16 me nr. 08-2214/13 i sjellur
nga ana e Késhillit & komunés sé Dollnenit mé datén 18.12.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2298/11
28.12.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

PROGRAM - PLAN AKSIONAL DHE STRATEGJIA E KOMUNES SE
DOLLNENIT NE SFEREN E ARSIMIT PER VITIN 2015/2016
HYRJE
Qéllimet

Prioritetet themelore t& komunés sé Dollnenit né sferén e arsimit jané zhvillimi dhe
rritja e nivelit bashkékohor té procesit edukativo-arsimor, ngriten e arsimimit
informatik dhe nxitjen e kuadrit arsimor dhe té nxénésve pér aritjen e rezultateve mé
té mira dhe sukses né proces in ar simor. Prioritetet themelore né sferén e arsimit do
té jené né realizimin e investimeve kapitale si rezultat i investimeve né arsim,me té
cilat dukshém do té pérmirésohen kushtet pér mésim dhe puné né njé numér té madh
té shkollave fillore.
Qéllimet kryesorr té programit jané:
vjetér Sigurimi aktiv i raportit t& Késhillit t&¢ Dollnenit drejt plotésimit t& nevojave dhe
interesave té gytetaréve né sferén e arsimit.
-Integrimi ndéretnik né arsim.
Gjetja e formave té ndryshme pér zhvillim efikas dhe ekonomik té procesit arsimor;
-Palnifikimin e zhvillimit t& arsimit;
-Pérmirésimin e kushteve pér ushtrimin e proce sit arsimor;
-Krijimi i kushteve pér zhvillimin e arsimit t& mesém.

1. INFORMATE

Kjo masé prioritare éshté e zbatuar si pjesé e implementimit e projektit
PERKRAHJE PER IMPLEMENTIMIN E STRATEGJISE pér arsim si dhe
integrimi ndéretnikné arsim, géllimi i pérgjithshém i té cilit éshté gé t’i
pérforcojé kapacitetet institucionale té strukturave koordinuese pér
implementimin e Strategjisé Nacionale pér Arsim dhe dekadén pér
pérfshirjen e bashkésive né vitin 2015/2016 me géllim gé té kontribuojé
drejt pérmirésimit té gjendjes sé té gjitha bashkésive né shtet.
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3aegHuunte 2015-2016, co uen pda npugoHece KoH nopgobpyBawe Ha
cuTyauujata Ha cuTe 3aefHUUM BO ApXaBsarta.

li.nogaPLIKA 3A UMNNEMEHTALUUJATA HA AKLUMOHU NNAHOBU 3A
OBPA30OBAHUE

- NokanHata Mepka OOpa3oBaHMeTO e Kkny4 3a nopobpa uAHMHA Ha
poauTenuTe U y4eHMLMUTE Cce UMMIEMEeHTUpa 3aeHO CO TUMOT Ha MPOEKTOT U
OnwtuHa [onHeHn co uen Aa ce nogapXu CrpoBedyBaHeTo Ha NoKanHUOT
akuuoHeH nnaH 3a ObpasoBaHue.

IV. MEPKATA

- MNpeKky NpoekToT ke GuagaTt 3roneMeHn CcosHaHwjaTa Ha poauTenuTe, yYeHuuuTe
3a npaBaTa 1 06BpckUTE BO OAHOC Ha cuTe cTeneHn Ha obpasoBaHue. U co Toa
Ha cuTe 3aegHuua Bo onwTuHa [lonHeHu cBecTa ke 6uae nogurHata Ha
NMOBMCOKO HMBO 3a MOXHOCTUTE W NpuaobuBkuTe of obpa3oBaHMETO Koe Ke
JonpuHece 3a MorofieMa WHKMy3uWja Ha cuTe MeryeTHWYKU 3aefHuumM BO
obpa3oBaHueTo M cute cdepu BO onwTecTBoTo. Llenta u nocakyBaHuTe
pesyntaTv Ke ce MOCTUrHaT CO MMMIEMeHTaumja Ha eaykaTuBHU paboTunHULm
3a UWHdOpMMpare U 3ano3HaBake CO NnpaBaTa M 0OBPCKUTE Kako M CO
MOXHOCTUTE 1 NPUAOBUBKUTE KOWM MOXAaT Aia ce CTeKHaT npeky obpa3oBaHneTo.

- 3a 3ronemeHa jaBHaTa cBecT of notpebata oA MHKNy3uja Ha MeryeTHWUYKa
MHTerpaunja Bo obpasoBaHMeETO ke Ouae opraHusupaHa jaBHW TpubuHW. U Ha
Kpaj 3a 3ano3HaBare Ha NoLUMpoKaTa jaBHOCT ke ce opraHuavpaar eeH HacTan
Ha rnokanHa TenesBu3uja 3a MOCTUrHATUTE pe3ynTatv, edeKTUTe U BMWjaHNETO
CO UMnneMeHTauujaTa Ha OBOj NPOEKT.

V. AKTUBHOCTH

AxrtuBHocTuTe Ha OmnmtuHa JlonmHenun Bo oOnacta Ha oOpaszoBanuero Bo 2016/2016
ToJauHa I&e 6I/II[aT HACOYE€HU KOH IIOTTUKHYBAKE, IOAAPXKYBAKBLE H IoMaramkme 3a
OCTBapyBam€ Ha LIeIUTE Ha oBaa [Iporpama u Toa:

- CO3,HaBaH>C yCJI0BH 3a noed)mcacno U IOCKOHOMHUYHO OJBHBAKLE HAa CKOHOMCKHOT
Inponec Cco pealusupame Ha Tperara (baaa on Hosuot KOHICHT 3a pasBoj Ha
00pa3oBaHUETO;

- On Bropara nonoBuHa Ha 2014/2015 roguna ce OTIOYHA €O CPEAHO 0Opa3oBaHME;

- Texununuka u cTpy4Ha momour npu u3padorka Ha Ctpareruja 3a pa3Boj Ha

00pa30BaHUETO.
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Ill. PERKRAHJE PER IMPLEMENTITMIN E PLANEVE AKSIONARE
PER ARSIM

Masa lokale arsimi éshté celési kyq pér ardhmériné mé té miré té

prindérve dhe nxénésve. Implementohet bashkarisht me ekipin e

projektit dhe té komunés sé Dollnenit me géllim gé té pérkrahet zbatimi i

planit aksionar lokale pér arsim.

IV. MASA

- Népérmijet projektit do t& zmadhohen njohurité e prindérve pér nxénésit
pér té drejtat dhe obligimet e tyre né té gjithé shkallét e arsimit dhe me
até, né té githa bashkésité do té ngritet mé larté niveli dhe pérfitimet nga
arsimi, i cili do té sjellé pér inkluzion mé té madh té gjitha bashkésive né
arsim dhe sferat tjera té shoqgérisé. Qéllimi dhe rezultatet e pritura do té
arihen me implementitmin e punétorive edukative pér informim dhe
njohjen me té drejtat dhe obligimet si dhe pér mundésité dhe pérfitimet,
té cilat mund té fitohen népérmjet arsimit.

- Pér ritien e zmadhuar té vetédijes publike nga nevoja pér inkluzionin e
integrimit ndéretnik né arsim do té organizohen tribuna publike dhe né
fund pér ta njoftuar publikun mé té gjéré do té organizohet njé shfagje
publike né television pér rezultatet e arritura, efektet dhe ndikimi me
implementimin e kétij projekti.

V.AKTIVITETE

Aktivitetet e komunés sé Dollnenit né sferén e arsimit né vitin 2016/2016 do té

drejtohen drejt nxitjes, pérkrahjes dhe ndihmés pér realizimin e géllimeve té kétij

program edhe até:

-Krijimi i kushteve pér zhvillimin mé efikas dhe ekonomik té arsimit me realizimin e

konceptit té rij pér zhvillim né arsim;

-Nga gjysémvjetori i dyté té vitit 2014/2015 u fillua me arsimin e mesém.

-Ndihmé teknike dhe profesionale gjaté pérpunimit té strategjisé pér zhvillimin e

arsimit:
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1. OUHAHCHPAE mesém
AXTHBHOCTHTE 0]] 001acTa Ha 00pPa30BaHUETO YTBPJCHHU CO OBaa Mporpama ke ce
IIl. FINACIMI

(uHaHCHpaaT 0] CpeACTBa HAa MHHHUCTEPCTBOTO 32 00pa3BaHHE U HayKa, O COICTBCHH
MIPUXOJM HA YUMIIMINTATA, o1 AoHauuK ¥ o byneror Ha OnmruHa Jlonnenu 3a 2016
roauHa. [Ipu peanusupame Ha [Iporpamara, CoBeroT Ha Onmutuna JIonHeHu ke TH
MOJIP’KK MHCTUTYIIMUTE U 31PYKEHHjaTa Ha TparaHu KOU Ke PeaM3upaaT MPOEeKTH OJ1
obacta Ha 0Opa3oBaHNETO GMHAHCHPAHH O IPYTM MHBECTHTOPU — 3aHHTEPECHPAHH
napTHepH, GoHAamu, OU3HUC CEKTOPOT U CII.

VILAPYT'U ®OPMU HA AKTUBHOCTHU

Jlpyru opMu Ha aKTHBHOCTH CO KOH Ke ce TToMara 00pa30BaHHETO ce:

- 00e30emyBame CTpyuHa, TEXHHYKA U JPYT BUJ HOAJPIIKA CO KaJpU U ONpeMa co Koja
pacronara OIIITHHATA,

- u3paboTyBame CTpaTeryja 3a pa3Boj M yHaIpeIyBambe Ha 00pa30BaHHETO;

- CO3/1aBamke YCIOBH 32 OTBOPAhE Ha CPEIHO 0Opa3oBaHHeE.

PE3YNTATU KOU TPEBA A CE NOCTUTHAT

% WpeHTUdrKyBaHN NpuyMHM 3a pasHW cBepu BO OOpPa3OBHMOT CUCTEM BO
onwTtuHa [lonHeHy;

% 3ronemeHn cosHaHujaTa 3a npasBata W O6BPCKMTE 3a BKIy4YeHOCTa Ha
3aeJHuULMTE BO CUTE LMKIYCU Ha obpasoBaHue;

% 3ajakHaTa jaBHaTa cBecT oA noTtpebarta oA WHKMy3Wja Ha 3aedHUUMTE BO
06pa3oBaHMETO M MOXHOCTUTE KOM M Hyau obpa3oBaHumeTo- MeryeTHuuka
WHTerpauuja Bo o6pa3oBaHWETO.

KOHKPETHU AKTUBHOCTMU

Aktivitetet né sferén e arsimit t&é pércaktuara me kété program do té
financohet me mjetet nga Ministria pér Arsim dhe Shkencé e Republikés sé
Magedonisé, nga té ardhurat personale té shkollave, nga donacionet dhe
nga buxheti i komunés sé Dollnenit pér vitin 2016. Gjaté realizimit té
Programit, Késhilli i komunés sé& Dollnenit do t'i pérkrah institucionet dhe
shoqatat e gytetaréve, té cilat do té realizojné projekte nga sfera e arsimit
té financuara nga investitoré tjeré, partneré té interesuar, fondacione,
biznes sektori etj.

VIl.. FORMA TJERA TE AKTIVITETEVE

Forma tjera té aktiviteteve, me té cilat do té ndihmohet arsimi jané:

- Sigurimi i ndihmés profesionale, teknike dhe lloji tietér t&é ndihmés me kuadér dhe

pérgatitje, me té cilén disponon komuna;

- Pérpunimi i strategjisé pér zhvillim9n dhe avancimin e arsimit;

- Krijimi i kushteve pér hapjen e arsimit t&€ mesém.

REZULTATE, TE CILAT DUHET TE ARIHEN

< Shkage té identifikuara pér sfera t& ndryshme né sistemin arsimor né komunén e
Dollnenit;

< Zmadhimi i njohurive pér té drejtat dhe obligimet pér pérfshirjen e popullatés né té
gjitha ciklet e arsimit;

< Vetédie e pérforcuar publike pér inkluzion té bashkésive né arsim dhe mundésité
gé i ofron arsimi — Integrimi ndéretnik né arsim.
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1. PaboTunHmum 3a nHopMmpame 1 3ano3HaBawe Ha MOXHOCTU, NpuaobuBkM o
obpasoBaHMeTo.

2. OpraHusupatrbe Ha JaBHU TPUBUHK

3. MNopgroToBka Ha GpoLuypa u naepu.

4. nctpubymparse Ha bpoluypa u cdonaepwm.

5. OpraHusnpamne Ha TB 1 pagno emmncujy Ha nokanHute Meguymu.
O0pa3sJioxkenue :

OBaa nmporpaMa mpEeTCTaByBa KOHTHHYUTET Ha IIporpaMara 3a aKTUBHOCTUTE Ha
OmmtuHa [lonmHenn Bo obiacta Ha oOpaszoBanuero 3a 2016/2016 roauna ,Oupejku
IJIaHUpamkaTa BO 0Baa o0JIacT MOKpaj KaIeHJapCKH ce BpIIAT U 1o y4eOHa roxuHa. Llenta
Ha MPBHOT [O€I OO mporpaMara € OIIUITHHCKUTE OCHOBHH YYWIIHIITA BO Mef‘yCC6Ha
copaboTKa 3ae[HUYKM J1a TH OPraHU3UPaaT CBEYCHOCTUTE 33 MOYETOKOT U 3aBPLIYBAHETO
Ha roguHara.

HMako kamurTaaHuTe WHBECTUIUH C€ YIITE CE€ Ha MI/IHI/ICTepCTBOTO 3a OGpZBOBaHI/Ie "
Hayka, OmmruHa JloJHEeHH HE MOXe Ja JI03BOJM OOpa3OBHUOT IIPOLEC BO HEKOU
yquiyimTa Ja €€ OABUBAa BO HECOOABETHHU M JIOIIN YCJIOBH. 3aToa BO oBaa Iporpama ce
MIpe/IBHyBaaT CPEJCTBA 32 PEKOHCTPYKIWja M CaHUPAmkE Ha YUMIHMIIHA O0jeKTH OHAMY
Kaje IUTO Toa € HajHeomxogHo. I[IpHOpHTETOT Ke ce yTBpAM COrjiacHO Oapamarta
JAOCTaBE€HU OJ Y4YWIMIITaTa W YBHUAOT MU3BPHICH II0 [JOCTaBYBamkE€ Ha 6apaH,aTa.
I/IHBGCTI/IpaH)eTO BO 06pa3OBﬁHI/IeTO Ke ce BpIIX COIJTIACHO INUIAHOT 3a MHBECTUIIMH Ha
MOH wu noxpikara mITO yYWIHIITATa ja JOOUBAAT Ol pealn3upame Ha MPOEKTH,3a [a Ce
3aJIp’KU paMHOMEPHOTO MHBECTHPAEKEC BO CUTE YUYMIIUIITA Ha TepI/ITOija Ha OnmruHa
JlonHenwu.
WHBeCTHPamETO BO CHOPTCKUTE OOjeKTH BO YYMIHIITATA M IIKOJCKHTE IBOPOBH
MIPUOPUTETUTE Ke Ce YTBPAYBAaT HA UCT HAYMH.
MHBecTHpameTo BO CHOPTCKUTE 00jEKTH KaKo Jied Of YYHIHINTaTa Tpeda moceOHO 1a ce
MOTEeHIUpa OUICjKU ToIeM el O HUB Ce MPEeIyCIIOB 3a pa3Boj Ha cropToT BO OmiutHHA
JlonHenu, a 106ap aen of CIOpTCKUTE KiyOoBH uUcTuTe U TH Kopuctar.Co 1monodpyBame
Ha YCJIOBHTE Ha YYCHHIWTE 3a CIIOPT c€ MOAOOPYBaaT YCIOBHTE M 3a CIHOPTHCTUTE BO
O THHATA..
Jlenot ox mporpamaTta KOj ce OJHeCyBa Ha TEKOBHUTE pabOTH € 3aKOHCKa 0OpcKa Ha
0cHOBayYoT 32 koja ot MOH ce o6e30eneHu cpencraa.
IMocneanuoT aen of mporpamara ce OfAHeCyBa Ha TPaHC(EpOT Ha CpecTBa WTO BO Gopma
Ha Onok notaiuu MOH ru tpancdepupa 10 ONIITHHCKUOT OyleT.
OmmrHa JlonHeHn Kako jmaep mapTHep Bo mpoekror WITA mosmkor co P. I'puomja
IUTaHMpa KOHKPETHH aKTHBHOCTM BO IOJOOpYBame€ Ha EHeprerckara e(QukacHOCT BO
00pa30BHUTE MHCTUTYLIMM BO OIIITHHATA IMPEKY HM3TOTBYBAHE HA CTPATEIIKU AKIHOHU
mraHoBu 3a EE 3a cure HWHCTUTYIUH U KOKPETHU I'PaACKHU aKTUBHOCTHU BO JI€JI O HUB
COTJIaCHO aKTUBHOCTHUTE O MPOCKTOT.
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Ha onwTtnHa JonHeHun
XyceunH XacaHoBUK

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 o 3akOHOT 3a NokanHa caMmoyrnpasa
(“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p.5/02) 1 uneH 52 ctaB 1 Touka 7 og CTaTyToT Ha OnwTuHa
DonHenn (“CnyxbeH rnmacHuk Ha onwTuHa [onHeHu“ 6p.8/05, 04/09 n 02/10
"papoHavanHuk Ha onwTuHa [JonHeHn ro JoHece CNeaHWOT:

3 AKNDY 40K
3a paboTa Ha npeBeayBa4voT o4 anbaHCKU Ha MakeAOHCKU U obpaTHO 3a
2016 roguHa
1. Ce npornmacyBa, Ogpnyka 3a pabota Ha npeBeadyBadoT of anbaHcku Ha
MakedoHCkU 1 obpaTtHo 3a 2016 roguHa 6p.08-2214/14 poHeceHa of coBeToT
Ha onwTuHa [lonHeHn Ha aeH 18.12.2016 roguHa.
2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo Crnyx6eH rmacHuK Ha onwwTuHa JonHeHu.

Bp. 09-2298/13
28.12.2016

['pagoHavanHuk
Bole Munowecku

Aktivitete konkrete
Punétori pér informim dhe njohje me mundésité dhe pérfitimet nga arsimi;
Organizimi i tribunave publike;
Pérgatitja e fletushkave dhe fllaeréve;
Distribuimi i fletushkave dhe fllaeréve;
Organizimi i TV dhe radio emisoneve né mediat loca
Arsyetim
Ky program paraget kontinuitetin e aktiviteteve té programit t&€ komunés
sé Dollnenit né sferén e arsimit pér vitin 2015/16, pasi gé planifikimet né
kété sferé krahas periudhés kalendarike béhen edhe né bazé té viteve
shkollore. Qéllimi i pjesés sé paré té programit éshté gé shkollat fillore
komunale né bashképunim té ndérsjellé bashkérisht t’i organizojné
manifestimet pér fillimin dhe mbarimin e vitit shkollor.
Ky program paraget kontinuitetin e aktiviteteve té programit t&€ komunés sé
Dollnenit né sferén e arsimit pér vitin 2015/16, pasi gé planifikimet né kété
sferé krahas periudhés kalendarike béhen edhe né bazé té viteve
shkollore. Qéllimi i pjesés sé paré té programit éshté gé shkollat fillore
komunale né bashképunim té ndérsjellé bashkérisht t’i organizojné
manifestimet pér fillimin dhe mbarimin e vitit shkollor.
Edhe pse investimet kapitale ende bien nén Ministriné e Arsimit dhe
Shkencés, komuna e Dollnenit nuk mund té lejojé procesi edukativo-
arsimor né disa shkolla fillore té zhvillohet né kushte té papérshtatshme
dhe té véshtira. Pér até né kété program parashikohen mjete pér
rekonstruimin dhe sanimin e objekteve shkollore atje ku ajo &shté mé se e
nevojshme. Prioriteti do té pércaktohet né pérputhje me kérkesat e
parashtruara nga shkollat dhe kéqyrijes sé béré pas kérkesés sé
parashtruar. Investimi né arsim do té béhet né pajtim me planin pér
investime t&¢ MASH-it dhe pérkrahjes gé shkollat e marrin nga realizimi i
projekteve gé té mbahet investimi i barabarté né té gjitha shkollat, né
territorin e komunés sé Dollnenit.
Investimi né objektet sportive si pjesé e shkollave veganérisht duhet té
theksohet, pasi qé njé pjes e tyre paraget parakushtin pér zhvillimin e
sportit né komunén e Dollnenit dhe njé pjesé e miré té klubeve sportive té
njéjtat i shfrytézojné. Me pérmirésimin e kushteve pér nxénésit pér sport
pérmirésohen kushtet edhe pér sportistét né komuné.
Njé pjesé e programit, e cila ka t& b&j me ¢éshtjet aktuale éshté obligim
ligjor i themeluesit, pér té cilin jané té siguruara mjete nga MASH-i.
Pjesa e fundit e programit ka té b&j me transferimin e mjeteve, té cilat né
formén e bllok dotacioneve transferohen né buxhetin e komunés.
Komuna e Dollnenit si lider i partneritetit né projektin IPA thirja me
Republikén e Greqisé planifikon aktivitete konkrete né pérmirésimin e
efikasitetit energjetik né institucionet arsimore né komuné népérmjet té
pérgatities té aksioneve strategjike té planeve pér EE pér té gjitha
institucionet dhe aktivitete konkrete ndértimi né pjesé té tyre né pajtim
reaktivitetet e projektit.
Kryetar i Késhillit
té komunés
Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér puné pér pérkthyesin nga gjuha shqipe né gjuhén magedonase
dhe anasjelltas pér vitin 2016
1. Shpallet vendim pér puné pér pérkthyesin nga gjuha shqipe né gjuhén
magedonase dhe anasjelltas pér vitin 2016 me nr. 08-2214/13 i sjellur
nga ana e Késhillit & komunés sé Dollnenit mé datén 18.12.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2298/13
28.12.2016

Prefekti
Boshe Millosheski
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roonwHA NPOTPAMA
3A PABOTA HA MPEBEOYBAYOT Of AlIBAHCK/ HA MAKEOHCKN
JASVK M OBPATHO 3A 2016 TOOVHA
YBOQOEH AEN
Bp3 ocHoBa Ha 3akoHckuTe oapeabu, kou npousnerysaat of amaHgmaHoT V
o YcraBoT Ha Penybnuka MakepoHuja, uneH 90, ctaB 1 n 2 og 3akoHOT 3a
JlokanHa camoynpaBa (,CnyxbeH BecHuk Ha PM, 6p. 05/02), uneH 11 op
CratytoT Ha onwTtuHa [onHeHn — fgoHeceH Ha uneH 20.11.2005 kako u Bp3
ocHoBa Ha [MpaBWIHUKOT 3a cucTemaTm3aumja Ha paboTHUTe mecta, CoBETOT Ha
onwTuHa [onHeHu ja AoHecyBa criegHata FoguwHa nporpama 3a paboTta Ha
npeBeayBaqoT of anbaHcku Ha MakedOHCKN ja3nk u obpaTHo 3a 2016 roamHa.

Wmajkn BO npeaBua Aeka CTpyKTypata Ha HaceneHMeTo Ha onwTuHaTa
[lonHeHn uma XxeTeporeH COCTaB, COCTaBeHa Of MOBEKe HaLMOHaNHOCTW, Kou
3bopyBaaT jasuk pasnuyeH of MaKedOHCKWOT ja3uk, mefy Kou u anbaHckuoT,
npunagHULMTE Ha OBaa HaUMOHANHOCT UMaaT MOXHOCT Aa ro uckopucrysaat
CBOETO YCTABHO W 3aKOHCKO MpaBO Aa KOMyHMLMpaaT CO OpraHuTe Ha
OMLITUHCKaTa U ApXaBHaTa agMVHMCTpaLyja Ha CBOjOT MajuVH jasuk.

[oHeceHaTa oanyka of ctpaHa Ha CoBeToT Ha onwTuHa [lonHeHn 3a npesof
Ha ornwTWHCKaTa AOKyMeHTauuja e [OHeceHa COrnacHo 3akoHCKW oppedbu u
CTaTUCTMYKMTE NoAaToum 3a 6pPojoT Ha HaceneHUeTo M HUBHOTO W3jacHyBake Mo
HaumoHanHa npunagHocT. OnwTrHa JonHeHn BkynHo uma 13. 805 xuTtenu o kon
26.37 % ce usjacHeTu kako anbaHum, kou ro 36opyBaaT CBOjOT MajunH anbaHcku
jasMk a co Toa ce co3fafeHW YCNOBM 3a CrnpoBedyBake Ha CrioMeHaTuTte
3aKOHCKM ofpeadw.

3akoHcKa ocHoBa:

YctaB Ha PM, 3akoH 3a JlokanHa camoynpaBa, CTaTyToT Ha onwTunHa [JonHeHu

W NPaBUITHMKOT 3a cuctemaTtnsaumja Ha paboTHWUTE mecTa Ha onwTuHa [lonHeHn

Pa6oTHu 3apaum:
Co uen 3a noycnewHo peanuavpane Ha paboTHUTe 06BPCKM NpeBeayBayoT M
uma crnegHvuTe Lenu Ha paboTHOTO MecTo:
= CnpoBeayBake Ha paboTu u paboTHM 3agaym kako nopapLika Ha yHKUUK of
aenokpyrot Ha OaaeneHVeTo a Kou ce ogHecyBaaT Ha NPEBOAMN Of MaKeLOHCKU
Ha anbaHcky ja3uk n obpaTHO.

= MpeBop Ha cute akTn Ha CoBeTOT Ha onwTWMHa JoNHEHN 1 Ha rpagoHavYanHuKoT
Ha onwTnHa JonHeHn.

= [lo noTpeba n BpLlewe Ha CUMYMTaHW NPeBOAU 3a NOTpebute Ha opraHuTe Ha

onuwTunHaTa, CoBeTOT Ha onLITUHa ,ElOJ'IHeHI/I 1 Ha rpagoHa4vyarnHuKoT.

Bp3 ocHoBa Ha paboTHuTe Lenu npeBedyBayoT Ce 3adoimKyBa Aa BpLUM
npeeBod Ha KoMMneTHaTa p,oxymeHTaumja oa anbaHckM Ha MaKeOHCKU ja3|/||< n
obpaTHO 3a noTpebuTe of AEMOKPYroT Ha OAAENEHNETO 38 HOPMAaTUBHO-MPaBHU
paboTtn, onwTtn paboTu M naBHW [OEjHOCTM, opaeneHneTo 3a obpasoBaHue,
coumjanHa, [fAeTcka W 34paBCTBEHA 3alITWTa, OAAENEHUETO 3a (PUHAHCUCKM
npawlara, oafaeneHneTo 3a AaHouu, TakCu HagoOMeCTOUM 1 3a APYru NPUXOAM Ha
onwTuHaTa, opdeneHneTo 3a ypbaHusam, KOMyHanHu paboTu, 3awTuta Ha
KMBOTHaTa cpefMHa U npvpogara, oAdeneHneTo 3a NokaneH eKOHOMCKU pasBoj,
oOJerneHneTo 3a WHCMEKUWCKM Haa3op, OAAENEHVMETO 3a yhpaByBawe CO
YOBEYKUTE pecypcu W Apyrn opraHu ¥ Tena M camata agMuHUCTpauuja Ha
onwTtuHa [JonHeHw.

FMABHU PABOTHU OOTKHOCTM:

% Bpwere Ha npeBos Ha UenokynHata [okymeHTauuja of anbaHcku Ha
MaKe[oHCKY ja3nk u obpaTHO;

o Bpmel-be Ha cuMmynTaH npeBoa Ha ceaHuuuTe Ha COBeTOT Ha OonwTuHa
[onHeHn, komucunTe n paboTHuTe Tena, kou npousnerysaaTt Bo CoBeTOT Ha
onuwTuUHaTa

“ Bplene Ha npeBo Ha anbaHCcKkK jasuk Ha CryX6EeHMOT rMacHUK Ha ONWTUHA
[onHeHu;

< Bplwerwe Ha npeBoauM Npu NUCMEHa KOPECMOHAEHUMja CO OpraHuTe Ha
LeHTpanHaTa BnacT u apyrite onwtuHu Bo Penybnuka MakegoHuja;

< BpLuere Ha cumynTaH npeBos 3a NoTpebuTe Ha OMWTUHCKOTO PaKoBOACTBO U
OMWITUHCKaTa agMWHUCTPaUMja BO KOPECroHAeHUMjaTa CcO OpraHuTe Ha

PROGRAM VJETOR
PER PUNEN E PERKTHYESIT NGA GJUHA SHQIPE NE GJUHEN
MAQEDONASE DHE ANASJELLTAS PER VITIN 2016

PJESA HYRESE
Né bazé té dispozitave ligjore, té cilat rrjedhin nga amendamenti me nr.

V i Kushtetutés sé Republikés sé Magedonisg, nenit 90, paragrafi 1 dhe 2

i Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (,Gazeta zyrtare e RM-sé, nr. 05/02),

nenit 11 nga Statuti i komunés sé Dollnenit i sjellur mé 20.11.2005 si dhe

né bazé té Rregullores pér sistematizimin e vendeve té punés, Késhilli i

komunés sé Dollnenit e sjell Programin Vjetor vijues pér punén e

pérkthyesit nga gjuha shqgipe né gjuhén magedonase dhe anasjelltas pér

vitin 2016.

Duke pasur parasysh se struktura e popullatés sé komunés sé Dollnenit
ka pérbérje heterogjene, e pérbéré nga mé shumé nacionalitete, té cilét
flasin gjuhé té ndryshme nga gjuha magedonase, ndér té cilave edhe
gjuhén shqipe, pérfagésuesit e kétij nacionaliteti kané mundési gé ta
shfrytézojné té drejtén e tyre kushtetuese dhe ligjore qé té komunikojné
me organet e administratés shtetérore dhe komunale né gjuhén e tyre
amtare.

Vendimi i sjellur nga ana e komunés sé Dollnenit pér pérkthimin e
dokumentacionit komunal éshté i sjellur né pérputhje me dispozitat ligjore
dhe té dhénave statistikore pér numrin e banoréve dhe deklarimin e tyre
né bazé nacionale. Komuna e Dollnenit gjithsej ka 13. 805 banoré nga té
cilat 26.37 % jané té deklarur si shqiptaré, té cilét e flasin gjuhén e tyre
amtare dhe me até jané té krijuara kushtet pér zbatimin e dispozitave té
pérmendura ligjore.

Baza ligjore:

Kushtetuta e RM-sé, Ligji pér Vetégeverisje Lokale, Statutit i komunés
sé Dollnenit dhe Rregullorja pér sistematizimin e vendeve té punés né
komunén e Dollnenit.

Detyrat e punés:

Me géllim té realizimit sa mé té suksesshém té obligimeve pér puné
pérkthyesi né vendin e punés sé tij i ka kéto géllime:
= Zbatime i detyrave té punés si dhe pérkrahje né funksionet nga

fushéveprimi i departamentit, e té cilat kané té b&jné me pérkthime nga

gjuha shqgipe né gjuhén magedonase dhe anasjelltas.

= Pérkthim i té gjitha akteve té Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit dhe té
prefektit t&¢ komunés sé Dollnenit.

= Sipas nevojés realizimin e pérkthimeve simultane pér nevojat e
organeve té komunés, Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit dhe té prefektit.
Né bazé té géllimeve pér puné pérkthyesi detyrohet té béj pérkthimin e

téré té dokumentacionit nga gjuha shqipe né gjuhén magedonase dhe
anasjelltas pér nevojat e fushéveprimit t&€ departamentit pér c¢éshtje
normativo-juridike, céshtje té pérgjithshme dhe veprimtari juridike,
departamentit pér arsim, mbrojtjes sociale dhe shéndetésore pér fémijé,
departamentit pér ¢éshtje financiare, departamentit pér tatime, taksa dhe
kompensime dhe pér té ardhura tjera té komunés, departamentit pér
urbanizém, c¢éshtje komunale, mbrojties sé mjedisit jetésor dhe natyrés,
departamentit pér zhvillim lokal, departamentit pér mbikéqyrje inspektive,
departamentit pér administrimin me-

burime njerézore dhe organeve dhe trupeve tjera si dhe veté

administratés sé komunés sé Dollnenit.

DETYRIME KRYESORE PER PUNE:

< Kryerja e pérkthimit t& dokumentacionit té térésishém nga gjuha shqipe
né gjuhén magedonase dhe anasjelltas;

* Kryerja e pérkthimit simuluan né seancat e Késhillit t& komunés sé
Dollnenit, komisioneve dhe trupave punuese, té cilét rrjedhin nga
Késhilli i komunés.

+« Realizimi i pérkthimit té& Buletinit zyrtar t&é komunés sé Dollnenit;

+« Realizimi i pérkthimeve gjaté korrespondencés me shkrim me organet e
pushtetit gendror dhe komunave tjera né Republikén e Magedonisé si
dhe pérfagésive té huaja, ambasadave dhe shteteve;
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LeHTparnHarta BnacT v gpyrute onwtuHu Bo Penybnuka MakenoHuja, kako u
CTpaHcKUTe NpeTcTaBHULLITBA, ambacaan u Apxasu;
% Bpwwn cumynTaH npesBod Ha nneHapHuTe cedHuum Ha CoBEeTOT Ha OnwTuHa
[onHeHn,
% Bpuwere Ha npeBoan Ha akTWUTe (0ANyKuW, 3aknyyoum, nogandu....) JOHECEHN
of cTpaHa Ha CoBeTOT Ha ONwTUHAaTa;
% TpaBu nekTypa Ha KOMNNeTHaTa nNpeeeAeHa AOKyMeHTauuja o4 onLTUHCKaTa
agMUHUCTPaumja 1 CnyX6eHVNOT MacHVK Ha onwThHa [lonHeHw;
Ycnoeu 3a paboTta
OnwTtunHa [lonHeHn pacnonara Co COOABETHM 3aKOHCKM YCIOBM 1 NPOCTOp 3a
LIeNloCHO 3aKOHCKO cnpoBedyBake Ha paboTHUTe 3ajaun 3a npesepysad, W
ncrarta nokpaj OCHOBHWMOT MPEeBOA pacrnonara U Co TeXHUYKa ONpemMeHOCT 3a
cnpoBeAyBake Ha CUMYyNTaH NpeBof — kabvHa 3a NPeBOAM Ha cuUTe HMBOA Ha
npeBos (CeaHWLM Ha COBETOT, pa3HW NpujaTencku cpeadu, aeneraumm n ap.)
Mpetcepaten Ha CoseToT

Ha onwTtuHa [onHeHn
XycenH XacaHoBuk

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 cTaB 1 Touka 2 o 3akOHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cn.
BeCHVK Ha PM®, 6p.5/02) n uyneH 52 ctaB 1 Toyka 7 of CTaTyTOT Ha OnwWTWHA
OonHenn (“CnyxbeH rnacHuk Ha onwTtuHa [HonHenn* 6p.8/05, 04/09 n 02/10
"papoHavanHvk Ha onwTyHa [loNHeHW ro JoHece CrNeaHWoT:
3 AKNDY 40K
3a ypeayBamwe co oTnag Bo onwTuHa [JonHeHu 3a 2016 roauHa

1.Ce npornacyea, Ogpanyka 3a ypedyBake CO OTnmaf BO onwTuHa [onHeHun 3a

2016 rognHa 6p.08-2214/15 poHeceHa of COBETOT Ha onwTuHA [onHeHn Ha

neH 18.12.2016 roaunHa.
2.3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTnHa JonHeHn.

Bp. 09-2298/14
28.12.2016

"pagoHavanHmk
Bowe Munoweckn

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Todka 2 o4 3akOHOT 3a JlokarnHa camoynpasa
(“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Toyka 7 og CTaTyToT Ha ONWTUHA
OonHenn (“Cnyx6eH rnmacHuk Ha onwTuHa [donHeHu* 6p.8/05, 04/09 n 02/10
"papoHavanHuk Ha onwTuHa [JonHeHn ro JoHece CNeaHWOT:

3 AKNDY 40K
3a paboTta Ha ONWTMHCKUOT KOMYHaneH uHcnekTop 3a 2016 roguHa
1.Ce npornacyea, Opnyka 3a pabota Ha OMLITUHCKMOT KOMyHarneH UHCMEKTop 3a
2016 rognHa 6p.08-2214/16 poHeceHa of COBETOT Ha onwTuHa [JonHeHu Ha
neH 18.12.2016 roauHa.
2.3akny4okoT ke ce 0bjaBu Bo CnyOeH rmacHuk Ha onwtuHa JonHeHn.

Bp. 09-2298/15
28.12.2016

"pagoHavanHmk
Bowe Munowleckn

Bp3 ocHoBa Ha uneH 15 ctaB 3 oA 3akoHOT 3a MHcnekumckn Hagsop (Cn. BecHuk
Ha PM 6p. 50/2010) u uneH 28 og CtaTyToT Ha onwTnHa [onHeHW, No Npeanor Ha
papoHavanHukot, CoBeToT Ha onwTuHa [lonHeHVW Ha cegHuuaTa ofpxXaHa Ha
neH 18.12.2016 roa. ooHece:
FOAULLHA MPOrPAMA 3A PABOTA HA ONWTUHCKUOT KOMYHATEH
MHCNEKTOP 3A 2016
BoBep — 3akoHcka pamMka
OnwTnHCKMOT KoMyHaneH WHCNEKTOp BPLUM HaA30p BO COrMMAcHOCT CO

3aKOHCKWUTE NPOMWUCK W ApYr1Te NpaBHU akTh CO KOW Ce perynupaHu npallararta
o cdpepaTta Ha KOMyHanHWTe AejHOCTM Ha OMNLTUHCKO HUBO, KaKo LUTO Ce:
- 3akoHOT 3a koMyHarnHu aejHoctu (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 95/2012)
- Opnyka 3a KomyHakneH pen v Mmepku 3a crnipoBefyBarbe (Cn. rnacHuk Ha

onwTtuHa [JonHeHu 6p. on 2012 roa.)
- 3akoH 3a jaBHa uuctota (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 130/2010, 6p. 23/2011 n 6p.

53/2011).
- Opgnyka 3a OppuwyBamwe Ha jaBHaTa uuctota (Cn. MacHuKk Ha onwTuHa

+ Realizon pérkthim simultan té seancave plenare té komunés sé
Dollnenit.

« Realizimi i pérkthimit té akteve (vendime, konkluza, lévdata....) té
sjellura nga ana e Késhillit t&¢ komunés;

« Lekturon téré dokumentacionin e pérkthyer té administratés komunale
dhe Buletinit zyrtar té komunés sé Dollnenit;

Kushte pér puné

Komuna e Dollnenit ka né posedimin kushte dhe hapésiré té
pérshtatshme pér realizimin e térésishém ligjor t& detyrave pér puné té
pérkthyesit dhe e njéjta krahas pérkthimit elementar posedon edhe pajisje
teknike pér realizimin e pérkthimit simultan—kabiné pér pérkthime né té
gjitha nivelet pér pérkthim (seanca té Késhillit, takime té ndryshme

migésore, delegacione etj.)
Kryetar i Késhilli
té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika
7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (‘Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér rregullimin e mbeturinave né komunén e Dollnenit pér vitin 2016
1. Shpallet vendim pér rregullimin e mbeturinave né komunén e Dollnenit
pér vitin 2016 me nr. 08-2214/15 i sjellur nga ana e Késhillit & komunés
sé Dollnenit mé datén 18.12.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&¢ komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-2298/14 Prefekti
28.12.2016 Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05/02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér puné pér inspektorin komunal pér vitin 2016
1. Shpallet vendim pér puné pér inspektorin komunal pér vitin 2016 me nr.
08-2214/16 i sjellur nga ana e Késhillit & komunés sé Dollnenit mé datén
18.12.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-2298/15 Prefekti
28.12.2016 Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 15, paragrafi 3 nga Ligji pér Mbikéqgyrje Inspektive
(“Gazeta zyrtare e RM-s&”, nr. 50/02) dhe nenit 28 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit, me propozim té prefektit t&¢ komunés Késhilli i komunés sé
Dollnenit né seancén e mbajtur mé 18.12.20016 e solli kété:

PROGRAM VJETOR PER PUNE TE INSPEKTORIT KOMUNAL PER

VITIN 2016
Hyrje — Korniza ligjore
Inspektori komunal bén mbikéqyrje né pérputhje me rregullat dhe aktet tjera
ligiore, me té cilat jané té rregulluar céshtjet nga sfera e veprimtarive
komunale né nivel komunal si¢ jané:
- Ligji pér veprimtari komunale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 95/12)
- Vendim pér rend komunal dhe masa pér zbatim (“Buletini zyrtar i

komunés sé Dollnenit”, nr. nga 2012)

- Ligji pér pastrim publik (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 130/2010, 23/2011

dhe 53/2011).

- Vendim pér mirémbaijtjen e pastrimit publik(“Buletini zyrtar i komunés sé
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HonHenn 6p. _ op 23.12.2008 rog.)

- 3akoH 3a cHabpyBare CO BoAa 3a nuerbe U oABeayBane Ha ypbaHu oTnagHu
Boau (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 68/2005, 6p. 28/2006, 6p. 103/2008, 6p. 17/2011
n 6p. 54/2011).

- 3akoH 3a rpobuwTa n norpebanHu ycnyrm (Cn. BecHunk Ha PM 6p. 86/2008, 6p.
156/2010 v 6p. 53/2011).

- 3akoH 3a ynpaByBate co oTnagoTt (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 68/2004, 6p.
71/2004, 6p. 107/2007, 6p. 102/2008, 6p. 143/2008, G6p. 124/2010 wn Op.
51/2011).

- 3akoH 3a ucnekuwmcku Hagaop (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 50/2010).

- 3akoH 3a OnwrTa ynpaBHa noctanka (Cn. Bechuk Ha PM 6p. 38/2005 n 6p.
110/2008).

- 3akoH 3a npekpwouy (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 62/2006).

- 3akoH 3a noctanyBake No npetctaBku u npeanosu (Cn. Bechuk Ha PM 6p.
82/2008 n 6p. 56/2009).

- 3akoH 3a nokanHa camoynpasa (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 5/2002 1 38/2008).

- 3akoH 3a agMuHUCTpaTMBHK cnyxbexunum (Cn. BecHuk a P.M. 6p.27/2014)

1. HEJU UM HAYEJA 3A PABOTA HA OIIWTHHCKHUHOT
KOMYHAJIEH UHCIIEKTOP

OMWTWHCKMOT ~ KOMYHaneH WHCMEeKTOp BpLM  WCMEKUWUCKN HaA3op  Hag

3aKOHMTOCTa Ha BpLUEHETO Ha paboTute of obnacta Ha KOMyHanHuTe AejHOCTY,

KOV Ce BO HAANEeXHOCT Ha onwTuHa [onHeHW, CornacHo NO3UTUBHUTE 3aKOHCKU

nponucy 1 onwTn akTn Bo Penybnuka MakegoHwja.

OnLITMHCKMOT KOMyHareH MHCMEKTOP, UHCMEKLMCKUOT Haa3op ro BpLUM CO Len
[a Ce 3alTWUTK jaBHUOT MHTEPEC M MHTEPeCcOT Ha npaBbHWUTE u U3NYKUTE Nuua
Kora Toa € BO COrMacHOCT CO jaBHWOT MHTepec. Bo BpLUIEHETO Ha MHMEKLMCKUOT
Haa30p, WHCMNEeKTOpoT obe3bedyBa efHakBa, 3akoOHWTA, HEMpUCTpacHa W
objekTMBHa NpuMaHa Ha 3akoHWUTe U ApyruTe NponucK.

Ob6e3benyBa, HaBpeMeHO, €KOHOMUYHO U ednKacHO OCTBapyBake Ha npasaTa
W VHTEpecuTe Ha rpafaHuTe W ApyriTe yyecHUUM BO ynpaBHaTa nocTanka BO
pellaBaweTo Ha ynpaBHWTe paboTtu. [ocTanyBa BO NponWLLAHUTE POKOBW BO
npBocTeneHaTa 1 BTOpocTeneHaTa nocranka, kako 1 BO POKOBWUTE onpeaeneHun oa
CYyACKUTE OpraHu.

OMLWTMHCKMOT KOMYHarieH WHCMEeKTop € CaMOCTOeH BO BpLUEHETO Ha
WHCMEKUMCKNOT Haa3op W OanyyyBaweTo 3a AejcTBujata kom Tpeba pa ce
npee3emMaTt Mpv BpLIEHETO HAa HaA30pOT, Kako U 3a Mepkute kou ke Gupar
U3peyeHn No M3BPLUEHNOT Haa30p.

Mpn BpLeke Ha WHCMEKUWMCKM Haasop, [AOKOMKYy MocTojaT HepocTaTouw,
WHCMNEKTOPOT MM NPEB3EMa CaMO OHWE WHCMEKLMCKM MEPKU COrMacHO CO 3aKOH,
KOM Ce HEeONMxoAHW 3a OTCTpaHyBawe Ha YTBpAEeHUTe Hepoctatoum npu
M3BPLUEHMOT Haasop, Npu  WTO Ce BHMMaBa fa He ce Mnonpeyysa
YHKLMOHMPaHETO Ha CyMjeKToT KOj € npeamaT Ha Haasop.

HaBpemMeHo BkyyyBake Ha 3anHTepecMpaHuTe CTpaHu BO nocTankaTta, nopaau
3alTUTa Ha HUBHUTE NpaBsa n HTepecn. Obe3benyBare Ha foKa3n No cnyxbeHa
[OOIMKHOCT 3a BOAEHE Ha ynpaBHaTa nocrarnka.

Mpu onpenenyBate Ha UCNEKUMCKATE MEPKU U POKOT 3a OTCTpaHyBake Ha
yTBpAEHUTE HeJoCTaToLM, MHCNEKTOPOT Ce BOAM Of TeXMHaTa Ha HefJoCTaToKoT,
WITETHUTE MNocneavuM npeam3BMKaHU KOH jaHWOT WHTEepec WNuM WHTepecoT Ha
TpeTn nuua, Kako U BpeMeTo koe e NoTpebHO CybjekToT Ha Hag30p Aa M oTCpaHu
yTBpAEHUTE HeJocTaToLm.

Mpu BpLUeHEe Ha MHCNEKLMCKMOT HAA30p, ONWTUHCKUMOT KOMYHareH MHCNEKTOp
NPBEHCTBEHO BPLUM NPEBEHTUBHA (DYHKLMja, @ U3peKyBa MEPKU U CaHKLUUM Torall
Kora Co NpeBeHTUBHAaTa oyHKUMja He MOXe Aa ce NOCTUrHe LienTa Ha Haf3opoT.

2. AKTMBHOCTMU CO YTBPAEHA AMHAMUKA

OnNLUTUHCKMOT KOMyHareH UHCMEKTOP 3a Aia MM peanuavpa NocTaBeHuTe Lenn Ha

nporpamara [AOImKeH e:

1. Na BpwM pefOBEH MHCNEKLMCKN HaA30p U Toa Ha:

- MNpaBHMTE nuuUa KoM KOpUCTaT jaBHa MNOBPLUMHA Npen AenoBeH o06jekT co

opfobpeHve nsganeHo of onwtuHa fJonHeHn No 3akoHOT 3a jaBHa YucToTa.

JaBHOTO KOMyHanHo npetnpuvjatve ,[lonHeHV* no 3aKOHOT 3a jaBHa 4MCTOTAa,

3aKoHOT 3a ynpaByBate CO OTNAAOT, 3aKOHOT 3a KOMYHamnHW AEejHOCTU ©

3akoHOT 3a cHabayBak-e CO BoAa 3a Nuere U oABeayBake Ha ypbaHu oTnagHu

BOAM.

MpaBHUTE nuua kou BplUaT AEjHOCTW W AejCTBMja CMPOTMBHM CO 3akoHOT 3a

jaBHa yucToTa.

Cnepere Ha cocTojbaTa Co KyymHaTa CKUTHULM W OCTaHaTaTa KpyrnHa CToka

Koja ce 3aTekHyBa Ha jaBHWTe noBpLUMHM BO copaboTka co JKI ,AONHEHW" 3a

OTCTpaHyBaHe Ha UcTuTe.

Cnepere Ha cocTojouTe CO OMBUTE [AEMOHUM U HUBHO OTCpaHyBake BO

copabotka co JKIM ,J0JIHEHW".

Pok: koHpuHyupaHo JaHyapu — [Jekemepu

Dollnenit”, nr. nga 23.12.2008)

Ligji pér furnizimin me ujé pér pije dhe largimin e ujrave té zeza urbane
(“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 68/2005, 28/2006, 103/2008, 17/2011 dhe
dhe 54/2011).

Ligji pér varrezat dhe shérbimet mortore (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr.
86/2004, 107/2007, 102/2008, 143/2008, 124/2010 dhe 51/2011).

Ligji pér mbikéqyrje inspektive (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 50/2010).
Ligji pér proceduré té pérgjithshme administrative (“Gazeta zyrtare e RM-
sé&”, nr. 38/2005 dhe 110/2008).

Ligji pér kundérvajtje (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 62/2006).

Ligji pér té vepruar né bazé té kundérshtimeve dhe propozimeve
(“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 82/2008 dhe 56/2009).

Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 5/2002 dhe
38/2008).

Ligji pér népunés administrativ (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 27/2014).

1. QELLIMET DHE PARIMET PER PUNE TE INSPEKTRIT KOMUNAL

Inspektori komunal bén mbikéqyrje inspektive mbi ligjshmériné e kryerjes
sé punés né sferén veprimtarive komunale, té cilat jané nén kompetencén
e komunés sé Dollnenit né pajtim me rregullat pozitive ligjore t& Republikés
sé Magedonisé.

Inspektori komunal mbikégyrjen komunale e kryen me géllim té& mbrojtjes
sé interesit publik dhe interesit t& personave juridiké dhe fiziké e téré kur
kjo éshté né pérputhje me interesin publik. Né kryerjen e mbikéqyrjes
infektive inspektori siguron mbrojtje e barabarté, ligjore, t& paanshme dhe
objektive qé pérputhet me ligjet dhe rregullat tjera.

Siguron né kohé realizimin efikas dhe ekonomik té interesit t& gqytetaréve
dhe pjesémarrésve tjeré né procedurat administrative né zgjidhjen e
céshtjeve administrative. Vepron né afatet e caktuara té shkallés sé paré
dhe té dyté té procedurave si dhe afateve té caktuara nga organet
gjygésore.

Inspektori komunal éshté i pavarur né kryerjen e mbikéqyrjes komunale
dhe né vendimet pér veprime, té cilat duhet t& merren gjaté kryerjes sé
mbikéqyrjes si dhe pér masat gé do té shqgiptohen pas mbikéqgyries sé
kryer.

Gjaté kryerjes sé& mbikéqyrjes inspektive nése ekzistojné mangési
inspektori i ndérmerr vetém ata masa merr ligj gé jané t& domosdoshme
pér pércaktimin e mangésive té caktuara gjaté mbikéqyrjes sé kryer gjaté
sé cilés kihet kujdes qé té mos démtohet subjekti, i cili éshté objekt i
mbikéqyrjes.

Pérfshirjen me kohé e paléve té interesuara né procedurén pér shkak té
mbrojtes sé té drejtave dhe interesave té tyre. Sigurimin e provave né
bazé té detyrés zyrtare pér ngritjen e procedurés administrative.

Gjaté pércaktimit t& masave inspektive dhe afatit pér ménjanimin e
mangésive té caktuara inspektori niset nga réndésia e mangésisé,
pasojave té démshme té shkaktuara ndaj interesit publik ose interesit ndaj
personave té treté si dhe kohés, e cila éshté e nevojshme qé subjekti pér
mbikéqyrje t'i ménjanojé mangésité e caktuara.

Gjaté kryerjes sé mbikéqyrjes inspektive, inspektori komunal fillimisht
bén funksionin preventiv, ndérsa shqgipton masa dhe sanksione atéheré
kur me funksionin preventiv nuk mund té arrihet géllimi i mbikéqyrjes.

2. AKTIVITETE ME DINAMIKE TE PERCAKTUAR

Inspektori komunal gé t'i realizojé géllimet e vendosura té programit té tij
obligohet:

1. Tékryej mbikéqyrje inspektive edhe até:
- Personave juridik, té cilat shfrytézojné sipérfage publike para objektit

afarist me ljej té Iéshuar nga komuna e Dollnenit sipas Ligjit pér Pastérti
Publike.

- Ndérmarrjes Publike “Dollneni” sipas Ligjit pér pastérti publike, ligji pér

menaxhimin me mbeturina, Ligjit pér veprimtari komunale dhe Ligjit pér
furnizim me ujé pér pije dhe largimin e ujérave té zeza urbane.

- Té personave juridiké, té cilat kryejné veprime né kundérshtim me Ligjin

pér pastérti publike.

- Ndjekjen e gjendjes me genté endacaké dhe kafshéve tjeré té médha, té

cilat gjenden né sipérfage publike né pajtim ne NPK “Dollneni” pér
ménjanimin e té njéjtave.

- Ndjekjen e gjendjeve me depozité jolegale dhe ménjanimin e tyre né

bashképunim me NPK “Dollneni”.

Afati: Né kontinuitet janar-dhjetor
- Kontrollimi i sipérfageve publike dhe pastrimin e tyre té pérhershém gjaté
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- KoHTpona Ha jaBHUTE MOBPLUMHWN W HUBHO PEOOBHO YNCTEHE MPU BPHEXMW 0f
CHer oA CTpaHa Ha faBaTenoT Ha ycryrata v npaBHUTE NuLa Ha AenoBuTe of
jaBHUTE NOBPLUMHW Npef AeNOBHUTE 06jekTu.

Pok: eo 3umckuom nepuod

2. [la BpLUIM KOHTPOJTHU MHCNEKLMCKN Haa3opu:

KoHTponHuTe MHCMEKUMCKN Haa30py Ke ce BpLuaT 3a Aa ce yTBpAu JAanu e

nocTaneHo Mo peLleHvjaTa co Ko e AafeH POK 3a OTCTPaHyBake Ha

HenpaBUITHOCTUTE YTBPAEHU CO MHCMEKLIMCKNOT Haa3op oA CTpaHa Ha

OMLTUHCKMOT KOMyHaneH nHcnexrop.

Pok: koHmuHyupaHo JaHyapu - [Jekemepu

3. [Oa Bpwm BOHpeAeH MHCNEeKUUCKU Haa3op u Toa:

Mo nogHeceHu npujasm, 6aparba U MHULMjATMBU Ha rparfaHy n apyru U3NYKK 1
npaBHW NnLa Kora Ke ce cornegaaT HenpaBWUHOCTU COrNacHo oapeabduTe of
3akoHOT 3a jaBHa uucToTa, Oanykarta 3a yjaBHa YncToTa BO onwTuHa [lonHeHw,
3aKOHOT 3a KOMyHanHu gejHoctn, Oanykarta 3a KoMmyHaneH peg , 3akoHOT 3a
cHabayBatrbe co Boga 3a Nuer-e 1 oaBeayBake Ha ypbaHu oTnagHu BOAW U Cn.

Pok: koHmuHyupaHo JaHyapu — [Jekemepu

4. [la Boau ynpaBHa nocTtanka u Toa:

Bp3 ocHoBa Ha MHCMEKLMCKUOT HaA30p cocTaByBa 3anvCcHUK 1 JOHecyBa
PeweHwja n 3aknyyouy BO COrnacHOCT co oapeabute BO 3aKoHoUTe.

Pok: koHmuHyupaHo JaHyapu - [Jekemepu

5. [a cnpoBeayBa nocTanku 3a nopaMHyBame 1 Toa:

MocTanku 3a nopaHyBare ce CnpoBedyBaaT 3a HanpaBeHUTe HeNPaBUITHOCTW BO
COrMacHOCT CO 3aKOHUTE Kafe LUTO Toa € NpPeABMOEHO.

Pok: koHmuHyupaHo JaHyapu - [Jekemepu

6. [Oa nogHecyBa 6apama 3a noBeAyBal€ Ha MPEeKpLUOYHa MocTarnka npeg
HagnexeH cya Wnu npep opraHoT Bo MUHUCTEPCTBOTO 3a TPaHCMOPT U
BPCKMU:

Bapara 3a noBeAyBare Ha NPeKpLLOYHA NocTanka ce nogHecysaaT BO
COrMacHoCT CO oapeaduTe Ha 3aKOHWTE Kaae LUTO Toa e NpeaBunaeHo.

Pok: koHmuHyupaHo JaHyapu - [Jekemepu

7. [Oa BpwwM epykauumja: BO COIMMaCHOCT CO 3aKOHCKWTe oapenbu kape wwToe
npensuaeHo.

8. [a noagHecyBa Xanb6u: -BO COrMacHOCT CO 3aKOHCKUTe oapeabu kage LTo e
npegsugeHo no 3akoHOT 3a onwTa ynpaBHa nocTtanka u 3akoHOT 3a
NpeKpLLoLN.

Pok: no nompeba 6o mekom Ha 2o0uHama

9. [Oa Boau eBuAeHUMja 3a NOKPeHaTUTe NOCTaNkKyu 1 3a NopamMHyBawe U 3a
HUBHUOT Ucxoga,

3. COPABOTKA CO APYIrM OPrAHW NPU BPLUEHWE HA MHCNEKLUUCKU
HAO3O0P

|-|pVI BpleHe Ha MHCNEKUNCKMU Haa30op OMTUHCKNOT KomyHaneH NHCMNEKTOop ke

copaboTtyBa co:

- Monuuucka ctaHvua PonoToBo Npu BpLUeHEe Ha MHCMEKLMCKN HaA30p COornacHo
CO oppenbuTe of 3akoHOT 3a neruTummnpane n obesbenyBare Ha objekTn un
oApeneH MpocTop M mnopAplika CO acucTeHuuja npu KOHTporna Ha oApeaeHn
npaBHM cyBjekTu 1 nuua, Npu oTCTpaHyBake Ha npeameTn 9 n ap.

- [pxaBHWOT KOMyHaneH MHCNeKTop

- CopaboTka CO ApyrM opraHn M CTPYYHU YCTaHOBM NPU BOAEH-€ Ha ynpaBHa
nocrarnka.

4. AHANMUTUYKO UHOOPMATUBHA AEJHOCT

- N3paboTtka Ha roguwleH m3BewTaj 3a paboTata Ha OMWTUMHCKMOT KOMyHaneH
MHCNEKTOP.

Pok Ha nodHecysarbe Mapm 2015 200.

- WspaboTtka Ha npeanor nporpama 3a pabota Ha onwTuHCKMoT KomyHaneH
MHcnekTop 3a 2016 roga.

Pok Ha nodHecysarse [ekemspu 2015 200.

5.MMAHNPAHO YYECTBO HA PABOTUNHULIK, CEMMUHAPU WU OPYIU
OBYKU

- PaﬁOTI/IJ'IHVILlI/I 3a HaupT 3akoH, npaBuNHUAUM W OpYyrn NOA3aKOHCKU aKTu BO
nocTanka 3a [JoHecyBahe, BO opraHu3auuja Ha MMHUCTepCcTBOTO 3a TpaHCMopT
n Bpcku n 3ENC.

- CpyyHn paboTunHuMuM 3a uMnnemeHTauuja Ha ogpenbuTte of 3akoHWTE BO
AenoT Ha MHCNEeKUUCKNOT Haa30p.

- O6yku u cn.

NNAH
3a Bpwewe Ha ucnekuuckm Hagsop og KomuHanHuwor

ucnekrop oa mecey JaHyapu no dekemepu 2016 rogmHa

té reshurave me boré nga ana e dhénésit té shérbimit dhe personave
juridiké né pjesét e rrugéve publike para objekteve afariste.

Afat: Gjaté periudhés dimérore.

2. Té kryejé mbikéqyrje inspektive kontrolluese

Mbikéqyrjet kontrolluese inspektive do té kryhen qgé té vértetohet se a éshté

vepruar né bazé té vendimeve, me té cilat éshté dhéné afat pér ménjanimin

e parregullsive té pércaktuara me mbikéqyrjen inspektive nga ana e

inspektorit komunal.

Afati: Né kontinuitet janar-dhjetor

3. Té kryejé mbikéqyrje inspektive té jashtézakonshme

Né bazé té fletéparagitjeve té parashtruara, kérkesave dhe iniciativave té

gytetaréve dhe personave tjeré juridiké dhe fiziké kur do té konstatohen

parregullsi né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pastrim publik, vendimit
pér pastrim publik né komunén e Dollnenit, Ligjit pér veprimtari komunale,

Vendimit pér rend komunal, Ligjit pér furnizim me ujé pér pije dhe largimin e

ujérave té zeza urbane etj.

Afati: Né kontinuitet janar-dhjetor

4. Té ngrejé proceduré administrative edhe até:

Né bazé té mbikéqyrjes inspektive harton procesverbal dhe sjell Vendime
dhe Konkluza né pérputhje me dispozitat e ligjeve.

Afati: Né kontinuitet janar-dhjetor

5. Té zbatojé procedura pér barazim edhe até:

Procedurat pér barazim zbatohen pér parregullsité e béra né pajtim me

ligjet ku ajo éshté e paraparé.

Afati: Né kontinuitet janar-dhjetor

6. Té parashtrojé kérkesa pér pér ngritjen e procedurés kundérvajtése

para gjykatés kompetente ose para organit né Ministriné pér transport

dhe lidhje
Kérkesat pér ngritjen e procedurés kundérvajtése zbatohen né pajtim me
dispozitat e ligjeve ku ajo éshté e paraparé.

Afati: Né kontinuitet janar-dhjetor

7. Té kryejé edukim: Né pajtim me dispozitat ligjore aty ku éshté e

paraparé.

8. Té parashtrojé ankesa: Né pajtim me dispozita ligjore ku éshté e

paraparé né bazé té Ligjit pér proceduré administrative dhe Ligjit pér

kundérvajtje.

Afati: Sipas nevojés gjaté téré vitit.

9. Té mbajé evidencé pér procedurat e ngritura dhe pér barazime si

dhe fundi i tyre.

3. BASHKEPUNIMI ME ORGANET TJERA GJATE MBIKEQYRJES

INSPEKTIVE

Gjaté kryerjes sé& mbikéqyrjes inspektive inspektori komunal do té

bashképunojé me:

- Stacionin policor né Ropotové gjaté kryerjes sé mbikéqyrjes inspektive né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér legjitimim dhe sigurim té& objekteve né
pérputhje me njé hapésiré té caktuar dhe pérkrahje me asistencé gjaté
kontrollimit té& disa subjekteve dhe personave juridiké gjaté ménjanimit té
sendeve etj.

- Inspektorin shtetéror komunal

- Bashképunim me organe tjera profesionale dhe ente gjaté mbajties sé
procedurés administrative.

4. VEPRIMTARIA INFORMATIVO-ANALITIKE

- Pérpunimi i raportit vjetor pér punén e inspektorit komunal

- Afati i dorézimit mars viti 2015

- Pérpunimi i propozim programit pér punén e inspektorit komunal né vitin
2016

Afati i dorézimit dhjetor 2015

5. PJESEMARRJE E PLANIFIKUAR NE PUNETORI DHE TRAJNIME

TJERA

- Punétori pér propozim ligje, rregullore dhe akte tjera nénligjore né
proceduré pr sjellje né organizimin e Ministrisé pér transport dhe lidhje
dhe BNJVL-sé.

- Punétori profesionale pér implementimin e dispozitave nga ligjet né
pjesén e mbikéqyrjes inspektive.

- Trajnime et.

PLANI PER KRYERJEN E MBIKEQYRJES INSPEKTIVE NGA ANA E
INSPEKTORIT KOMUNAL nga muaj janar deri né dhjetor té viti 2016
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Kryetar i Késhillit

Mpetcenaten Ha CoBeToT

té komunés

Husein Hasanoviq

Ha onwTtnHa JonHeHu

XyceunH XacaHOBUK
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 og 3aKkoOHOT 3a fokanHa camoynpaBsa
(“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 og CTaTyToT Ha ONWTUHA
HonHenn (“CnyxbeH rnmacHuk Ha onwTuHa [onHeHu“ 6p.8/05, 04/09 n 02/10
['papoHavanHuk Ha onwTuHa [lonHeHW ro JoHece CnegHuoT:

3 AKNY 4 0K
3a chopmupame Ha BpemeH npucTtaneH nat Ha KIM 6p. 3264 KO fe6peluTe
1. Ce npornacysa, Oanyka 3a hopMvpare Ha BpeMeH MpucTaneH nat Ha
KM 6p. 3264 KO [ebpewTte 6p.08-2214/18 poHeceHa op COBETOT Ha
onwTurHa JonHeHn Ha aeH 18.12.2016 roguHa.
2. 3BaknyyokoT ke ce objaBu Bo Cnyx0OeH rmacHuK Ha onwTuHa [JonHeHw.

Bp. 09-2298/16
28.12.2016

['pagoHavanHmk
Bowe Munowweckn

Bp3 ocHoBa Ha uneH 28 ctaB 1 Touka 7 og CraTyToT Ha onwTuHa [OnHeHu
(Cn. nacHuk Ha onwTuHa fonHeHnn 6p.08/05,02/10), CoBeTOT Ha oOMWTUHA
[onHeHn Ha cegHuuaTa ogpxaHa Ha aeH 18.12.2016 rognHa aoHece:

OONnNvYKA
3a hopmuparse Ha BpeMeH npucTtaneH nat Ha KIM 6p.3264, KO Oe6pelwTe
YneH 1
Co oBaa ognyka ce go3BonyBa hopMupane Ha BpEMEH npucTaneH nart og ynuua
6p.3 yTBpAeHa co YpbaHucTnykmoT nnaH 3a ceno [debpewrTe, go K 6p. 3105 (M
6p.16.52) n KN 6p. 3106 (I'M 6p.16.53), KO Oebpewte, npeky M 6p.16.162 n M
6p.16.163, kon ce gen oa K 6p. 3264, KO Oebpewre.
YneH 2
[o3Bonata 3a hopMmupare Ha BpeMeH npucTaneH nat og yneH 1 Ha oBaa oanyka
ce npaBu Bp3 OCHOBa Ha Gapawe Ha nuueto VkveT Mbeckn o H.m [Jebpewrte
conctBeHuk Ha KI 6p. 3105 (M 6p.16.52) n K 6p. 3106 (I'M 6p.16.53), KO
LebpewTe.
YneH 3
Tpowouunte 3a chopmMupare Ha BPEMEHCKUOT NpucTaneH nat o yneH 1 Ha oBaa
oanyka ce Ha TepeT Ha 6apartenoT Vkmet Nb6eckn oa H.m [JebpeluTe.
YneH 4
Mo n3rpagba Ha ynuua 6p. 18 npeasuaeHa co YpHaHUCTUYKMOT nnaH 3a cenno
[ebpeluTe, NpecTaHyBa BaXKHOCTa Ha OBaa OAykKa.
YneH 5
Osaa Opnyka Brierysa Bo cuna of AEHOT Ha AOHEeCyBaweTo U ke buae objaBeHa
B0 Cnyx06eH rnacHvk Ha onwTnHa JonHeHn.
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Ha onwTtuHa [JonHeHn
XycenH XacaHoBUK

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér formimin e rrugés hyrése té pérkohshme né PK me nr. 3264, KK
Desbreshte
3. Shpallet vendim pér formimin e rrugés hyrése té pérkohshme né PK me
nr. 3264, KK Desbreshte me nr. 08-2214/18 i sjellur nga ana e Késhillit &
komunés sé Dollnenit mé datén 18.12.2016.
4. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollneni

Nr. 09-2298/16
28.12.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 28, paragrafi 1, pika 7 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05 dhe 02/10)
Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé 18.12.2016 e solli
kété:

VENDIM
pér formimin e rrugés hyrése té pérkohshme né PK me nr. 3264, KK
Desbreshte

Neni 1
Me kété vendim lejohet formimi i rrugés sé pérkohshme hyrése nga rrugica
me nr. 3, e vértetuar me planin urbanistik pér fshatin Debresht deri te PK
me nr. 3105 (PN me nr. 16.52) dhe PK me nr. 3106 (PN me nr. 16.53) pér
KK Debresht népérmjet PN me nr. 16.162 dhe PN me nr. 16.163, té cilét
jané pjesé e PK me nr. 3264, KK Debresht.

Neni 2
Leja pér formimin e rrugés sé pérkohshme hyrése nga nenit 1 i kétij
vendimi béhet né bazé té kérkesés sé personit Ikmet Ibeski nga v.b.
Debresht, pronar i PK me nr 3105 (PN me nr. 16.52) dhe PK me nr. 3106
(PN me nr. 16.53) pér KK Debresht.

Neni 3
Harxhimet pér formimin e rrugés sé pérkohshme hyrése nga neni 1 i kétij
vendimi do té jené né ngarkesé té kérkuesit Ikmet lbeski nga v.b.
Debresht.

Neni 4
Pas ndértimit té& rrugicés me nr. 18 e paraparé me planin urbanistik pér
fshtin Debresht pushon vlefshméria e kétij vendimi

Neni 5

Ky vendim hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té shpallet
né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhilli
té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq
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